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1. Toimintakertomus 
 

1.1  Kunnanjohtajan katsaus 

 

Vuosi 2022 oli koronapandemian jälkeen ensimmäinen vuosi, jolloin yhteiskunnan lähes kaikki toiminnot alkoi-
vat palautua tavallisiin oloihin. Osa poikkeusaikojen käytännöistä jäi kuitenkin eräänlaiseksi uudeksi normaalik-
si. 
 
Humppilan kunnan vuosi 2022 oli talouden kannalta haastava. Talousarvio oli lähtökohtaisesti tehty tiukaksi, ja 
vuoden aikana jouduttiin hakemaan talousarviomuutoksia valtuustolta. Helmikuussa käynnistynyt sota Euroo-
passa aloitti pakolaisaallon sekä varautumistoimet ja mullisti markkinahintoja sekä yritysten toimintaedellytyk-
siä. Kustannukset nousivat budjetoitua enemmän. Humppilan kunta haki myös valtionosuuden korotusta, mut-
ta valtioneuvosto ei myöntänyt haettua avustusta kunnalle. Kunnan tilinpäätöksen alijäämä kasvoi -177 564,74 
euron suuruiseksi. Tähän vaikutti merkittävällä tavalla myös sairaanhoitopiirin toiminnan loppuminen vuoden 
2022 loppuun – sairaanhoitopiirin purkamisen myötä jäsenkunnille kertyi ylimääräistä alijäämää. 
 
Vuoden 2022 aikana kunnanjohtaja Jyri Sarkkinen irtisanoutui ja uuden kunnanjohtajan rekrytointi käynnistet-
tiin kevään aikana. Vt. kunnanjohtajan virassa kesäkuun alusta vuoden loppuun toimi hallintojohtaja Susanna 
Hokkanen. Marraskuussa valtuusto valitsi uudeksi kunnanjohtajaksi Antti Ahosen. 
 
Humppilan väkiluku on laskenut viimeisten kymmenen vuoden ajan, mutta viime aikoina aiempaa loivemmin. 
Humppilan kunnan väestönkehitys on ollut myös vuonna 2022 aavistuksen laskeva. Maan sisäinen muuttoliike 
on Humppilan osalta tasoittunut ja ollut ajoittain myös plusmerkkistä. Asukasluku pysyi käytännössä ennal-
laan, vähentyen neljällä asukkaalla ja ollen vuoden 2022 lopussa 2162 asukasta. Uudisasuntotuotannon vähäi-
syys sekä kunnan vuokra-asuntojen hintataso ja kunto tuovat omat haasteensa, ajatellen väestömäärän posi-
tiivista kehittymistä. Kunta pyrki vuoden aikana tekemään itseään näkyvämmäksi ja tunnetuksi mainonnan ja 
markkinoinnin, positiivisen somenäkyvyyden ja tapahtumien avulla.  
 
Yhtenä keinona vähenevään asukaslukuun Humppilan kunta otti käyttöön vinkkipalkkiomallin, jossa kuntalai-
set markkinoivat omaa kotikuntaansa ja saavat palkkion uusista kuntalaisista, jotka ostavat Humppilasta asun-
non. Tästä kunta sai näkyvyyttä eri medioissa.  Jo kolmatta kertaa kunnan ulkopuolisen toimijan järjestämä 
Tractor Pulling -tapahtuma keräsi jälleen tuhansia kävijöitä Lasitehtaan alueelle, ja oli kokonaisuudessaan on-
nistunut tapahtuma.  
 
Ensimmäistä kertaa järjestetyt Humppilan Venetsialaiset keräsivät myös erittäin hyvin kävijöitä. Edellisvuoden 
tapaan Humppilan urheilukentällä järjestettiin myös kolmipäiväinen jalkapalloleiri. Kesällä Humppilasta tehtiin 
mainosvideo, joka näkyi kävijöille Humppilan lasitehtaan alueelle asennetuissa IDID-näytöissä. Humppila näkyi 
mainoksin myös Forssassa kesällä järjestetyissä kuninkuusraveissa. 
 
Humppilan työttömyysprosentti laski vuoden takaisesta, ollen 10,4 %. Avoimia työpaikkoja oli seutukunnalla 
pääasiassa teollisuudessa ja palvelualoilla. Seudulla on kohtaanto-ongelmaa, sillä esimerkiksi metallialalle ja 
muuhun teollisuuteen ei tahdo löytyä tekijöitä ja samanaikaisesti työttömiä on kuitenkin suhteellisen paljon. 
Työmarkkinatuen kuntaosuus saatiin laskemaan vuoden 2021 lopusta 2022 loppuun. Työttömien aktivointia 
oikeiden palveluiden piiriin tarvitaan kuitenkin lisää.  
 
Vuoden 2022 aikana kunnissa valmisteltiin sote-palveluiden siirtoa hyvinvointialueille. Ensimmäiset aluevaalit 
pidettiin tammikuussa 2022.  Aluevaltuustot aloittivat toimintansa maaliskuussa 2022. Sosiaali- ja terveyden-
huollon sekä pelastustoimen järjestämisvastuu siirtyi hyvinvointialueille 1.1.2023. Humppilan kunnassa sote-
palvelut on vuodesta 2014 asti ostettu Forssan seudun hyvinvointikuntayhtymältä, joten uudistuksella ei ollut 
suuria vaikutuksia kunnan organisaatioon. Kuntouttavan työtoiminnan järjestäminen siirtyi vuoden lopussa hy-
vinvointialueen vastuulle ja näin ollen kaksi kuntouttavan työtoiminnan ohjaajaa siirtyivät Kanta-Hämeen hy-
vinvointialueen palvelukseen.  
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Vuoden 2022 aikana toteutettiin Puolimatkan alueen hankearviointi, teknisen puolen investointeja vietiin 
eteenpäin ja ostopalveluista siirryttiin osaksi omana työnä tehtävään toimintaan.  
  
Vuoden lopussa saatiin hyväksyttyä Humppilan kunnan uusi strategia vuosille 2023–2026. Strategian painopis-
teinä ovat yritysmyönteisyyden, pito- ja vetovoiman sekä Humppilan tunnettuuden ja näkyvyyden lisääminen 
sekä henkilöstön pysyvyyden varmistaminen. Strategia tullaan tulevina vuosina ottamaan vahvemmin johtami-
sen välineeksi ja sen toteutumista seurataan aktiivisesti.   
 
Kunnan johdon puolesta suuri kiitos vuodesta 2022, kaikille Humppilan kunnan työntekijöille, luottamushenki-
löille ja yhteistyökumppaneille. 
 
 
Humppilassa, 12.4.2023 
 
Antti Ahonen 
vt. kunnanjohtaja 
 

 

1.2 Kunnallishallinto ja siinä tapahtuneet muutokset 
 

 

Kunnanvaltuusto  Kunnanvaltuusto on valittu vuosille 2021–2025 

 
Ketola Marita   SDP Puheenjohtaja 
Hirvioja Vesa-Pekka   KOK I varapuheenjohtaja 
Laaksonen Juha   KESK II Varapuheenjohtaja 
Ahola Kari   KESK 
Autio Minna   VIHR 
Haaksi Tuomo   PS 
Hautala Virpi   KESK 
Huhtanen Marko  VAS 
Kaario Reija   SDP 
Kankare Janne   KOK 
Leinonen Tanja  KOK 
Lintukangas Jukka  PS 
Mustonen Hannu  KESK 
Niininen Markku  SDP 
Ojanen Erkki   KESK 
Paavilainen Mika  PS 
Remes Kimmo   KOK 
Räsänen Reetta  KESK 
Räsänen Tiia   SDP 
Seuranen Markus  SDP 
Valtanen Johanna  KESK 

 
 
 
 
 
 
 
 

Valtuustopaikat puolueittain 
- Keskusta  7 jäsentä 

- SDP   5 jäsentä 

- Kokoomus  4 Jäsentä 

- Perussuomalaiset  3 jäsentä 

- Vasemmistoliitto  1 jäsen 

- Vihreät  1 jäsen 
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Kunnanhallitus  
 
Jäsenet    Henkilökohtaiset varajäsenet 
Ahola Kari pj.   KESK Hannu Räsänen 
Kaario Reija vpj.  SDP Tiia Räsänen 
Haaksi Tuomo   PS Jukka Lintukangas 
Hautala Virpi   KESK Johanna Valtanen 
Leinonen Tanja  KOK Kimmo Remes 
Niininen Markku  SDP Markus Seuranen 
Ojanen Erkki   KESK Reetta Räsänen 
 
 

Tarkastuslautakunta  
 
Tarkastuslautakunta tarkastaa ja valvoo talouden ja hallinnon toteuttamista kunnassa. Kuntalain mukaan tar-
kastuslautakunnan tehtävänä on arvioida valtuuston asettamien toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden 
toteutumista. Hallintosäännön mukaan tarkastuslautakuntaan kuuluu kolme jäsentä puheenjohtajan ja vara-
puheenjohtajan lisäksi. 
 
Jäsenet    Henkilökohtaiset varajäsenet 
Paavilainen Mika pj.   Pekka Niinikoski 
Mustonen Hannu vpj.   Outi Prehti-Vedenpää 
Laaksonen Kari   Pentti Kauppi 
Mattila Elena    Jouko Alhainen 
Thynell Maaret   Marja Niittymäki  
 

 
 
 
 
Kunnan organisaatio 
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1.3 Yleinen taloudellinen tilanne 
 

Vuonna 2022 valmisteltiin hyvinvointialueiden toiminnan aloittamista vuoden 2023 alusta, jolloin niille siirtyi-
vät kunnista sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen tehtävät ja niitä vastaava rahoitus valtiolle.  
 
Valtiovarainministeriön julkaisuja 2022:80 mukaan uudistuksen myötä kuntien tulot sekä menot lähes puolit-
tuivat. Kuntahallintoon (paikallishallinto pl. hyvinvointialueet) luettavat tehtävät painottuvat uudistuksen jäl-
keen entistä vahvemmin varhaiskasvatukseen ja koulutukseen, joiden yhteenlaskettu palveluntarve on laskeva 
koko 2010-luvun jatkuneen syntyvyyden alenemisen vuoksi.  
 
Kehitysarviossa palvelutarpeen laskua on totuttuun tapaan hieman pehmennetty, sillä pienissä kunnissa mah-
dollisuudet kouluverkon sopeuttamiseen ovat rajalliset ja lisäksi varhaiskasvatuksen osallistumisaste on ollut 
viime vuosina kasvussa. Julkisen talouden niukat resurssit kuitenkin haastavat kuntia pohtimaan myös alueelli-
sia ratkaisuja. Kaikkien palveluiden ei tarvitse olla oman kunnan alueella, mutta niiden tulee olla laadukkaita ja 
saavutettavissa.  
 
Kuntahallinnosta siirtyy hyvinvointialueiden mukana investointeja arviolta 1,2 mrd. euron edestä. Kuntahallin-
non investointipaineet pysyvät mittavina jatkossakin muun muassa rakennuskannan iän, väestön muuttoliik-
keen ja ilmastonmuutoksen edellyttämän vihreän siirtymän vuoksi. On kuitenkin mahdollista, että talouden 
epävarmat näkymät sekä kasvavat korot ja kustannukset siirtävät investointeja tuleville vuosille. Kuntahallin-
non alijäämän arvioidaan pysyvän n. 0,4 prosentissa suhteessa BKT:hen vuonna 2023.  
 
Vaikka väestön ikääntymisestä aiheutuvat sosiaali- ja terveydenhuollon kasvavat menopaineet poistuvat kun-
tien vastuulta sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksen myötä, jää kuntahallinnon tulojen ja menojen välille 
painelaskelmassa kasvavaa epätasapainoa.  
 
Kuntahallinnon alijäämä kasvaa 0,5 prosenttiin suhteessa BKT:hen vuosina 2024-2025 ja 0,6 prosenttiin suh-
teessa BKT:hen tarkastelujakson lopulla vuosina 2026-2027. 
 
Sote-uudistuksen seurauksena kuntataloudesta siirtyy n. 5,1 mrd. euroa velkaa hyvinvointialueille vuonna 
2023. Kuntahallintoon jäävät mittavat velat, jotka kasvavat alijäämien myötä. Alijäämän kasvun tasaantuminen 
näkyy kuitenkin velkasuhteen kasvun hidastumisena viime vuosikymmenen keskimääräiseen kasvuvauhtiin 
verrattuna. Hyvinvointialueet saavat rahoituksensa pääosin valtiolta. Valtionrahoitus kehittyy kahtena ensim-
mäisen toimintavuonna arvioidulla palvelutarpeen kasvulla lisättynä 0,2 prosenttiyksiköllä sekä hyvinvointialu-
eindeksin ja tehtävämuutosten mukaan. Lisäksi hyvinvointialueet saavat jonkin verran maksutuottoja. Vuonna 
2023 sektorin kokonaistulot ovat 27,5 mrd. euroa, josta 90 prosenttia tulee valtiolta. 
 
Venäjän hyökkäyssota nosti viime keväänä merkittävästi energian ja raaka-aineiden hintoja koronakriisin takia 
jo valmiiksi korkealta tasolta. Laaja-alainen hintojen nousu on leikannut kotitalouksien ostovoimaa ympäri 
maailman, kun tulojen kasvu on jäänyt jälkeen hintojen noususta. Lisäksi velkaantuneiden kotitalouksien ah-
dinkoa lisäävät keskuspankkien koronnostot, jotka lisäävät lainanhoitokustannuksia. 
 
Hintojen nousuun on kuitenkin odotettavissa helpotusta. Raaka-aineiden hintapiikki on jo ohitettu ja koronan 
aiheuttamat maailmankaupan pullonkaulat ovat helpottaneet. Tavaroiden ja ruuan hintojen odotetaankin 
kääntyvän laskuun. Sähkön hinta pysyi korkeana talven ajan, mutta siinäkin on odotettavissa laskua keväällä ja 
kesällä. Vuonna 2023 energian ja monien tavaroiden hinnat laskevat selvästi, mutta hintataso jää lähtötasoa 
korkeammalle. Vuonna 2023 kuluttajahinnat nousevat 4 prosenttia ja vuosina 2024–2025 hinnat nousevat va-
jaat 2 prosenttia. Yhdessä nousevien palkkakustannusten kanssa aiempaa korkeammat kustannukset siirtyvät 
myös palveluiden hintoihin.  
 
Työllisyyden toipuminen koronakriisistä oli erittäin nopeaa, mikä on jatkunut ja työllisyys on reilusti vuoden 
2019 tason yläpuolella. Vuoden 2022 lopulla työllisyys- ja osallistumisaste oli ennätyskorkealla. Myös avoimia 
työpaikkoja on varsin paljon. Työmarkkinoiden tilanne on siis hyvä, kun kohtaamme heikomman taloustilan-
teen. Vuoden 2023 aikana työllisten määrä laskee noin 12 000 hengellä ja työttömyysaste nousee 7,0 prosent-
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tiin viime vuoden 6,8 prosentista. Vuonna 2024 työttömyysaste kääntyy uudelleen laskuun ja laskee 6,7 pro-
senttiin vuonna 2025. Samoin työllisyysaste laskee hieman vuonna 2023, mutta nousee vuoteen 2025 men-
nessä 74,4 prosenttiin. Vaikka työllisyys laskee, yritykset tulevat välttämään irtisanomisia. Avoimia työpaikkoja 
on edelleen paljon ja osaavasta työvoimasta halutaan pitää kiinni.  
 
Koronasta toivuttaessa eläkeiän ylittäneiden työllisyys on kasvanut paljon. Hyvä työvoiman kysyntä on saanut 
osan työtekijöistä viivästyttämään eläkkeelle siirtymistä. Työn kysynnän vaimentuessa eläkkeelle siirtyminen 
kasvaa.  
 
Lähde: Valtiovarainministeriön julkaisuja 2022:80. 

  

 

1.4 Vuosi 2022 Humppilan kunnassa 
 

Humppilassa syntyvyys on pienempi kuin kuolleisuus, joten asukasluku väheni hieman edelleen. Kuntien väli-
nen nettomuutto on ollut hieman negatiivinen. Asukkaita kunnassa oli vuoden lopussa 2162. Työttömien 
työnhakijoiden määrä vaihteli vuoden aikana, ollen alimmillaan 8,5 % (10/2022), mutta vuoden lopussa määrä 
oli 10,4 %. Vuonna 2021 työttömyysprosentti oli 10,7. Kuitenkin pitkäaikaistyöttömien määrä laski tammikuun 
45:stä joulukuun 38 henkilöön. 
 
Vuonna 2022 merkittävimmät investointihankkeet Humppilan kunnassa liittyivät ulkoilualueisiin, kunnostus- ja 
remonttitöihin ja teknisiin korjauksiin. Venäjän jääkiekkokaukalo uusittiin ja Linkkitie-Koivuviidantien alueelle 
rakennettiin katuvalaistus. Nuorisotila Vaijeri sai uudistetun keittiön, ja Kirkonkulman ala-asteen käyttövesi-
putkisto uusittiin. Venäjän kylään Kankaantien alueelle rakennettiin runkoviemäri, jonka myötä useille kiinteis-
töille avautui mahdollisuus liittyä kunnan viemäriverkostoon. Lisäksi kunnalle otettiin käyttöön Tweb-
asianhallintaohjelmisto hallinnon pöytäkirjojen ja viranhaltijapäätösten tekoon. 
 
Humppilan kunnan talouden kannalta vuosi 2022 oli haastava. Kunnan kokonaistuloista 53,1 % muodostui ve-
rotuloista ja 39,2 % valtionosuuksista. Verotulot vähenivät 1,67 % edellisvuodesta 8 168 123 euroon. Toiminta-
tuottoja kertyi 2 130 093 euroa. Toimintakuluja kertyi 16 138 053 euroa ja investointeihin käytettiin 316 549 
euroa.  Vuodelle 2022 haettiin harkinnanvaraista valtionosuutta, mutta Humppilalle sitä ei tällä kertaa myön-
netty. 
 
Sosiaali- ja terveyshallinnon kulut olivat 92 809 euroa budjetoitua vähemmän eli 8 558 041 euroa. Sivistyshal-
linnon tulos sen sijaan ylitti budjetin 179 183 euroa, huolimatta sivistykselle myönnetystä 228 155 euron lisäta-
lousarvorahasta. Myös tekniselle hallinnolle myönnettiin 191 000 euron lisätalousarvioraha, ja sen avulla tek-
nisen hallinnon osasto jäi 33 238 euroa alle budjetin. Humppilan kunnan lainakanta väheni suunnitellusti ja oli 
vuoden lopussa 1815 euroa/asukas. Kunnan vuosikate oli vuoden 2022 tilinpäätöksessä 157 548 euroa positii-
vinen, mutta poistojen jälkeen alijäämää kertyi 177 564 euroa.  
 
Kunnanhallitus esittää, että tilikauden 2022 alijäämä 177 564,74 euroa kirjataan taseen pääomaan yli-
/alijäämätilille. 

 
Vuosi Asukasluku Tulovero % Käyttö-  

talous/  
palkat sivu-
kuluineen 
€/as. 

Palkka- 
summan 
muutos  
% edv. 

Käyttö-  
talous/ 
toim.kate 
€/as 

Käyttö-
talous 
/vuosikate 
€/as. 

Investoinnit 
netto €/as. 

Lainakanta 
€/as. 

2018 2241 22 1604 0,9 5923 -100 98 2912 

2019 2182 22 1586 -3,76 6029 127 170 2692 

2020 2177 22 1481 -6,82 5914 420 93 2400 

2021 2166 22 1621 2,24 6272 344 42 2112 

2022 2162 22 1678 3,28 6485 158 117 1815 
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1.5  Henkilöstöhallinto 
 

 
Kunnassa laaditaan vuosittain henkilöstöraportti, jossa henkilöstöön liittyvät asiat kuvataan tarkemmin. 
 
Vuonna 2022 kunnan palveluksessa työskenteli yhteensä 89 henkilöä. Vakituisia palvelussuhteita oli 61. Mää-
räaikaisissa palvelusuhteissa työskenteli 28 henkilöä. Vakinaisen henkilöstön muutos hallinnossa vuonna 2022 
selittyy sillä, että kunnanjohtajan vakanssi on ollut avoinna vuodenvaihteessa.  
 
Humppilan kunnan henkilöstöstä kolme henkilöä sai eläkepäätöksen vuonna 2022.  
 
Vakituisen henkilöstön kokonaismäärä työyksiköittäin 31.12.2022 

Työyksikkö 2020 2021 2022 

Hallinto 6 6 5 

Päivähoito 18 18 18 

Koulut 21 22 22 

Tekninen 4 4 4 

Muut (kirjasto, kulttuuri, nuoriso, liikunta, työpaja,  
siivous v. 2021 asti) 

11 12 6 

Siivous   6 

Yhteensä 60 62 61 

 
Kunnan henkilöstön keski-ikä oli 45,3 vuotta. Keski-ikä on pysynyt lähes samana edelliseen vuoteen nähden, 
jolloin se oli 45,5 vuotta. 
 
 
Palkkakehitys 
Vuoden 2022 henkilöstökulut sivukuluineen olivat 3 627 922 euroa. Henkilöstökuluihin oli budjetoitu yhteensä  
3 293 020 euroa. Sivistyksen lisätalousarvion myötä budjetti nousi 189 905 eurolla 3 482 925 euroon, eli henki-
löstökulut menivät 144 997 euroa yli budjetin. Vuoteen 2021 verrattuna henkilöstökulut nousivat 115 382 eu-
roa.  
 
Vakituisten kuukausipalkat olivat 2 266 331 euroa. Sijaisten palkat, tilapäiset kuukausipalkat ja tuntipalkat oli-
vat yhteensä noin 533 517 euroa, joka oli n. 18 800 euroa vähemmän kuin vuonna 2021.  Työllistämistukipalk-
koja maksettiin 11 638 euroa, joka oli noin 16 000 euroa vähemmän kuin vuonna 2021. Kokouspalkkioita ja an-
sionmenetyskorvauksia maksettiin luottamushenkilöille yhteensä 51 800 euroa ja kokouspalkkioita viranhalti-
joille/työntekijöille 8 490 euroa. 
 
Kunnan palveluksessa sovelletaan sekä vakituisten, että määräaikaisten kohdalla tehtävästä riippuen KVTES-, 
OVTES- ja teknisten sopimusta. Vuoden 2022 aikana kunnallisessa yleisessä virka- ja työehtosopimuksessa 
(KVTES) ja teknisten sopimuksessa viranhaltijan ja työntekijän tehtäväkohtaista palkkaa tai siihen rinnastetta-
vaa kuukausipalkkaa korotettiin 2,0 prosentin yleiskorotuksella 1.6.2022. Perhepäivähoitajien palkkoja koro-
tettiin 1.10.2022. 
 
Palkkasumman kehitys vuosina 2018–2022:  2018 3 595 877 € 
    2019 3 460 987 € 
    2020            3 224 863 € 
    2021 3 512 540 € 
    2022 3 627 922 € 
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Poissaolot vuonna 2022 
Vuonna 2022 henkilöstön poissaoloja kertyi yhteensä 3794 työpäivää (Taulukko 3). Poissaoloista isoin osa on 
vuosilomia. Vuosilomien jälkeen suurimmat poissaolosyyt olivat työntekijän oma sairaus, perhevapaat ja opin-
tovapaat. Perhevapaiden ja opintovapaiden määrissä tapahtuu vaihteluita vuosittain ja työyksiköittäin.  
 
Kunnan henkilöstömäärä on sen verran pieni, että yksittäiset pitkät sairauslomat, perhevapaat ja opintovapaat 
vaikuttavat merkittävästi kokonaisuuteen. Vuonna 2022 poissaolopäivien määrä laski edelliseen vuoteen ver-
rattuna, johon omalta osaltaan vaikutti vuonna 2021 vallinneen koronaviruspandemian väistyminen. 
 
Kunnan henkilöstön poissaolopäivät vuosina 2018–2022 

 sair tap perh koul loma muu kunt laps opin vuor lomau yht 

2022 870 1 517 110 1567 192 13 0 436 0 88 3794 

2021 1001 0 905 83 2061 524 0 4 730 0 96 5401 

2020 531 0 556 6 1503 715 0 16 0 0 296 3623 

2019 632 4 817 51 1741 363 0 11 178 0 84 3881 

2018 564 0 1029 72 1742 138 0 37 472 123 120 4297 

Taulukon selitykset:  
sair.=työntekijän oma sairaus, tap.=työtapaturma, perh.=perhevapaa, koul.=koulutus, loma.=vuosiloma, muu.=muut syyt (palkatto-
mat/palkalliset vapaat/lomar.), kunt.=kuntoutus, laps.=lapsen sairaus, opin.=opintovapaa, vuor.=vuorotteluvapaa, lomau.=lomautus, 
yht.=yhteensä työpäiviä 

 
Osaamisen kehittäminen  
Henkilöstön koulutuksiin osallistutaan mahdollisuuksien mukaisesti. Vuoden 2022 koulutuskustannukset olivat 
16 336 euroa, kun ne edellisvuotena olivat 17 917 euroa. Henkilöstön koulutuksissa pyritään aina miettimään 
koulutusten hyödyllisyyttä viranhaltijan/työntekijän työtehtävien hoidossa. Lisäksi pyritään käyttämään hyö-
dyksi seudullisia yhteisiä koulutuksia. Näiden kustannukset jäävät huomattavasti alhaisemmiksi kuin yksittäisiin 
koulutuksiin osallistuttaessa. 
 
Työkyvyn ylläpito 
Työterveyshuollonpalvelut hankitaan Terveystalo Oy:ltä. Työterveyshuollon toiminta perustuu työterveyshuol-
lon perusselvitykseen, jonka perusteella tehdään työterveyshuollon toimintasuunnitelma. Työnantaja vastaa 
työntekijöidensä turvallisuudesta ja terveydestä työssä. Tässä tehtävässä tarvitaan yhteistyötä työntekijöiden 
ja työterveyshuollon kanssa. Työpaikkaselvityksissä arvioidaan työstä, työympäristöstä ja työyhteisöstä aiheu-
tuvia terveysvaaroja, haittoja, kuormitustekijöitä sekä voimavaroja. Arviointi keskittyy erityisesti siihen, mikä 
merkitys näillä tekijöillä on terveydelle ja työkyvylle. Työterveyshuollon ammattihenkilöt käyvät työpaikalla te-
kemässä perusselvityksen ja laativat selvityksestä kirjallisen raportin. Vuoden 2022 aikana tehtiin työpaikkasel-
vitykset siivoustyöhön ja nuorisotilalle. Hallintojohtaja piti säännöllisesti työterveysneuvottelun työterveyshoi-
tajan kanssa. Työntekijöille on työn luonteesta riippuen tarjottu myös työnohjausta, jonka on toteuttanut työ-
terveys.  
 
Vuosina 2021-2022 työsuojeluvaltuutettuna toimi Saija Saarikko ja varavaltuutettuna Airi Rosenberg. Työsuo-
jelupäällikkönä toimi rakennusmestari Matti Saarenmaa. Työsuojelutoimikunnan kokoukset on yhdistetty yh-
teistoimintalain mukaisiin säännöllisiin palavereihin. Kunnassa on käytössä jokaisessa työyksikössä aktiivisen 
varhaisen tuen malli, jonka avulla pyritään tukemaan työntekijää erilaisissa elämäntilanteissa, mikäli työpaikal-
la havaitaan muutoksia työntekijän käyttäytymisessä tai työssä suoriutumisessa. Lisäksi kunnassa on käytössä 
vuonna 2021 vahvistetut Päihdeohjelma ja Korvaavan työn malli.  
 
Työkykyä ylläpitävän toiminnan ideointi on annettu työsuojelutoimikunnan ja yhteistoimintalain mukaisen 
toimikunnan mietittäväksi. Vuoden 2022 osalta koko kunnan yhteinen työhyvinvointipäivä pidettiin Eerikkilän 
urheiluopistolla ja kunnan yhteiset pikkujoulut pidettiin Pilvenmäellä pikkujouluravien merkeissä. Työntekijät 
saivat osallistua kunnan järjestämiin ohjattuihin liikunta- ja kuntosaliryhmiin, joihin he saivat liikuntaseteleitä.  
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1.6  Riskit ja kehittymiseen vaikuttavat tekijät 
 

Pandemiavuodet ja Venäjän hyökkäys Ukrainaan on todistanut sen, että maailmanlaajuiset muutokset voivat 
olla ennalta arvaamattomia ja hyvin nopeita. Varautuminen ja valmiussuunnittelu ovat nousseet ensisijaisiksi 
kehityskohteiksi myös Humppilassa, ja suunnittelutyötä edelleen jatketaan konkreettisiin toimenpiteisiin. 
 
2020 alkanut kehyskuntiin muutto jatkui edelleen ja maaseutumaisten pienempien kuntien houkuttelevuus li-
sääntyi. Humppilan väkiluku väheni kuitenkin edelleen, koska syntyvyys on huomattavasti alhaisempaa kuin 
kuolleisuus, ja muuttoliike muihin kuntiin on Humppilan kannalta negatiivinen. Kunnan vuokra-asuntojen kor-
kea hintataso ja huonokuntoisuus hidastavat osaltaan väestömäärän positiivista kehittymistä, joten asumisen 
kehittäminen tulisi nostaa yhdeksi prioriteetiksi.  
 
Hyvinvointialueuudistuksen vaikutukset kuntien talouteen ovat vielä vaikeasti arvioitavissa, vaikka Forssan 
seudun hyvinvointiyhtymän myötä hyvinvointialueuudistus sujui Humppilan osalta melko helposti. Kuitenkin 
sosiaalityöstä ja terveyspalveluista aiemmin aiheutuneet arvaamattomat, suuret lisälaskut jäävät hyvinvointi-
alueen myötä historiaan, mutta niin myös mahdolliset hyvitykset. Kuntayhtymän tulevaisuus on vielä avoin, ja 
mahdollisen purkamisen aiheuttamat toimenpiteet voivat aiheuttaa kuluja myös Humppilalle. Myös kunnille 
jäävän hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työn kustannukset ovat vaikeasti arvioitavissa.  
 
Tulevina vuosina ei myöskään todennäköisesti ole odotettavissa viime vuosien kaltaisia valtion elvytystoimia, 
joten tämä tulee huomioida tarkoin strategiaohjelmien suunnittelussa, palvelurakenteen kehittämisessä ja 
kunnan markkinoinnissa sekä talouden tasapainottamistoimissa. Koska vuosi 2022 oli alijäämäinen, tulee seu-
raavien vuosien talousarviota ja-suunnitelmia laadittaessa kiinnittää erityistä huomiota pitkän tähtäimen 
suunnitteluun ja tiukkaan talouden seurantaan. 
 
Vahinkoriskien osalta kunta on vakuuttanut kiinteistönsä omaisuuden ja osittain myös toiminnan keskeytyksen 
osalta. Henkilöriskeistä on vakuutettu lakisääteisen tapaturmavakuutuksen lisäksi kunnallisen eläkevakuutus-
laitoksen kautta taloudellisen tuen osalta. Hallinnolla on lisäksi vastuuvakuutus, mikä kattaa kaikkien työnteki-
jöiden, kunnanhallituksen ja johtavien viranhaltijoiden toiminnasta syntyneitä taloudellisia vahinkoja. Kiinteis-
töjen hoitosopimuksella on sitoutettu kiinteistönhoitoyhtiö tilaajan myötävaikutuksella hoitamaan Humppilan 
kunnan kiinteistöjä mahdollisimman tarkoituksenmukaisesti ja taloudellisesti hyvää kiinteistönhoitotapaa 
noudattaen.  
 
Keskeisimmät ohjelmat ovat CGI Suomi Oy:n omistuksessa ja palvelimet sijaitsevat CGI Suomi Oy:n varmista-
missa ympäristöissä. Koronavirusepidemia on osoittanut, että etäyhteydet toimivat suhteellisen hyvin. Etätöitä 
tehdään säännöllisesti, tietoturvallisilla yhteyksillä. Valtuuston ja lautakuntien kokouksia pidetään sähköisesti 
sekä hybridikokouksina. Etätyöt ja sähköisen kokoukset sisältävät kuitenkin aina myös tietoturvariskejä, sekä 
etäyhteyksien ja laitteistojen toimintaan liittyviä riskejä. Näiden asioiden huomioiminen tulevissa valmius-
suunnitelmissa on niin ikään ensiarvoisen tärkeää. Henkilöstön osaamiseen liittyvät riskit pyritään minimoi-
maan uusien työntekijöiden kohdalta työhön perehdyttämisellä ja pidempään kunnan palveluksessa olleiden 
osalta täydennyskoulutuksella sekä yhteistyöllä naapurikuntien kanssa.  
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1.7  Ympäristöasiat 
 

Forssan kaupunki on vastannut rakennusvalvonnan ja ympäristönsuojelun tehtävistä Forssan kaupungissa sekä 
Humppilan, Jokioisten, Tammelan ja Ypäjän kunnissa vuoden 2019 alusta lähtien. Yhteistoimintasopimuksen 
mukainen seurantaryhmä on kokoontunut kahdesti vuoden 2022 aikana. Vuosittaisessa seudullisen rakennus-
valvonnan ja ympäristönsuojelun toimintakatsauksessa on esitetty tarkemmin seudullisen yksikön toimintaa. 
Toimintakatsaus viedään vuosittain tiedoksi kunnanhallitukselle ja tekniselle lautakunnalle. 
 
Ympäristönsuojelulain ja maa-aineslain mukaiseen valvontasuunnitelmaan kuuluvien kohteiden kokonaismää-
rä Humppilassa on 41. Edellä mainituista valvottavia maa-ainestenottokohteita on yhdeksän ja valtion ympä-
ristölupakohteita neljä. 
 
Kunnan ympäristönsuojeluun on kuulunut neuvontaa ja opastusta sekä osallistumista pinta- ja pohjavesien 
suojelutoimiin. Kunta on ollut mukana mm. Kokemäenjoen vesistön vesiensuojelu ry:n vetämässä Loimijokea 
koskevassa vedenlaadun parantamiseen tähtäävässä hankkeessa.  Forssan kaupungin ympäristöpäällikkö ja 
ympäristötarkastaja ovat olleet seudun kuntien edustajina Kanta- ja Päijät-Hämeen vesienhoidon ja merenhoi-
don yhteistyöryhmässä. Ympäristönsuojelullisia näkökohtia on otettu huomioon myös mm. Harjun alueen laa-
jan edustuksen työryhmän, jonka tekninen lautakunta on perustanut kokouksessaan 4/2021, toiminnassa. 
Pohjavedensuojeluun kiinnitetään erityistä huomiota kunnan toimintojen suunnittelussa ja rakentamisessa. 
 

ympäristönsuojelun toteutuma 2020 2021 2022 

ympäristölupa, ilmoitus tai rekisteröinti 9 4 1 

maa-aineslupa, kotitarveotto-kohde 1 2 5 

Jätelain 100 § mukainen päätös, siivoamiskehoitus-kohde 1 1 0 

vesihuoltolain mukaiset vapautuspäätökset 25 1 1 

YSL:n mukaiset jätevesipäätökset 1 4 0 

nitraattiasetuksen mukaiset ilmoitukset 4 3 1 

lausunnot ESAVI 0 1 0 

Lausunnot muut viranomaiset 1 2 2 

YSL mukaiset tarkastukset (myös ELY ja AVI) 10 4 5 

maa-aineslupavelvollisten kohteiden tarkastukset 0 2 4 

muut tarkastukset, mm. roskaantumiset 7 14 10 

muu ympäristönsuojelun valmistelema asia 5 3 4 

 
 
Kunnan hankinnoissa on huomioitu ympäristönäkökohtia mm. hankkeissa noudatettavien laatuperiaatteiden 
muodossa. Rakennushankkeiden valmistelussa on mahdollisuuksien mukaan pyritty huomioimaan mm. mate-
riaalien pitkäikäisyys ja uusiokäytön mahdollistaminen. 
 
Viemärilaitoksen osalta Humppilan kunnan alueella muodostuvat jätevedet johdetaan siirtoviemäriä pitkin Jo-
kioisten puhdistamolle. Viemärilaitoksen verkostoa saneerataan mm. huleveden määrän vähentämiseksi. Ver-
kostolle on laadittu kunnostus- ja investointisuunnitelma, jonka tekninen lautakunta hyväksyy vuosittain. Vie-
märilaitoksen uusi toiminta-alue hyväksyttiin kunnanvaltuustossa 26§/20.5.2021. Viemärilaitoksen tunnuslu-
vuista ja toiminnasta on kerrottu viemärilaitoksen vuoden 2022 toimintakertomuksen yhteydessä. 
 
Kunnan tytäryhtiö Humppilan Kaukolämpö Oy tuottaa kaukolämpöä Humppilan kunnan alueella, ja lämpölai-
toksen energianlähteenä käytetään pääsääntöisesti puuhaketta. Kunnan rakennukset on liitetty Humppilan 
Kaukolämpö Oy:n verkostoon. 
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Humppilan kunnan alueella sijaitsee tuulivoimaloita kahdella tuulivoimapuiston alueella. Humppila-Urjalan 
Tuulivoimapuiston alueelle on rakennettu Humppilan kunnan alueelle kolme turbiinia ja Tuulivoimapuisto Ty-
rinselän alueelle yksi turbiini.  
 
Kaavoitushankkeita ei ollut vireillä v. 2022. Puolimatkan yritysalueen hankearviointi toteutettiin yhteistyössä 
Uudenmaan ELY-keskuksen kanssa ja hankearviointi valmistui 8/2022. 
 
 
 
 

1.8  Selonteko kunnan sisäisen valvonnan järjestämisestä 
 
Sisäisen valvonnan tavoitteena on ennaltaehkäistä, tunnistaa ja hallita riskejä eri yksiköiden toiminnassa. Sisäi-
sellä valvonnalla turvataan informaatiojärjestelmien luotettavuus ja kunnan taloudellinen hoito sekä ehkäis-
tään erehdykset ja väärinkäytökset. Jokainen viranhaltija suorittaa jokapäiväisessä työssään osaltaan sisäistä 
valvontaa. Kunnanhallituksen nimeäminä sisäisinä tarkastajina toimivat Tanja Leinonen ja Reija Kaario.  

Kunnassa käytössä olevat sähköiset talous- ja palkkahallinnon järjestelmät on laadittu siten, että vaarallisia 
työyhdistelmiä vältetään. Ostolaskujen asiatarkastaja tarkastaa, että kyseinen ostos on saapunut moitteetto-
mana työyksikköön ja että tuotetta on sovitun hinnan mukainen oikea määrä. Laskun hyväksyjä on tietoinen 
kyseisen ostolaskun sisältymisestä talousarvioon, käytön tarpeellisuudesta sekä vastaa oikeasta tiliöinnistä. 
Kunnanjohtaja tai hänen sijaisensa hyväksyy maksatuslistan allekirjoituksellaan ennen kuin laskut lähtevät 
maksuun eri henkilön toimesta. Kirjanpidossa täsmäytetään joka kuukausi koko kunnan rahaliikenne, osakir-
janpidot ja kirjanpidon liittymät pääkirjanpitoon. Palkanlaskennan maksulistat menevät kunnanjohtajan tai hä-
nen sijaisensa hyväksyttäväksi. Talous- ja palkkahallinnossa tehdään Jokioisten kunnan kanssa yhteistyötä. 

Tietoteknisistä asioista on laadittu riskienhallinnan ohjeistus. Asiakirjassa käsitellään kaikki tietoturvallisuuden 
osatekijät ja ohjeistetaan toiminta erilaisissa uhkatilanteissa. Kaikille työntekijöille on annettu ohjeet IT-
laitteiden ja internetin käyttöön liittyvistä turvatoimista. Kunnan tietosuoja- ja tietoturvapolitiikka sekä viestin-
täohje on vuodelta 2018. 

Riskien hallinta toteutuu kunkin toimielimen ja viranhaltijan toimesta. Lakien ja säädösten noudattaminen kuu-
luu jokaisen työtehtäviin. Vahinkoriskeihin on varauduttu. vakuuttamalla. Kunnan vakuutukset ovat vakuutus-
yhtiö Pohjolassa. Sopimusten valvonta kohdistuu niiden laadintaan, täytäntöönpanoon ja noudattamiseen. 
Täytäntöönpanon ja sopimusten noudattamisen osalta valvotaan mm. laskutusta ja maksatusta, tilitysten suo-
rittamista, sopimusten mukaisten vakuuksien voimassaoloa, indeksitarkistuksia sekä irtisanomisia. Sopimusten 
hyväksymisoikeuksista on määräykset hallintosäännössä. Sopimusten valvontavastuu on joko sopimuksen hy-
väksyjällä tai hänen määräämällään viranhaltijalla. 

 

Konsernivalvonta 

KOY Yritystie 4:n hallituksessa ovat johtavassa asemassa olevat viranhaltijat ja luottamushenkilöt. Tällä on py-
ritty varmistamaan tavoitteiden ja toimenpiteiden yhdensuuntaisuus kunnan tavoitteiden kanssa. Muissa kon-
serniin kuuluvissa yhteisöissä kunnan valvonta toteutuu luottamushenkilöiden kautta ja kunkin yhteisön oman 
tarkastustoiminnan avulla. Kunnan omistamien taloyhtiöiden hallituksessa valvontaa toteuttavat luottamus-
henkilöt, ja kunnanhallitus vastaa omistajaohjauksesta.   
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1.9  Tuloslaskelma ja sen tunnusluvut 
 
 

Humppilan kunta 1.1.2022 - 31.12.2022 

  

ulkoinen  EUR 

TULOSLASKELMA 2022 2021 

                                       

Toimintatuotot                                       

Myyntituotot         325.907,12         326.166,69 

Maksutuotot          89.369,13         114.410,49 

Tuet ja avustukset         150.554,67         172.654,22 

Muut toimintatuotot         621.893,05         568.365,32 

Toimintatuotot       1.187.723,97       1.181.596,72 

Toimintakulut                                       

Henkilöstökulut      -3.627.922,76      -3.512.540,06 

Palvelujen ostot     -10.441.154,60      -9.861.388,32 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat        -504.700,98        -497.895,37 

Avustukset        -239.602,71        -255.526,84 

Muut toimintakulut        -382.302,93        -640.842,16 

Toimintakulut     -15.195.683,98     -14.768.192,75 

Toimintakate     -14.007.960,01     -13.586.596,03 

Verotulot       8.168.123,99       8.178.394,62 

Valtionosuudet                                       

Kunnan peruspalvelujen valtionosuus       5.016.819,00       5.358.394,00 

Opetus- ja kultt.toimen rah.lain muk.valtionosuudet        -577.262,00        -567.624,00 

Verotulojen menetysten korvaus       1.590.106,00       1.379.585,00 

Valtionosuudet       6.029.663,00       6.170.355,00 

Rahoitustuotot ja -kulut                                       

Korkotuotot           9.882,28          13.418,80 

Muut rahoitustuotot          13.442,15           5.506,15 

Korkokulut         -55.385,97         -35.956,46 

Muut rahoituskulut -217,11 -184,31 

Rahoitustuotot ja -kulut         -32.278,65         -17.215,82 

Vuosikate         157.548,33         744.937,77 

Poistot ja arvonalentumiset                                       

Suunnitelman mukaiset poistot        -340.423,24        -337.413,34 

Poistot ja arvonalentumiset        -340.423,24        -337.413,34 

Tilikauden tulos        -182.874,91         407.524,43 

Poistoeron lisäys (+) tai vähennys (-)           2.332,17           2.332,17 

Rahastojen lisäys (+) tai vähennys (-)           2.978,00           2.585,44 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä)        -177.564,74         412.442,04 

   
TOIMINTATUOTOT/TOIMINTAKULUT, %  7,82 8,00 

VUOSIKATE/POISTOT, %  46,28 220,78 

VUOSIKATE, €/ASUKAS  72,87 343,92 

ASUKASMÄÄRÄ  2162 2166 
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1.10 Rahoituslaskelma ja sen tunnusluvut 
 
 

Humppilan kunta 1.1.2022 - 31.12.2022 

  

ulkoinen  EUR 

RAHOITUSLASKELMA 2022 2021 

                               

Toiminnan ja investointien rahavirta                               

Toiminnan rahavirta                               

Vuosikate     157.548,33     744.937,77 

Tulorahoituksen korjauserät                               

Tulorahoituksen korjauserät     -42.512,37     245.251,46 

Tulorahoituksen korjauserät     -42.512,37     245.251,46 

Toiminnan rahavirta     115.035,96     990.189,23 

Investointien rahavirta                               

Investointimenot    -316.549,61    -101.512,62 

Rahoitusosuudet investointimenoihin      12.400,00      10.200,00 

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovut      50.000,00      28.140,00 

Investointien rahavirta    -254.149,61     -63.172,62 

Toiminnan ja investointien rahavirta    -139.113,65     927.016,61 

Rahoituksen rahavirta                               

Antolainauksen muutokset                               

Antolainasaamisten vähennys      62.833,32       4.316,82 

Antolainauksen muutokset      62.833,32       4.316,82 

Lainakannan muutokset                               

Pitkäaikaisten lainojen vähennys    -650.000,00    -650.000,00 

Lainakannan muutokset    -650.000,00    -650.000,00 

Muut maksuvalmiuden muutokset                               

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muut       1.741,40                

Saamisten muutos     113.900,12     490.592,80 

Korottomien velkojen muutos    -361.269,15     164.973,88 

Muut maksuvalmiuden muutokset    -245.627,63     655.566,68 

Rahoituksen rahavirta    -832.794,31       9.883,50 

Rahavarojen muutos    -971.907,96     936.900,11 

Rahavarat 31.12.     648.189,99   1.620.097,95 

Rahavarat 1.1.   1.620.097,95     683.197,84 

Rahavarojen muutos    -971.907,96     936.900,11 

   
INVESTOINTIEN TULORAHOITUS, %  51,8 762,29 

TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRRAN KERTYMÄ 5 V      603.132,25     969.283,56 

LASKENNALLINEN LAINANHOITOKATE  0,46 1,48 

KASSAN RIITTÄVYYS, PV  14,59 92,16 

ASUKASMÄÄRÄ  2162 2166 
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1.11 Tase ja sen tunnusluvut 

 
 

Humppilan kunta 1.1.2022 - 31.12.2022 

  

ulkoinen  EUR 

TASE 2022 2021 

                                       

VASTAAVAA                                       

A PYSYVÄT VASTAAVAT                                          

I Aineettomat hyödykkeet                                          

1. Aineettomat oikeudet           13.552,54                    

2. Muut pitkävaikutteiset menot          14.199,85           4.475,38 

3. Ennakkomaksut                             18.070,00 

I Aineettomat hyödykkeet             27.752,39          22.545,38 

II Aineelliset hyödykkeet                                       

1. Maa- ja vesialueet (sis. arvonkorotukset)       1.924.917,15       1.932.403,78 

2. Rakennukset       3.426.979,39       3.519.626,11 

3. Kiinteät rakenteet ja laitteet       2.104.573,45       2.062.488,62 

5. Muut aineelliset hyödykkeet           5.400,00           5.400,00 

6. Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat          49.005,25          39.925,00 

II Aineelliset hyödykkeet       7.510.875,24       7.559.843,51 

III Sijoitukset                                       

1. Osakkeet ja osuudet       2.732.543,84       2.732.543,84 

3. Muut lainasaamiset         301.560,77         364.394,09 

4. Muut saamiset           7.612,25           7.612,25 

III Sijoitukset       3.041.716,86       3.104.550,18 

A PYSYVÄT VASTAAVAT         10.580.344,49      10.686.939,07 

C VAIHTUVAT VASTAAVAT                                       

II Saamiset                                       

Pitkäaikaiset saamiset         450.872,09         556.542,75 

Lyhytaikaiset saamiset         331.162,92         339.392,38 

II Saamiset         782.035,01         895.935,13 

III Rahoitusarvopaperit                                       

1. Osakkeet ja osuudet          14.350,00          14.350,00 

III Rahoitusarvopaperit          14.350,00          14.350,00 

IV Rahat ja pankkisaamiset         633.839,99       1.605.747,95 

C VAIHTUVAT VASTAAVAT       1.430.225,00       2.516.033,08 

VASTAAVAA      12.010.569,49      13.202.972,15 
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TASE 2022 2021 

VASTATTAVAA                                          

A OMA PÄÄOMA                                          

I Peruspääoma         6.549.112,89       6.549.112,89 

IV Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä)           596.326,34         183.884,30 

V Tilikauden ylijäämä (alijäämä)          -177.564,74         412.442,04 

A OMA PÄÄOMA          6.967.874,49       7.145.439,23 

B POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET                                          

1. Poistoero            58.304,40          60.636,57 

B POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET             58.304,40          60.636,57 

C PAKOLLISET VARAUKSET                                       

2. Muut pakolliset varaukset                                       

C PAKOLLISET VARAUKSET                                       

D TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT                                       

2. Lahjoitusrahastojen pääomat          15.853,01          18.831,01 

3. Muut toimeksiantojen pääomat           1.741,40                    

D TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT          17.594,41          18.831,01 

E VIERAS PÄÄOMA                                       

I Pitkäaikainen                                       

Pitkäaikainen (korollinen vieras pääoma)       2.275.000,00       2.925.000,00 

Pitkäaikainen (koroton vieras pääoma)         174.515,60         173.815,60 

I Pitkäaikainen       2.449.515,60       3.098.815,60 

II Lyhytaikainen                                       

Lyhytaikainen (korollinen vieras pääoma)       1.650.000,00       1.650.000,00 

Lyhytaikainen (koroton vieras pääoma)         867.280,59       1.229.249,74 

II Lyhytaikainen       2.517.280,59       2.879.249,74 

E VIERAS PÄÄOMA       4.966.796,19       5.978.065,34 

VASTATTAVAA         12.010.569,49      13.202.972,15 

   

OMAVARAISUUSASTE, %  58,7 54,8 

SUHTEELLINEN VELKAANTUNEISUUS, %  32,02 38,15 

LAINAT EUR/ASUKAS            1.815,45           2.112,19 

LAINAKANTA 31.12., 1000 €            3.925,00           4.575,00 

LAINASAAMISET 31.12., 1000 €  301,56 364,39 

Kertynyt yli-alijäämä, 1000 €  418,76 596,33 

Kertynyt yli-alijäämär, Eur asukas  193,69 275,31 

LAINAT JA VUOKRAVASTUUT 31.12., 1000 €            4.279,95           4.906,22 

LAINAT JA VUOKRAVASTUUT, EUROA/ASUKAS            1.979,63           2.265,11 

ASUKASMÄÄRÄ  2162 2166 
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1.12 Tilinpäätöksen tunnusluvut selityksineen vuodelta 2022  
 
Toimintatuotot prosenttia toimintakuluista: 7,82 

− tunnusluku kuvaa maksurahoituksen osuutta toimintamenoista 
 
Vuosikate prosenttia poistoista: 46,28 

− tunnusluku mittaa tulorahoituksen riittävyyttä. Kun tunnusluvun arvo on yli 100 %, oletetaan tulora-
hoituksen olevan riittävä. Oletusta voidaan kuitenkin pitää pätevänä vain, mikäli poistot vastaavat 
kunnan keskimääräistä vuotuista investointitasoa 

 
Vuosikate asukasta kohden: 72,87 

− tunnusluku on yleisesti käytetty tulorahoituksen riittävyyden arvioinnissa 
 
Investointien tulorahoitus, %: 51,80 

− tunnusluku kertoo miten suuri osa investointien omahankintamenosta on katettu tuottojen ja kulujen 
erotuksen kertyvällä tulorahoituksella. Tunnusluku vähennettynä sadasta osoittaa prosenttiosuuden, 
mikä on jäänyt rahoitettavaksi käyttöomaisuuden myynnillä, lainalla tai kassavarojen määrää vähen-
tämällä 

 
Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä 5 vuodelta, €: 603 132,25 

− tunnusluku, jonka positiivinen määrä ilmaisee sen, kuinka paljon rahavirrasta jää nettoantolainauk-
seen, lainojen lyhennyksiin ja kassan vahvistamiseen, negatiivinen (alijäämäinen) määrä ilmaisee sen, 
että menoja joudutaan kattamaan joko olemassa olevia kassavaroja vähentämällä tai ottamalla lisää 
lainaa 

 
Laskennallinen lainanhoitokate: 0,46 

− tunnusluku kuvaa lainanhoitoon käytettävissä olevan tulorahoituksen ja laskennallisten lainanlyhen-
nysten sekä korkojen suhdetta eli kykyä hoitaa lainoista aiheutuvia velvoitteita. Tulorahoitus riittää 
lainojen hoitoon, jos tunnusluvun arvo on 1 tai suurempi 

 
Kassan riittävyys, pv: 14,59 

− tunnusluku ilmaisee monenko päivän kassastamaksut voidaan kattaa kunnan kassavaroilla 
 
Omavaraisuusaste, %: 58,70 

− tunnusluku mittaa kunnan vakavaraisuutta, alijäämän sietokykyä ja sen kykyä selviytyä sitoumuksista 
pitkällä tähtäyksellä. Omavaraisuuden hyvänä tavoitetasona voidaan pitää kuntatalouden keskimää-
räistä 70 %:n omavaraisuutta 

 
Suhteellinen velkaantuneisuus, %: 32,02  

− tunnusluku kertoo, kuinka paljon kunnan käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman takaisinmak-
suun. Mitä pienempi tunnusluvun arvo on, sitä paremmat mahdollisuudet on selviytyä velan takaisin-
maksusta tulorahoituksella. Kuntasektorilla luku on keskimäärin noin 30 % 

 
Kertynyt yli-alijäämä 1000 €: 418 

− tunnusluku osoittaa, paljonko kunnalla on kertynyttä ylijäämää tulevien vuosien liikkumavarana, taikka 
paljonko on kertynyttä alijäämää, joka on katettava tulevina vuosina 

 
Kertynyt ylijäämä-alijäämä/asukas €: 193,69 

− tunnusluku osoittaa, paljonko kunnalla on kertynyttä ylijäämää tulevien vuosien liikkumavarana, tai 
paljonko on kertynyttä alijäämää, joka on katettava tulevina vuosina, jaettuna tilinpäätösvuoden päät-
tymispäivän mukaisella kunnan asukasmäärällä 

 
Lainat euroa/asukas: 1815,45 

− lainakanta 31.12. jaetaan asukasmäärällä 
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Lainakanta 31.12, 1000 €: 3 925 

− lainakanta 31.12. 
 
Lainat ja vuokravastuut 31.12, 1000 €: 4 279 

− lainat ja vuokravastuut saadaan lisäämällä lainakantaan vuokravastuiden määrä 
 
Lainat ja vuokravastuut, euroa/asukas: 1 979,63 

− asukaskohtainen tunnusluku lasketaan jakamalla edellä mainittu lainojen vastuiden määrä tilinpäätös-
vuoden päättymispäivän mukaisella kunnan asukasmäärällä 

 
Lainasaamiset 31.12, 1000 €: 301 

− sijoituksiin merkityt jvk-lainasaamiset ja muut lainasaamiset 
 
Asukasmäärä 31.12: 2162 

 
 

1.13 Vuoden 2022 kokonaistulot ja -menot 
 
TULOT  2022 % 
Varsinainen toiminta Toimintatuotot 1 187 723,97 7,67 

 Verotulot 8 168 123,99 52,73 

 Valtionosuudet 6 029 663,00 38,92 

 Korkotuotot 9 882,28 0,06 

 Muut rahoitustuotot 13 442,15 0,09 

 Satunnaiset tuotot 0,00 0,00 

 Tulorahoituksen korjauserät 0,00 0,00 

 Pysyvien vastaavien   
 hyödykkeiden luovutusvoitot -42 512,37 -0,27 

    
Investoinnit Rahoitusosuudet inv.menoihin 12 400,00 0,08 

 Pys.vast.hyöd.luovutustulot 50 000,00 0,32 

    
Rahoitustoiminta Antolainasaamisten vähennykset 62 833,32 0,41 

 Pitkäaikaisten lainojen lisäys 0,00 0,00 

 Lyhytaikaisten lainojen lisäys 0,00 0,00 

 Oman pääoman lisäykset 0,00 0,00 
KOKONAISTULOT YHTEENSÄ  15 491 556,34 100,00 

    
MENOT    
Varsinainen toiminta Toimintakulut 15 195 683,98 93,70 

   -valmistevaraston muutos        0,00 

 Korkokulut 55 385,97 0,34 

 Muut rahoituskulut 217,11 0,00 

 Satunnaiset kulut  0,00 

 Tulorahoituksen korjauserät  0,00 

    Pakollisten varausten muutos +/-       0,00 0,00 

    Käyttöom. myyntitappiot 0,00 0,00 

    
Investoinnit Investointimenot 316 549,61 1,95 

    
Rahoitustoiminta Antolainasaamisten lisäykset 0,00 0,00 

 Pitkäaikaisten lainojen vähennys 650 000,00 4,01 

 Lyhytaikaisten lainojen vähennys 0,00 0,00 

 Oman pääoman vähennykset 0,00 0,00 
KOKONAISMENOT YHTEENSÄ  16 217 836,67 100,00 
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1.14 Kuntakonsernin toiminta ja talous 
 

 
Humppilan kuntakonserni koostuu viidestä kuntayhtymästä sekä kymmenestä tytäryhtiöstä. Kuntayhtymät 
ovat Kanta-Hämeen sairaanhoitopiiri, Forssan seudun hyvinvointikuntayhtymä, Lounais-Hämeen ammatillisen 
koulutuksen kuntayhtymä, Eteva ja Hämeen Maakuntaliitto. Kuntayhtymien alijäämä yhteensä vuonna 2022 
on -243 082,41 euroa. 
 
Tytäryhtiöitä ovat vuokrataloyhtiöt Kiinteistö Oy Humppilanpaju, As Oy Humppilan Kaartokallio, As Oy Hump-
pilan Kalliopuisto ja As Oy Humppilan Kalliorinne. Näiden vuokrataloyhtiöiden alijäämä on yhteensä vuonna 
2022 -9 074,10 euroa. Kunnan vuokrataloyhtiö Kiinteistö Oy Koivuniityn asuinrakennus tuhoutui tulipalossa 
vuonna 2019, ja rakennukset on purettu ja alaskirjattu taseesta. Kunnanhallitus omistajaohjauksella on päät-
tänyt kokouksessaan 11.4.2022, että uutta rakennusta ei rakenneta, vaan hyväksytään vakuutusyhtiön kerta-
korvaus 432 136,50 euroa. Vakuutuskorvauksesta johtuen KOY Koivuniityn ylijäämä vuodelta 2022 on 
400 171,97 euroa. Saadulla korvauksella on maksettu yhtiön taseesta velkojille yhtiön velat, yhteensä 
358 994,57 euroa. 
 
Tytäryhtiöitä ovat myös Kiinteistö Oy Humppilan Säästötalo, Kiinteistö Oy Humppilan Kauppakulma, Kiinteistö 
Oy Humppilan Yritystie ja Humppilan Kaukolämpö Oy. Kiinteistö Oy Yritystien ylijäämä vuonna 2022 on 35 314 
euroa ja Humppilan Kaukolämpö Oy:n ylijäämä 18 575 euroa. Humppilan Vesihuolto Oy on osakkuusyhteisö. 
 
Koko konsernin tulos vuonna 2022 on 7872 euroa ylijäämäinen. 
 
 
 

Yhdistelmä konsernitilinpäätökseen   
kuuluvista yhteisöistä ei-yhdistelty  yhdistelty 

   (kpl)  (kpl) 

Tytäryhteisöt     
Yhtiöt      
  Kiinteistö- ja asuntoyhtiöt   8 

  Kunnallista liiketoimintaa    
  harjoittavat yhtiöt   1 

  Muut yhtiöt    1 

      
Osuuskunnat     
Yhdistykset     
Säätiöt      

      
Kuntayhtymät    5 

Osakkuusyhteisöt 1   
Muut omistusyhteysyhteisöt    
Yhteensä  1  15 
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1.15 Konsernin tuloslaskelma ja sen tunnusluvut 
 
 

Humppilan kuntakonserni 1.1.2022 - 31.12.2022 

ulkoinen  EUR 

TULOSLASKELMA 2022 2021 

                                           

Toimintatuotot 1 301 071,22 9 026 188,77 

Toimintakulut -15 449 971,18 -22 873 110,98 

Osuus osakkuusyhteisöjen voitosta (tappiosta) 137,62 49,35 

Toimintakate -14 148 762,34 -13 846 872,86 

Verotulot 8 168 123,99 8 178 394,62 

Valtionosuudet 6 764 671,00 6 879 109,32 

Rahoitustuotot ja -kulut                                           

Korkotuotot 7 201,54 11 039,44 

Muut rahoitustuotot 32 457,81 19 036,12 

Korkokulut -68 029,78 -50 851,61 

Muut rahoituskulut -1 069,47 -1 134,15 

Rahoitustuotot ja -kulut -29 439,90 -21 910,20 

Vuosikate 754 592,75 1 188 720,88 

Poistot ja arvonalentumiset                                           

Suunnitelman mukaiset poistot -737 080,16 -741 338,30 

Arvonalentumiset -154,96                      

Poistot ja arvonalentumiset -737 235,12 -741 338,30 

Tilikauden tulos 17 357,63 447 382,58 

Tilinpäätössiirrot  3 594,51 2 559,24 

Tilikauden verot -10 984,20 7 787,69 

Laskennalliset verot -2 046,00                      

Vähemmistöosuudet -49,38 -153,34 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 7 872,56 457 576,17 

   
TOIMINTATUOTOT/TOIMINTAKULUT, %  8,42 39,46 

VUOSIKATE/POISTOT, %  102,35 160,35 

VUOSIKATE, €/ASUKAS  349,03 548,81 

ASUKASMÄÄRÄ  2 162 2 166 
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1.16 Konsernin rahoituslaskelma ja sen tunnusluvut 
 

Humppilan kuntakonserni 1.1.2022 - 31.12.2022 

ulkoinen  EUR 

RAHOITUSLASKELMA 2022 2021 

Toiminnan ja investointien rahavirta                                           

Toiminnan rahavirta                                           

Vuosikate 754 592,75 1 188 720,88 

Tilikauden verot -10 984,20 7 787,69 

Tulorahoituksen korjauserät -47 002,50 234 892,92 

Toiminnan rahavirta 696 606,05 1 431 401,49 

Investointien rahavirta                                           

Investointimenot -555 876,34 -310 067,20 

Rahoitusosuudet investointimenoihin 12 400,00 10 224,84 

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovut 71 251,91 62 583,31 

Investointien rahavirta -472 224,43 -237 259,05 

Toiminnan ja investointien rahavirta 224 381,62 1 194 142,44 

Rahoituksen rahavirta                                           

Antolainauksen muutokset                                           

Antolainasaamisten lisäys 325 201,20 408 481,05 

Antolainasaamisten vähennys 71 466,61 12 078,24 

Antolainauksen muutokset 396 667,81 420 559,29 

Lainakannan muutokset                                           

Pitkäaikaisten lainojen lisäys -71 301,95 -248 688,19 

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -1 169 817,26 -920 679,95 

Lyhytaikaisten lainojen muutos -9 558,62 550,00 

Lainakannan muutokset -1 250 677,83 -1 168 818,14 

Oman pääoman muutokset 69 073,68 69 080,35 

Muut maksuvalmiuden muutokset -140 559,32 567 611,79 

Rahoituksen rahavirta -925 495,66 -111 566,71 

Rahavarojen muutos -701 114,04 1 082 575,73 

Rahavarat 31.12. 1 643 684,33 2 344 798,36 

Rahavarat 1.1. 2 344 798,37 1 262 222,62 

Rahavarojen muutos -701 114,04 1 082 575,74 

   
INVESTOINTIEN TULORAHOITUS, %  138,85 1 471,29 

TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA JA SEN KERTYMÄ  2 225 553,73 1 041 841,03 

LASKENNALLINEN LAINANHOITOKATE  0,99 1,35 

KASSAN RIITTÄVYYS, PV  34,79 0,67 

ASUKASMÄÄRÄ  2 162 2 166 
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1.17 Konsernin tase ja sen tunnusluvut 
 

 

Humppilan kuntakonserni 1.1.2022 - 31.12.2022 

ulkoinen  EUR 

TASE 2022 2021 

                                           

VASTAAVAA                                           

PYSYVÄT VASTAAVAT                                              

Aineettomat hyödykkeet                                              

Aineettomat oikeudet  40 440,37 34 265,90 

Muut pitkävaikutteiset menot 15 695,00 21 727,90 

Ennakkomaksut                      18 070,00 

Aineettomat hyödykkeet    56 135,37 74 063,80 

Aineelliset hyödykkeet                                           

Maa- ja vesialueet 2 318 965,81 2 330 504,64 

Rakennukset 6 409 739,37 6 636 175,96 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 2 120 315,74 2 074 583,81 

Koneet ja kalusto 704 005,61 805 951,23 

Muut aineelliset hyödykkeet 61 072,93 62 340,91 

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 269 679,93 169 671,07 

Aineelliset hyödykkeet 11 883 779,39 12 079 227,62 

Sijoitukset                                           

Osakkuusyhteisöosuudet 1 346,74 1 209,13 

Muut osakkeet ja osuudet 286 811,56 288 856,59 

Muut lainasaamiset 302 684,44 365 663,14 

Muut saamiset 1 731,02 1 731,02 

Sijoitukset 592 573,76 657 459,88 

PYSYVÄT VASTAAVAT    12 532 488,52 12 810 751,30 

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 42 696,47 23 261,86 

VAIHTUVAT VASTAAVAT                                           

Vaihto-omaisuus 137 099,69 97 723,80 

Saamiset                                           

Pitkäaikaiset saamiset                                           

Myyntisaamiset 137,59 175,05 

Lainasaamiset 481 765,43 608 356,09 

Muut saamiset 10 000,00 10 000,00 

Lyhytaikaiset saamiset                                           

Myyntisaamiset 1 275 558,09 924 138,37 

Lainasaamiset 40 138,27 81 938,27 

Muut saamiset 148 709,67 105 441,59 

Siirtosaamiset 23 233,80 30 908,09 

Saamiset 1 979 542,85 1 760 957,46 

Rahoitusarvopaperit 14 858,34 14 796,88 

Rahat ja pankkisaamiset 1 628 825,99 2 330 001,48 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 3 760 326,87 4 203 479,62 

VASTAAVAA 16 335 511,86 17 037 492,78 
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Humppilan kuntakonserni   

ulkoinen  EUR 

TASE 2022 2021 

VASTATTAVAA                                              

Oma pääoma                                              

Peruspääoma   6 549 112,89 6 549 112,89 

Säätiöiden ja yhdistysten peruspääomat 2 941,20                      

Arvonkorotusrahasto   17 458,38 17 456,17 

Muut omat rahastot   577 867,57 509 715,78 

Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä)   471 425,97 16 294,97 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä)   7 872,56 457 576,16 

Oma pääoma    7 626 678,57 7 550 155,97 

Vähemmistöosuudet 2 557,90 2 379,93 

Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset                                              

Pakolliset varaukset                                           

Muut pakolliset varaukset 17 283,07 14 267,75 

Pakolliset varaukset 17 283,07 14 267,75 

Toimeksiantojen pääomat                                           

Valtion toimeksiannot 54 083,66 37 535,64 

Lahjoitusrahastojen pääomat 16 381,84 19 380,85 

Muut toimeksiantojen pääomat 52 475,82 46 953,65 

Toimeksiantojen pääomat 122 941,32 103 870,14 

Vieras pääoma                                           

Pitkäaikainen                                           

Pitkäaikainen (korollinen vieras pääoma) 3 354 553,04 5 022 156,40 

Pitkäaikainen (koroton vieras pääoma) 451 766,15 452 169,48 

Pitkäaikainen 3 806 319,19 5 474 325,88 

Lyhytaikainen                                           

Lyhytaikainen (korollinen vieras pääoma) 2 744 712,67 1 897 335,60 

Lyhytaikainen (koroton vieras pääoma) 2 015 019,14 1 995 157,51 

Lyhytaikainen 4 759 731,81 3 892 493,11 

Vieras pääoma 8 566 051,00 9 366 818,99 

VASTATTAVAA    16 335 511,86 17 037 492,78 

   

OMAVARAISUUSASTE, %  46,70 44,68 

SUHTEELLINEN VELKAANTUNEISUUS  52,77 38,89 

KONSERNIN LAINAT EUR/ASUKAS  2 821,12 3 194,59 

KONSERNIN LAINAKANTA 31.12., 1000 €  6 099 6 919 

KONSERNIN LAINASAAMISET 31.12.  302 684,44 365 663,14 

KERTYNYT YLI-ALIJÄÄMÄ  479,30 473,87 

KERTYNYT YLI-ALIJÄÄMÄ, EUR/ASUKAS  221,69 218,78 

LAINAT JA VUOKRAVASTUUT 31.12., 1000 €  6 629 7 351 

LAINAT JA VUOKRAVASTUUT, EUR/ASUKAS  3066,30 3 393,98 

ASUKASMÄÄRÄ  2 162 2 166 
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2. Talousarvion toteutuminen hallinnonaloittain 
 

Yleishallinto-osasto, sosiaali- ja terveysosasto, sivistysosasto, elämänlaatuosasto ja tekninen osasto jaetaan 
edelleen tulosyksiköiksi. Tulosyksiköt huolehtivat tarkoituksenmukaisista ja yhteensopivista tehtäväkokonai-
suuksista. Tulosyksiköillä on omat selkeästi määritellyt tehtävät, mitattavat tulostavoitteet sekä vastuu yksikön 
talouden tasapainosta.   
 

2.1 Yleishallinto 
 
Yleishallinto-osasto jaetaan yleishallintopalveluiden, keskushallinnon, tukipalveluiden, työhyvinvoinnin, elin-
keino- ja matkailupalveluiden sekä pajatoiminnan tulosalueisiin.  

 

  
 

 

 

 

KESKUSVAALILAUTAKUNTA   
 

Vastuuhenkilö: hallintojohtaja  
Tulosyksikön alaiset palvelut:  
Aluevaalit   
  
Perustehtävät  
Keskusvaalilautakunnasta, vaalilautakunnista ja vaalitoimikunnista säädetään vaalilaissa.   
Keskusvaalilautakunnan tehtävänä on huolehtia vaalien järjestämisestä.   
  
Palvelusuunnitelma vuodelle 2022 

Tammikuussa 2022 järjestetään aluevaalit Kanta-Hämeen hyvinvointialueen aluevaltuuston valitsemiseksi.  
  
Toimintaympäristö ja sen muutokset  
Kanta-Hämeen hyvinvointialue muodostuu Kanta-Hämeen maakunnan kunnista. Hyvinvointialueelle peruste-
taan aluevaalilautakunta, jonka tehtävänä on aluevaalien ehdokasasettelun vahvistaminen ja aluevaalien vaali-
tuloksen vahvistaminen. Kuntien nykyiset vaaliviranomaiset (kunnan keskusvaalilautakunta, vaalilautakunnat 
ja vaalitoimikunnat) toimivat myös aluevaaleissa normaaliin tapaan.  
  
Toimintakertomus vuodelle 2022 

Aluevaalit pidettiin 23.1.2022. Ennakkoäänestyksen ajanjakso oli 12.–18.1.2022. Humppilassa äänestysalueita 
oli yksi, joka kattoi koko kunnan. Vaalitilana ennakkoäänestyksessä oli Humppilan kirjasto ja varsinaisena vaa-
lipäivänä Humppilan kunnanvirasto.  
   
  

     TA alkuper      TA-muutos     TA alkup +     Toteutuma      Poikkeama 
ALUEVAALIT 2022 2022     muutos         2022 01-12                
TULOT                                                    4.827,60      -4.827,60 
MENOT      -5.630,00                     -5.630,00      -7.917,84       2.287,84 
NETTO      -5.630,00 0      -5.630,00      -3.090,24      -2.539,76 

 

YLEISHALLINTOPALVELUT 
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TARKASTUSLAUTAKUNTA  
 

Vastuuhenkilö: hallintojohtaja  
Tulosyksikön alaiset palvelut:  
Tilintarkastus   

 

Perustehtävät  
Tarkastuslautakunta vastaa ulkoisesta valvonnasta yhdessä tilintarkastajan kanssa. Tarkastuslautakunta seuraa 
tilintarkastajan tarkastussuunnitelman toteutumista sekä muutoinkin tilintarkastajan tehtävien suorittamista 
ja tekee tarpeen mukaan esityksiä tilintarkastuksen kehittämiseksi.   
  
Tarkastuslautakunta huolehtii, että tilintarkastusta varten on resursoitu tarpeelliset voimavarat, jotka mahdol-
listavat tilintarkastuksen suorittamisen julkishallinnon hyvän tilintarkastustavan edellyttämässä laajuudes-
sa. Tarkastuslautakunta valvoo kuntalain 84 §:ssä tarkoitetun sidonnaisuuksien ilmoittamisvelvollisuuden nou-
dattamista ja huolehtii sidonnaisuusrekisterin julkisten tietojen julkaisemisesta kunnan verkkosivuil-
la. Tarkastuslautakunta on sidonnaisuusrekisterin rekisterinpitäjä.   
   
Toimintakertomus vuodelle 2022 

Tarkastuslautakunta on kokoontunut vuoden 2022 aikana viisi kertaa. Tilintarkastus vuodelta 2021 on suoritet-
tu määräajassa ja valtuusto on hyväksynyt tilinpäätöksen. Tarkastuslautakunta on laatinut määräajassa vuodel-
ta 2021 arviointikertomuksen, jonka valtuusto on hyväksynyt. Sidonnaisuudet on päivitetty joulukuussa 2022. 
 

     TA alkuper      TA-muutos     TA alkup +     Toteutuma      Poikkeama 
TILINTARKASTUS 2022 2022     muutos         2022 01-12                
TULOT                                                
MENOT     -11.380,00                    -11.380,00      -9.764,61      -1.615,39 
NETTO     -11.380,00 0     -11.380,00      -9.764,61      -1.615,39 

 
 
 
 

VALTUUSTO  
 

Perustehtävät  
Valtuusto vastaa kunnan toiminnasta ja taloudesta, käyttää kunnan ylintä päätösvaltaa ja siirtää toimivaltaansa 
hallintosäännön määräyksillä.  
  
Valtuusto päättää:  
1) kuntastrategiasta;  
2) hallintosäännöstä;  
3) talousarviosta ja taloussuunnitelmasta;  
4) omistajaohjauksen periaatteista ja konserniohjeesta;  
5) liikelaitokselle asetettavista toiminnan ja talouden tavoitteista;  
6) varallisuuden hoidon sekä rahoitus- ja sijoitustoiminnan perusteista;  
7) sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan perusteista;  
8) palveluista ja muista suoritteista perittävien maksujen yleisistä perusteista;  
9) takaussitoumuksen tai muun vakuuden antamisesta toisen velasta;  
10) jäsenten valitsemisesta toimielimiin, jollei jäljempänä toisin säädetä;  
11) luottamushenkilöiden taloudellisten etuuksien perusteista;  
12) tilintarkastajien valitsemisesta;  
13) tilinpäätöksen hyväksymisestä ja vastuuvapaudesta;  
14) muista valtuuston päätettäviksi säädetyistä ja määrätyistä asioista.  
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Toimintakertomus vuodelle 2022 

Kunnanvaltuusto kokoontui vuoden aikana kahdeksan kertaa kertaa.  Valtuuston päätöksiä vuonna 2022 olivat 
mm. tilintarkastuksen toimeksiannon uusiminen, Kuntastrategian uudistaminen vuosille 2023–2026, rakennus-
järjestyksen uudistaminen ja päivitetyn Humppilan kunnan hankintaohjeen hyväksyminen. Valtuusto hyväksyi 
myös sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastuslaitoksen toimintojen siirron Kanta-Hämeen hyvinvointialueel-
le.  
 
Talousarviomuutoksia ja lisämäärärahoja valtuusto hyväksyi seuraavasti: varhaiskasvatuksen lisätalousarvio 
Lintukodon avaamiseen päiväkotikäyttöön, 37 500 euron lisämääräraha Kirkonkulman yhtenäiskoulun käyttö-
vesiputkistojen uusiminen -investointihankkeeseen, 20 000 euron lisämääräraha kiinteistön Ottila 103-403-2-
228 rakennusten purkamisesta aiheutuviin kustannuksiin sekä teknisen lautakunnan talousarvion muutosesitys 
vuodelle 2022 teknisen osaston käyttötalouteen. 
 
Valtuusto hyväksyi kunnanjohtaja Jyri Sarkkisen irtisanoutumisen kesäkuussa ja päätti marraskuussa valita 
kunnanjohtajan virkaan Antti Ahosen. Valtuusto hyväksyi myös kunnan tytäryhtiön, Kiinteistö Oy Humppilan 
Yritystie 4:n lainan takaamisen hallin rakentamista varten. 
 
Valtuusto päätti hyväksyä seuraavat suunnitelmat ja sopimukset: Forssan seudun suunnitelma ikääntyneen 
väestön tukemiseksi sekä iäkkäiden henkilöiden tarvitsemien palveluiden järjestämiseksi ja kehittämiseksi vuo-
sille 2021–2024, Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma 2021–2025, Forssan seudun ehkäisevän päihdetyön 
toimintasuunnitelma 2022–2025 sekä Yhteistoimintasopimus ympäristöterveydenhuollon palveluiden järjes-
tämisestä ja tuottamisesta vastuukuntamallilla. 
 
      TA alkuper      TA-muutos     TA alkup +     Toteutuma      Poikkeama 
 KUNNANVALTUUSTO 2022 2022     muutos         2022 01-12                
TULOT                                                
MENOT     -41.130,00                    -41.130,00     -43.664,25       2.534,25 
NETTO     -41.130,00 0     -41.130,00     -43.664,25       2.534,25 
 
 
 

KUNNANHALLITUS   
 

Vastuuhenkilö: kunnanjohtaja  
 
Tulosyksikön alaiset palvelut:  
Kunnanhallitus  
 
Perustehtävät  

• Valtuuston asettamien tavoitteiden toteuttaminen, hallinnon ja talouden johtaminen ja palvelutuo-
tannon koordinointi.  

• Valtuuston asettamia tavoitteita noudattaen edistää kuntalaisten taloudellisten ja sosiaalisten elinolo-
jen kehittymistä sekä johtaa kunnan hallintoa ja koordinoida eri sektorien palvelutuotantoa tavoittee-
na laadukas, kustannustehokas palvelutuotanto.  

• Panostaa voimakkaasti elinvoiman kehittämiseen ja tuottaa lakisääteiset palvelut sekä turvaa perus-
turvallisuuden, laadukkaan vapaa-ajan sekä osallistumiseen kannustavan elinympäristön.   

  
Kunnanhallituksen tulee:  
 1) vastata kunnan hallinnosta ja taloudenhoidosta;  
2) vastata valtuuston päätösten valmistelusta, täytäntöönpanosta ja laillisuuden valvonnasta;  
3) valvoa kunnan etua ja, jollei hallintosäännössä toisin määrätä, edustaa kuntaa ja käyttää sen puhevaltaa;  
4) edustaa kuntaa työnantajana ja vastata kunnan henkilöstöpolitiikasta;  
5) vastata kunnan toiminnan yhteensovittamisesta;  
6) vastata kunnan toiminnan omistajaohjauksesta;  
7) huolehtia kunnan sisäisestä valvonnasta ja riskienhallinnan järjestämisestä.  
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Palvelusuunnitelma  
Kunnanhallituksen suunnitelmana on panostaa voimakkaasti elinvoiman kehittämiseen ja tuottaa lakisääteiset 
palvelut sekä turvata perusturvallisuus, laadukas vapaa-aika sekä osallistumiseen kannustava elinympäristö.  
 
Toimintakertomus vuodelle 2022 

Kunnanhallitus kokoontui 16 kertaa vuoden 2022 aikana. Kunnanhallitus teki päätöksen koulukuljetuksen ja 
palveluliikenteen kilpailutuksesta, ja hyväksyi myös ateriapalvelun ja -kuljetuksen palvelusopimuksen optio-
vuosien käytön. Kunnanhallitus osallistui Forssan ja Riihimäen seutujen ympäristöterveydenhuollon yhteistoi-
mintasopimuksen valmisteluun. Kunnanhallitus osallistui myös TE24-uudistuksen valmistelutyöhön ja hyväksyi 
yhteistyösopimuksen työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta Kanta-Hämeessä 1.1.2023 lu-
kien. 
 
Kunnanhallitus osallistui hyvinvointialueuudistuksen valmistelutyöhön usealla eri tavalla, mm. hyväksymällä 
Forssan seudun hyvinvointikuntayhtymän perussopimuksen ja osallistumalla sote-kiinteistöomaisuuden järjes-
telyvaihtoehtoja koskeva jatkoselvityksen käsittelyyn ja aloittamalla yhteistoimintaneuvottelut työpajaohjaa-
jien siirtymiseksi hyvinvointialueelle. Kanta-Hämeen aluehallituksen pyynnöstä kunnanhallitus nimesi Humppi-
lan kunnan edustajat tuleviin hyvinvointialueen vanhusneuvostoon, vammaisneuvostoon ja nuorisovaltuus-
toon. Lisäksi kunnanhallitus määritti edustajan hyvinvointityön ja -johtamisen yhdyspintatyöhön ja päätti hy-
vinvointikoordinaattorin toimen perustamisesta. 
 
Kunnanhallitus myönsi tilapäisrahoitusta Humppilan Yri ry:lle Harraste 2 -teemahankkeeseen ja Myllynkulman 
kyläyhdistykselle Ylimyllyn alueen kunnostamiseen. Kunnanhallitus hyväksyi määräalan myymisen Petsamon-
tieltä ja kunnan omistamien peltojen maanvuokrasopimuksen vuodesta 2023 alkaen. 
 
Konserniohjauksena kunnanhallitus myönsi lainaa As Oy Humppilan Kaartokalliolle ja As Oy Humppilan Kal-
liopuistolle ja lainanlyhennysvapaata vuokrataloyhtiöille taloudellisen tasapainon saavuttamiseksi, sekä hyväk-
syi KOY Humppilan Yritystie 4:n lainan takaamisen. Lisäksi KOY Humppilan Lasitornin olemassa olevaan lainaan 
tehtiin uudelleenjärjestely. 
 
Kunnanhallitus jakoi yhdistysavustuksia humppilalaisille yhdistyksille yhteensä 10 000 euroa. Nuorten työllis-
tämistä kunnan toimintoihin sekä tuen maksamista yrityksille ja yhdistyksille humppilalaisen kesänuoren palk-
kaamisesta jatkettiin edellisten vuosien tapaan. LounaPlussa ry:n kuntarahoitusosuutta ja Lounais-Hämeen 
Musiikkipäivät ry:n ja Humppilan kunnan yhteistyösopimusta jatkettiin myös edellisten vuosien tapaan. 
Humppila osallistui SPR:n keräykseen Ukrainaan 2 000 eurolla. 
 
Kauppilan alueen kehittämistä varten perustettiin työryhmä. Kunnanjohtaja kehitti uusien asukkaiden hankki-
mista varten vinkkipalkkiomallin, jonka kunnanhallitus hyväksyi. Humppila päätti osallistua myös mukaan Ylen 
Miljoona roskapussia -kampanjaan. Kunnanhallitus osallistui kuntastrategian uudistamisen valmistelutyöhön 
mm. valtuustoseminaareissa ja kokouksissa. Kunnanhallitus päätti helmikuussa pidentää esimiehen myöntä-
mää omailmoituskäytäntöä sairauspoissaoloissa viiteen päivään. Esityslistojen ja pöytäkirjojen tekoon otettiin 
käyttöön Tweb-ohjelmisto. Kunnanhallituksen muodostama haastatteluryhmä osallistui kunnanjohtajan rekry-
tointiin. 
 
Kunnanhallitus antoi useita lausuntoja, esimerkiksi valtion väyläverkon investointiohjelmasta vuosille 2023–
2030, Tammelan kunnan rakennusjärjestyksestä ja Taipaleentien parantamisesta soratieksi. 
 
 
      TA alkuper      TA-muutos     TA alkup +     Toteutuma      Poikkeama 
 KUNNANHALLITUS 2022 2022     muutos         2022 01-12                
TULOT     152.400,00                    152.400,00      48.084,97     104.315,03 
MENOT    -208.090,00                   -208.090,00    -182.796,98     -25.293,02 
NETTO     -55.690,00 0     -55.690,00    -134.712,01      79.022,01 
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Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet   KUNNANHALLITUS 
Päämäärä  Toteutus   Mittari  Tavoitetaso  Toteutuma  

Kestävän kuntatalou-
den turvaaminen  

Järkevä taloudenpito, 
säästäminen tarpeen 
mukaan oikeista pai-
koista ja omistajaoh-
jauksen antaminen nii-
tä tarvitseville tahoille  
  

Neljännesvuosiraportit, 
osavuosikatsaus  

Kunnan talous turva-
taan pitkällä aikajän-
teellä kestävästi  

Neljännesvuosiraportointi 
ja osavuosikatsaus on to-
teutettu.   
  
Omistajaohjauksen an-
tamista sitä tarvitseville 
tahoille on lisätty.  

Työmarkkinatuen kun-
taosuuden merkittävä 
vähentäminen  

Yhteistyö FSHKY:n,  
tulevan hyvinvointialu-
een, TE-toimiston, 
työpajan ja kunnan 
hallinnon kesken  
  
  

Työmarkkinatuen  
kuukausittainen  
kuntaosuus   

Vuosikustannus alle 
100 000 €   

Toteutuma -123 661,88 

Työmarkkinatuen kunta-
osuuden kehittymistä 
seurattu kuukausittain. 
Yhteistyötä FSHKY:n ja 
TE-toimiston kanssa on 
kehitetty.  
Ohjauksen toimivuutta 
oikean palvelun piiriin 
tulee edelleen kehittää.  

It-teknologian uusien 
mahdollisuuksien käyt-
töönotto ja hyödyntä-
minen   

Tweb, ePalvelu, Popu-
lus, CGI ym. palvelui-
den monipuolinen 
osaaminen   
Tutkitaan leasing-
ratkaisujen käyttöön-
ottoa  

Vanhoista toimintata-
voista uusiin siirtymi-
nen, ja näiden uusien 
kokonaisuuksien aktii-
vinen käyttö  

Jo ostetut ja suunnit-
teilla olevat ohjelmat 
ja IT-ratkaisut tulevat 
osaksi jokapäiväistä 
arkea  
  

Uudet ohjelmat ja IT-
ratkaisut on otettu osaksi 
jokapäiväistä arkea.  
  
Leasing-ratkaisujen  
käyttöönottoa selvitetty.  

Vuokrataloyhtiöiden 
taloudellisen aseman 
paraneminen ja it-
senäistyminen  

Toteutetaan selvitys 
vuokrataloyhtiöiden 
kokonaisvaltaisesta 
tilanteesta   
Toteutetaan tarvitta-
vat toimenpiteet talo-
yhtiöiden kehittä-
miseksi  

Vuokrataloyhtiöiden 
lainakanta, asuntojen 
vuokrausaste, taloyhti-
öiden määrä  

Taloyhtiöiden  
yhdistäminen,  
lainojen yhdistäminen, 
suunnitelma talouden 
tervehdyttämiseksi 
toimeenpannaan   
  

Selvitys vuokrataloyhtiöi-
den fuusiosta on tehty.   

Työn terveellisyyden ja 
turvallisuuden edistä-
minen   

Yhteistyö työtervey-
den, työsuojelun, esi-
miesten ja yleishallin-
non välillä   

Sairaspoissaolojen sekä 
läheltä piti -ilmoi-
tusten määrä   

Läheltä piti -ilmoituk-
sia nolla, pitkien (yli 30 
päivää) sairaspoissa-
olojen määrä nolla   
  

Läheltä piti -ilmoituksia 
on tullut yksi ja työn ter-
veellisyydestä johtuvien 
yli 30 pv sairauspoissaolo-
jen määrä on nolla.   
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Vastuuhenkilö: hallintojohtaja  
Tulosyksikön alaiset palvelut:  
Vanhusneuvosto  
Muu toiminta  
  

VANHUSNEUVOSTO  
 

Perustehtävät  
Vanhusneuvosto on kunnan lakisääteinen pysyvä yhteistyöelin, jonka tehtävänä on varmistaa ja huolehtia 
kunnan ikääntyneen väestön vaikutus- ja osallistumismahdollisuuksista.   
  
Palvelusuunnitelma vuodelle 2022 

Vanhusneuvoston toimintasuunnitelma on luettavissa kunnan verkkosivuilta, vanhusneuvosto-kohdasta. Pai-
nopisteenä vanhusneuvostolla on vuonna 2022 yksinäisyyden torjunta koronan jälkeisessä ajassa sekä laaja yh-
teistyö eri suuntiin niin kunnan sisällä kuin ulkopuolellakin.  Vanhusneuvostoon eniten vaikuttava muutos kos-
kee sote-palveluiden siirtymistä alueille ja yhteistyön laajentamista tähän suuntaan.   
  
Toimintakertomus vuodelle 2022 

Vanhusneuvosto on kokoontunut aktiivisesti ja sen toimintaa on ohjannut hyväksytty toimintasuunnitelma. 
Painopisteenä vanhusneuvostolla on ollut yksinäisyyden torjunta koronan jälkeisessä ajassa sekä laaja yhteis-
työ eri suuntiin niin kunnan sisällä kuin ulkopuolellakin.   
  
 

MUU TOIMINTA  
 

Perustehtävät  
Muun muassa osuudet Hämeen Maakuntaliitolle, jäsenmaksut Suomen Kuntaliitolle, kuntayhtymien pakolliset 
jäsen-/tasausmaksuosuudet ja muut yhteistoimintaosuudet.  
  
Palvelusuunnitelma  
Humppilan kunta on aktiivinen jäsen ja omistaja erilaisissa yhteisöissä, joissa se on mukana.  Näkyvissä olevat 
toimintaympäristön muutokset kohdistuvat valtiovallan suunnittelemiin uudistuksiin sote- ja työllisyyssekto-
reilla.   
 
      TA alkuper      TA-muutos     TA alkup +     Toteutuma      Poikkeama 

 KESKUSHALLINTO 2022 2022     muutos         2022 01-12                

Vanhusneuvosto      
TULOT      -2.790,00                     -2.790,00      -2.601,91 -188,09 

MENOT      -2.790,00 0      -2.790,00      -2.601,91 -188,09 

NETTO      

Muu toiminta      
TULOT                                              250,00 -250,00 

MENOT     -41.770,00                    -41.770,00     -42.255,17 485,17 

NETTO     -41.770,00 0     -41.770,00     -42.005,17 235,17 

yhteensä      
TULOT                                              250,00 -250,00 

MENOT     -44.560,00                    -44.560,00     -44.857,08 297,08 

NETTO     -44.560,00 0     -44.560,00     -44.607,08 47,08 

 

KESKUSHALLINTO 
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Vastuuhenkilö: hallintojohtaja 
  
Tulosyksikön alaiset palvelut:  
Kirjanpito ja palkanlaskenta  
Monistus, postitus  
ICT-palvelut    
Tekstinkäsittely  
Siivouspalvelut   
  
Tukipalveluiden perustehtävät  
Tukipalvelut-yksikkö tuottaa nimensä mukaisesti keskitettyjä tukipalveluja kunnan eri toimialoille. Toiminta si-
sältää yleiset hallinto- ja toimistopalvelut, taloushallinnon palvelut sekä siivous- ja ateriapalvelut kunnan yksi-
köissä. Toteutuneet kustannukset laskutetaan sisäisenä vuokrana tai vyörytetään osastoille vuoden lopus-
sa. ICT-palveluihin kuuluvat asiakirjahallinta, tiedonhallinta, tietosuoja ja tietohallintoyhteistyön koordinointi 
sekä kunnan yleinen tietoverkko ja sen ylläpito, IT-ohjelmistot ja -laitteet, puhelimet ja -liittymät. Tekstinkäsit-
tely sisältää arkistointipalvelun sekä yleiset toimisto-, neuvonta- ja asiakaspalvelut. Kirjanpitopalvelut sisältävät 
kunnan taloussuunnittelun, kirjanpidon ja taloustilastoinnin sekä palkkahallinnon palvelut. Siivouspalvelu huo-
lehtii päiväkodin, koulujen ja kunnan muiden kiinteistöjen siivouksesta sekä ateriatarjoilusta.   
  
Palvelusuunnitelma vuodelle 2022  
ICT-palvelut, kirjanpitopalvelut sekä tekstinkäsittely tuotetaan jatkossakin kunnan omana toimintana tehok-
kaasti ja laadukkaasti. Palkanlaskentapalvelu ostetaan edelleen Jokioisten kunnalta.  Siivouspalvelut tuotetaan 
omalla henkilökunnalla laadukkaasti ja kustannustehokkaasti. Koulujen ja päiväkodin ruoka ostetaan ostopal-
veluna, mutta oma henkilöstö hoitaa ruoan esillepanon ja keittiöhuollon.  
 
ICT-palveluissa on panostettu digitalisaation lisäämiseen, jonka myötä ICT-kustannukset ovat kasvussa. Teks-
tinkäsittelyssä työskentely tehostuu, kun sähköinen asiahallintaohjelma, Tweb, otetaan käyttöön. Tällöin myös 
arkistointi muuttuu sähköiseksi asiakirjahallinnan osalta. Esityslistat, pöytäkirjat ja viranhaltijapäätökset teh-
dään Twebissä, josta ne voidaan suoraan julkaista kunnan kotisivuille ja arkistoida. Talouspalveluissa on toteu-
tunut henkilöstömuutoksia vuonna 2021. Tämän johdosta taloushallinnon henkilöstön koulutukseen panoste-
taan. Ensimmäinen vuosi CGI:n automaattisen taloustilastoinnin järjestelmällä vaatii runsaasti käyttöönotto-
vaiheen taustatyötä ja aiheuttaa lisäkustannuksia.   
  
Toimintakertomus vuodelle 2022 

Toiminta on toteutunut palvelusuunnitelman mukaisesti. Uudet ohjelmat ja IT-ratkaisut on otettu osaksi joka-
päiväistä arkea. Kirjanpidossa on toteutettu automaattisen taloustilastoinnin käyttöönotto. Tweb-
asianhallintajärjestelmä ja sähköiset taloushallinnon palvelut on otettu käyttöön. Ostopalveluna tuotettujen 
palveluiden laatutasoa on seurattu ja pyritty kehittämään yhteistyökokouksilla ja jatkuvalla vuoropuhelulla. 
Siivouspalvelut on tuotettu palvelusuunnitelman mukaisesti ja laatutasoa on seurattu.  
 
      TA alkuper      TA-muutos     TA alkup +     Toteutuma      Poikkeama 

 TUKIPALVELUT 2022 2022     muutos         2022 01-12                

Kirjanpito ja palkanlaskenta     
TULOT                                              94,48 -94,48 

MENOT    -162.010,00                   -162.010,00    -185.843,31      23.833,31 

NETTO    -162.010,00 0    -162.010,00    -185.748,83      23.738,83 

Monistus      
TULOT       9.600,00                      9.600,00       8.823,42 776,58 

MENOT      -9.600,00                     -9.600,00      -8.823,42 -776,58 

NETTO 0 0                0                

TUKIPALVELUT 
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      TA alkuper      TA-muutos     TA alkup +     Toteutuma      Poikkeama 

 TUKIPALVELUT 2022 2022     muutos         2022 01-12                

ICT-palvelut      

MENOT     -93.850,00                    -93.850,00    -100.614,04       6.764,04 

NETTO     -93.850,00 0     -93.850,00    -100.614,04       6.764,04 

Tekstinkäsittely      

MENOT     -48.730,00                    -48.730,00     -53.796,61       5.066,61 

NETTO     -48.730,00 0     -48.730,00     -53.796,61       5.066,61 

Siivouspalvelut      
TULOT     256.000,00         21.250     277.250,00     286.998,44      -9.748,44 

MENOT    -255.890,00                   -255.890,00    -281.380,09      25.490,09 

NETTO 110         21.250      21.360,00       5.618,35      15.741,65 

Yhteensä      
TULOT     265.600,00         21.250     286.850,00     295.916,34      -9.066,34 

MENOT    -570.080,00                   -570.080,00    -630.457,47      60.377,47 

NETTO    -304.480,00         21.250    -283.230,00    -334.541,13      51.311,13 

  

 

  
 

 

Elinkeino- ja matkailupalveluiden tulosalueeseen kuuluvat yrityspalvelut, joukkoliikennepalvelut, avustukset 
yhdistyksille ja yhteisöille, tytäryhtiö-vuokratalojen avustaminen, markkinointi ja kaavoitus.  
  
Vastuuhenkilö: hallintojohtaja  
 
Tulosyksikön alaiset palvelut:  
Yrityspalvelut   
Avustukset ja muu kehittäminen   
Kaavoitus  
Palveluliikenne   
Vuokratalot/tytäryhtiöt   
Markkinointi   
Maataloustoimen hallinto   
  
Perustehtävät  
Elinkeinon ja matkailun perustehtävät ovat moninaiset ja kuhunkin kustannuspaikkaan erikseen sidotut. Kui-
tenkin yhteisenä tekijänä on parantaa elinvoimaa, elinkeinojen moninaisuutta sekä matkailun houkuttelevuut-
ta Humppilassa.   
  
Palvelusuunnitelma talousarviovuodelle, toimintaympäristö ja sen muutokset  
  
Yrityspalvelut   
Yrityspalvelut ostetaan sopimuksen mukaan Forssan Yrityskehitys Oy:ltä. Osallistutaan FYK:n hankesalkkuun.  
  
Avustukset ja muu kehittäminen  
Yhdistysavustusten myöntäminen paikallisille yhdistyksille edellisten vuosien tapaan toimintojen kehittämi-
seen  
  
Kaavoitus  
Puolimatkan asemakaava, valmistuminen keväällä 2022  
  
Palveluliikenne  
Koulukuljetuksen kanssa järjestetään kattavaa palveluliikennettä Humppilan kunnan sisällä ja lähialueille  

ELINKEINO JA MATKAILU 
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Vuokratalot/tytäryhtiöt   
Kunnan vuokrataloyhtiöiden kehittäminen taloudellisesti ja toiminnallisesti kestävään suuntaan.   
  
Markkinointi  
Yritys- ja asukasmarkkinoinnin lisääminen  
  
Maataloustoimen hallinto  
Loimaan maaseutupalvelut hoitaa maaseutuelinkeinoviranomaistehtävät Humppilan, Jokioisten, Loimaan, Ori-
pään, Pöytyän ja Ypäjän alueella ostopalveluna.  
  
  
Toimintakertomus vuodelle 2022  
Yrityspalvelut ostettu sopimuksen mukaan Forssan Yrityskehitys Oy:ltä. Sopimuksen toteutumista ja käyttöas-
tetta on seurattu.  Yhdistysavustuksia on myönnetty edellisvuosien tapaan hakemusten perusteella.  Puolimat-
kan asemakaava on valmistunut. Koulukuljetus- ja palveluliikennesopimus on kilpailutettu kevään aikana. Py-
ritty lisäämään kunnan näkyvyyttä olemalla esillä tapahtumissa ja markkinointivideon avulla.  

 

      TA alkuper      TA-muutos     TA alkup +     Toteutuma      Poikkeama 

  2022 2022     muutos         2022 01-12                

Yrityspalvelut      
MENOT     -45.250,00                    -45.250,00     -28.468,67     -16.781,33 

NETTO     -45.250,00 0     -45.250,00     -28.468,67     -16.781,33 

Avustukset ja muu kehittäminen     
MENOT     -10.000,00                    -10.000,00     -13.000,00       3.000,00 

NETTO     -10.000,00 0     -10.000,00     -13.000,00       3.000,00 

Kaavoitus      
MENOT     -20.000,00                    -20.000,00      -8.093,49     -11.906,51 

NETTO     -20.000,00 0     -20.000,00      -8.093,49     -11.906,51 

Palveluliikenne      
TULOT                                              720 -720 

MENOT     -10.000,00                    -10.000,00     -15.910,00       5.910,00 

NETTO     -10.000,00 0     -10.000,00     -15.190,00       5.190,00 

Vuokratalot / tytäryhtiöt      
TULOT                                              830,05 -830,05 

MENOT     -37.000,00                    -37.000,00     -28.556,26      -8.443,74 

NETTO     -37.000,00 0     -37.000,00     -27.726,21      -9.273,79 

Markkinointi      
MENOT     -30.980,00                    -30.980,00     -16.456,37     -14.523,63 

NETTO     -30.980,00 0     -30.980,00     -16.456,37     -14.523,63 

Maataloustoimen hallinto     
MENOT     -21.300,00                    -21.300,00     -20.406,89 -893,11 

NETTO     -21.300,00 0     -21.300,00     -20.406,89 -893,11 

      

Yhteensä      
TULOT                                                    1.550,05      -1.550,05 

MENOT    -174.530,00                   -174.530,00    -130.891,68     -43.638,32 

NETTO    -174.530,00 0    -174.530,00    -129.341,63     -45.188,37 
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Vastuuhenkilö: hallintojohtaja  
 
Tulosyksikön alaiset palvelut:  
Yhteistyötoimikunta ja työsuojelu 
Henkilökunnan terv.huolto ja virkistystoiminta  
  
Perustehtävät  
Yhteistyötoimikunta toimii yhteistoimintalain (334/2007) mukaisena työnantajan ja henkilöstön edustajista 
koostuvana yhteistoimintaelimenä. Yhteistyötoimikunnan tehtävänä on myös työsuojelun valvonnasta ja työ-
paikan työsuojeluyhteistoiminnasta annetun lain (44/2006) mukainen työsuojeluyhteistoiminta. Toimikunta 
tekee tarvittaessa työnantajalle esityksiä, joiden tavoitteena on esimerkiksi parantaa työoloja, kehittää työter-
veyshuoltoa tai järjestää työsuojelukoulutusta ja työn opastusta. Lisäksi toimikunta osallistuu työkykyä ylläpi-
tävän toiminnan järjestämiseen.  
  
Palvelusuunnitelma vuodelle 2022 

Yhteistyötoimikunta kokoontuu neljä kertaa vuodessa käsittelemään sille kuuluvia asioita.   
Työterveyssopimuksen uusiminen on ajankohtaista vuosien 2021–2022 vaihteessa. Työhyvinvointiin panoste-
taan ja työntekijöistä yritetään pitää kiinni samoin kuin panostaa rekrytointeihin. Työkykyä ylläpitävää toimin-
taa järjestetään vuosittain.   
  
Toimintakertomus vuodelle 2022 

Yhteistyötoimikunta on kokoontunut säännöllisesti käsittelemään sille kuuluvia asioita. Työhyvinvoinnin lisää-
miseen on panostettu ottamalla käyttöön ePassi ja järjestämällä koko kunnan yhteinen virkistyspäivä Eerikki-
lässä sekä kunnan yhteiset pikkujoulut Pilvenmäellä.  
 
      TA alkuper      TA-muutos     TA alkup +     Toteutuma      Poikkeama 

 TYÖHYVINVOINTI 2022 2022     muutos         2022 01-12                

Yhteistyötoimikunta ja työsuojelu     

MENOT      -3.980,00                     -3.980,00      -4.441,47 461,47 

NETTO      -3.980,00 0      -3.980,00      -4.441,47 461,47 

Hlökunnan TYKY- ja virkistystoiminta    

MENOT       5.000,00                      5.000,00      -7.817,07      12.817,07 

NETTO       5.000,00 0       5.000,00      -7.817,07      12.817,07 

Yhteensä      

MENOT       1.020,00                      1.020,00     -12.258,54      13.278,54 

NETTO       1.020,00 0       1.020,00     -12.258,54      13.278,54 

 

TYÖHYVINVOINTI 
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Vastuuhenkilö: hallintojohtaja  
 
Tulosyksikön alaiset palvelut:  
Asematupa   
Nuorten työpaja  
  
Perustehtävät  
Työpaja tarjoaa työtoimintaa työttömille ja koulutusta vailla oleville humppilalaisille.   
  
Palvelusuunnitelma vuodelle 2022 

Työpajatoiminnan tavoitteena on edistää koulutus- ja työmarkkinoille sijoittumista. Lisäksi tavoitteena on eh-
käistä nuorten ja pitkäaikaistyöttömien syrjäytymistä, parantaa elämän- ja arjen hallintaa, vahvistaa osallisuut-
ta sekä yhteisöllisyyttä. Humppilan kunnassa ensisijainen tavoite on tukea nuoria ja pitkäaikaistyöttömiä opis-
kelu- ja työelämän siirtymävaiheissa sekä varmistaa nuorisotakuun toteutuminen.   
   
Toimintakertomus vuodelle 2022 

Työpajatoiminta on toteutunut palvelusuunnitelman mukaisesti. Työpajaohjaajat ovat pyrkineet tarjoamaan 
työpajalle ohjatuille pitkäaikaistyöttömille mielekästä tekemistä ja työssäoppimista. Yhteistyössä on pyritty 
löytämään työllistymis- ja opintomahdollisuuksia. Vuoden 2022 lopulla käytiin yhteistoimintaneuvotte-
lut koskien työpajaohjaajien siirtoa hyvinvointialueelle 1.1.2023.  
 

      TA alkuper      TA-muutos     TA alkup +     Toteutuma      Poikkeama 

TYÖPAJATOIMINTA 2022 2022     muutos         2022 01-12                

Asematupa      

TULOT       1.000,00                      1.000,00                      1.000,00 

MENOT     -73.160,00                    -73.160,00     -58.239,98     -14.920,02 

NETTO     -72.160,00 0     -72.160,00     -58.239,98     -13.920,02 

Nuorten työpaja      

TULOT      24.000,00                     24.000,00      24.000,00                

MENOT     -47.270,00                    -47.270,00     -34.720,95     -12.549,05 

NETTO     -23.270,00 0     -23.270,00     -10.720,95     -12.549,05 

yhteensä      

TULOT      25.000,00                     25.000,00      24.000,00       1.000,00 

MENOT    -120.430,00                   -120.430,00     -92.960,93     -27.469,07 

NETTO     -95.430,00 0     -95.430,00     -68.960,93     -26.469,07 

 

PAJATOIMINTA 
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2.2 Sivistyslautakunta 
 

  
varsinainen jäsen  henkilökohtainen varajäsen  
Markus Seuranen pj  Niko Virtanen 
Johanna Valtanen vpj.   Virpi Hautala 
Ernesti Kemppainen (27.4.2022 asti, Tanja Leinonen 
josta alkaen Jukka Virtanen) 
Marcia Partanen  Pekka Niinikoski 
Tiia Räsänen   Tytti Sippo (29.6.2022 asti, josta alkaen Minna Virtanen) 
Hanne Seestie   Janne Kankare 
Kalle Välisaari   Hannu Torvinen 
 
 
Sivistyslautakunta tarjoaa kuntalaisille yksilön ja yhteiskunnan tarpeet huomioonottavaa laadukasta kasvatusta 
ja koulutusta sekä tasavertaisia mahdollisuuksia monipuoliseen elinikäiseen oppimiseen. 
 Sivistyslautakunta vastaa sivistystoimen hallintoon, varhaiskasvatukseen, perusopetukseen, lukiokoulutukseen 
ja koululaisten iltapäivätoimintaan liittyvistä asioista. 
Sivistyslautakunnan jäsen Ernesti Kemppainen pyysi huhtikuussa 2022 eroa toimielimen jäsenyydestä, paikka-
kunnalta muuton vuoksi. Kunnanvaltuusto myönsi Kemppaiselle eron 27.4.2022, nimeten Jukka Virtasen hä-
nen tilalleen sivistyslautakunnan jäseneksi. 
Sivistyslautakunnan varajäsen Tytti Sippo pyysi toukokuussa 2022 eroa toimielimen varajäsenyydestä, paikka-
kunnalta muuton vuoksi. Kunnanvaltuusto myönsi Sipolle eron 29.6.2022, nimeten Minna Virtasen hänen tilal-
leen sivistyslautakunnan varajäseneksi. 
 
 
KOKONAISKUVA TOIMIALAN KEHITTÄMISESTÄ VUOSINA 2022–2024 
Toimielimen vuosien 2022–2024 tavoitteena on toimivien ja laadukkaiden varhaiskasvatus- ja perusopetuspal-
veluiden tuottaminen ja tarjoaminen kuntalaisille sekä kuntalaisten hyvinvoinnin edistäminen. Lautakunta te-
kee tiivistä yhteistyötä kunnan muiden toimielimien kanssa. Varhaiskasvatuksessa noudatetaan ja toteutetaan 
valtakunnallista sekä seudullista esiopetus- ja varhaiskasvatussuunnitelmaa. Perusopetuksessa noudatetaan ja 
toteutetaan valtakunnallista sekä seudullista opetussuunnitelmaan.  
 
TALOUSSUUNNITELMA 2022–2024 
Yleiset kehittämistavoitteet: 

1. yhtenäisen kasvun- ja opinpolun vahvistaminen 
2. kestävän kehityksen näkökulman huomioiminen 
3. henkilöstön osaamisen vahvistaminen 
4. työhyvinvoinnista ja -jaksamisesta huolehtiminen 

 
TALOUSARVIO 2022 
Sivistystoimen palveluiden tulee taata tasavertaiset mahdollisuudet kasvaa ja selviytyä yhteiskunnan jäsenenä 
sekä varhaiskasvatus- ja opetussuunnitelmien mukaisesti huolehtia siitä, että toimialan palvelutaso on tasalaa-
tuista suhteessa valtakunnan muihin kuntiin. Palveluiden tuottamisessa on keskityttävä ensisijaisesti palvelui-
den laadun ja yksilöllisten tarpeiden huomioimiseen kustannustehokkaasti. Lukio-opetus ostetaan Forssan 
kaupungilta. 
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VARHAISKASVATUS JA ESIOPETUS 

 

Vastuuhenkilö: sivistysjohtaja-rehtori, varhaiskasvatusjohtaja  

Tulosyksikön alaiset palvelut: 
 
2105 Päiväkodit Päivänpaiste ja Lintukoto 
2125 Perhepäivähoito 
2135, 2138 Esiopetus + 2v kokeilu 
2145 Lasten kotihoidontuki 
 
Perustehtävät 
Varhaiskasvatuksella tarkoitetaan lapsen suunnitelmallista ja tavoitteellista kasvatuksen, opetuksen ja hoidon 
muodostamaa kokonaisuutta, jossa painottuu erityisesti pedagogiikka. Varhaiskasvatus on osa suomalaista 
koulutusjärjestelmää sekä tärkeä vaihe lapsen kasvun ja oppimisen polulla. Varhaiskasvatus kattaa ikävuodet 
0-6, eli lapsen elämän ensi vuodet vauvaiästä peruskoulun aloittamiseen asti. 
 
Varhaiskasvatuksella on monia tehtäviä. Varhaiskasvatus esimerkiksi 

• tukee lapsen kasvua, kehitystä ja oppimista 
• edistää lasten tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta 
• ehkäisee syrjäytymistä 
• tukee huoltajia kasvatustyössä ja mahdollistaa heidän osallistumisensa työelämään tai opiskeluun. 

Lisäksi varhaiskasvatuksessa opitut tiedot ja taidot vahvistavat lasten osallisuutta sekä aktiivista toimijuutta yh-
teiskunnassa. 
 
Palvelusuunnitelma vuodelle 2022 
Humppilan kunnan varhaiskasvatuspalvelut tarjoavat lapsille turvallista, yksilöllistä ja lapsen ikätasoa sekä 

henkilökohtaisia tarpeita vastaavaa kasvatusta, opetusta ja huolenpitoa. Turvallisessa ja hyväksyvässä ilmapii-

rissä tuemme lapsen kodin kasvatustehtävää. Tavoitteena on kasvattaa lapsesta yhdessä lapsen huoltajien 

kanssa omatoiminen, hyvän itsetunnon omaava ja toisten kanssa toimeentuleva persoona, joka kunnioittaa 

kotiseutuaan ja juuriaan. Varhaiskasvatuksessa lapsuus nähdään arvokkaana osana elämää ja kukin lapsi on 

omana persoonallisuutenaan tärkeä ja merkittävä. 

Talousarviovuosi 2022 
Varhaiskasvatuksen kolmiportaisen tuen, tukitoimien ja tuen mallien vahvistaminen 

• varhaiskasvatuksen erityisopettajan (50%) palkkaaminen yhdessä Ypäjän kunnan kanssa 

• kolmiportaisen tuen käyttöön ottaminen varhaiskasvatuksessa 
 

Henkilöstö 

• kokoaikaisen määräaikaisen varahenkilön palkkaaminen vuodelle 2022 (varhaiskasvatuslain muutokset 
1.8.2021 alkaen, uusi) 

• osa-aikaisen (50%) määräaikaisen varahenkilön palkkaaminen vuodelle 2022 (varhaiskasvatuslain 
muutokset 1.8.2021 alkaen, uusi) 

• Varhaiskasvatuksen opettajan vakituinen toimi 1.1.2022 alkaen (nykyisen irtisanoutuminen) 

• lastenhoitajan toimen jatkaminen määräaikaisena vuoden 2022 loppuun (nykyinen sopimus päättyy 
31.7.2022) 

• ohjaajan toimen jatkaminen määräaikaisena vuoden 2022 loppuun (nykyinen sopimus loppuun 
30.6.2022) 

 
Lasten tasavertaisen oppimisen edellytysten tukeminen  

• sähköisten oppimisalustojen hyödyntäminen mm.  iPadien hankkiminen (13kpl) varhaiskasvatukseen 
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Taloussuunnitelmavuodet 2023–2024: 

• Varhaiskasvatuksen erityisopetuksen järjestämisen vakiinnuttaminen 

• Sähköisten palvelujärjestelmien ja sähköisten palvelujen käytön lisääminen 

• Henkilöstörakenteen muutos opettajapainotteiseksi vuoteen 2030 mennessä 
 
Toimintakertomus vuodelle 2022 
Varhaiskasvatuksen toimialaan kuuluvat varhaiskasvatus ja esiopetus. Varhaiskasvatusta järjestetään päiväko-
dissa ja perhepäivähoidossa. Vuoden 2022 alussa Päiväkoti Päivänpaisteessa toimi 5 varhaiskasvatusryhmää ja 
kunnassa työskenteli 3 perhepäivähoitajaa. Ryhmärakenteen ja tilojen ahtauden vuoksi elokuussa 2022 avat-
tiin Lintukodon yksikkö, jonne siirtyi yksi päiväkotiryhmä. Syksyllä kunnassa työskenteli 2 perhepäivähoitajaa. 
31.12.2022 varhaiskasvatuspalveluissa oli kirjoilla 84 lasta. 
 
Elokuussa 2022 tuli voimaan varhaiskasvatuslain muutos, joka käsitteli varhaiskasvatuksen kolmitasoista tukea. 
Esiopetuksen puolella tuen asioissa käytetään termiä kolmiportainen tuki ja tähän liittyen käytössä on opetus-
hallituksen mallipohjiin perustuvat lomakkeet, joita on syksyn lakimuutoksen jälkeen sovellettu myös varhais-
kasvatuksessa. Varhaiskasvatuksen erityisopettajan palkkaamiseen liittyvä yhteistyö Ypäjän kunnan kanssa ei 
toteutunut, koska Ypäjä sai hankerahoituksen kokoaikaisen erityisopettajan palkkaamiseen. Humppilaan yri-
tettiin rekrytoida omaa varhaiskasvatuksen erityisopettajaa, mutta rekrytointi ei tuottanut tulosta. Lopulta 
saimme loppuvuodeksi noin kuukauden ajaksi vt. varhaiskasvatuksen erityisopettajan, joka siirtyi vuoden 2023 
alusta muualle toisiin työtehtäviin. Varhaiskasvatuksen erityisopettajaa yritetään rekrytoida edelleen vuonna 
2023. 
 
Varhaiskasvatuksen henkilöstön rekrytoinnin osalta varhaiskasvatuksen lastenhoitajan määräaikaisiin tehtäviin 
on saatu rekrytoitua muodollisesti päteviä henkilöitä. Varhaiskasvatuksen opettajan toistaiseksi voimassa ole-
vaan toimeen saatiin myös rekrytoitua muodollisesti pätevä henkilö. Loppuvuodesta irtisanoutuneen vt. var-
haiskasvatuksen opettajan tehtävään ei hakenut koulutukseltaan päteviä henkilöitä, mutta tehtävään löytyi 
rekrytoinnin kautta muutoin soveltuva työntekijä. 
 
Sähköisten oppimisalustojen osalta varhaiskasvatuksen käyttöön hankittiin suunnitellut 13 kpl iPad-
tabletlaitteita. Näiden avulla lapset pääsevät esimerkiksi harjoittelemaan lukivalmiuksia ja englannin kielen al-
keita. Henkilöstön kanssa on pyritty lisäämään Wilma-järjestelmän käyttöä. Wilmaa käytetään viestintään 
huoltajien kanssa sekä sinne tallennetaan mm. lasten varhaiskasvatussuunnitelmat. 
 
      TA alkuper      TA-muutos     TA alkup +     Toteutuma      Poikkeama 
  2022 2022     muutos         2022 01-12                
Päiväkoti Päivänpaiste/Lintukoto     
TULOT      67.400,00                     67.400,00     101.778,33     -34.378,33 
MENOT    -760.220,00       -165.106    -925.326,00    -859.875,87     -65.450,13 
NETTO    -692.820,00       -165.106    -857.926,00    -758.097,54     -99.828,46 

Perhepäivähoito      
TULOT      12.000,00                     12.000,00       9.613,73       2.386,27 
MENOT    -123.640,00        -14.672    -138.312,00    -122.379,85     -15.932,15 
NETTO    -111.640,00        -14.672    -126.312,00    -112.766,12     -13.545,88 

Esiopetus      
TULOT      19.450,00                     19.450,00       4.562,25      14.887,75 
MENOT    -166.410,00        -42.202    -208.612,00    -125.961,42     -82.650,58 
NETTO    -146.960,00        -42.202    -189.162,00    -121.399,17     -67.762,83 

2-vuot. esiop. kokeilu      
TULOT                                                   51.400,00     -51.400,00 
MENOT                                                  -79.842,57      79.842,57 
NETTO 0 0                    -28.442,57      28.442,57 
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      TA alkuper      TA-muutos     TA alkup +     Toteutuma      Poikkeama 
  2022 2022     muutos         2022 01-12                
Lasten kotihoidontuki      
MENOT     -60.000,00                    -60.000,00     -66.677,63       6.677,63 
NETTO     -60.000,00 0     -60.000,00     -66.677,63       6.677,63 

yhteensä      
TULOT      98.850,00                     98.850,00     167.354,31     -68.504,31 
MENOT  -1.110.270,00       -221.980  -1.332.250,00  -1.254.737,34     -77.512,66 
NETTO  -1.011.420,00       -221.980  -1.233.400,00  -1.087.383,03    -146.016,97 

 
Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet   VARHAISKASVATUS JA ESIOPETUS 

Päämäärä Toteutus  Mittari Tavoitetaso Toteutuma 
Yhtenäisen kasvun- 
ja opinpolun vahvis-
taminen 

Esi- ja alkuopetuksen 
yhteistyön kehittä-
minen jatkuu 
 
Kaksivuotinen esi-
opetuskokeilu jatkuu 
 
Yksilöllisen kasvun ja 
oppimisen tarpeiden 
tukeminen 

Yhteistyötapaamis-
ten määrä 
 
Kaksivuotiseen esi-
opetuskokeiluun 
osallistuminen 
 
Komiportaisen tuen 
käyttöönottaminen 
varhaiskasvatuksessa 

Vähintään kaksi (2) 
yhteistyötapaamista 
 
Esiopetuskokeilu jat-
kuu 
 
Kolmiportaisen tuen 
lomakkeet käytössä 
huhtikuun 2022 lop-
puun mennessä 

Toteutunut siirtokes-
kustelu, ei muita ta-
paamisia.  
 
Kokeilu jatkuu vuo-
den 2024 kevääseen 
saakka. Käytössä 
opetushallituksen 
mallilomakkeet. 

Kestävän kehityksen 
ja taloudellisen nä-
kökulman huomioi-
minen 

Kestävän kehityksen 
suunnitelman laati-
misen jatkaminen 
 
Palveluiden järjestä-
minen kustannuste-
hokkaasti ottaen 
huomioon uuden 
varhaiskasvatuslain 
 
hankintojen kriittinen 
tarkastelu 

Valmis kestävän kehi-
tyksen suunnitelma 
 
Talousarvion toteu-
tuminen suunnitel-
lusti 

Kestävän kehityksen 
suunnitelman valmis-
tuminen ja käyttöön 
ottaminen 
 
Talousarvion raa-
meissa pysyminen 
huomioiden riittävän 
henkilöstömitoituk-
sen 

Suunnitelmaa varten 
koottu työryhmä, jo-
ka kokoontunut 
säännöllisesti. Suun-
nitelma valmis.  
 
Talousarvion raa-
meissa pysytty. 

Henkilöstön osaami-
sen vahvistaminen 

Ammatillisen osaa-
misen vahvistaminen 
koulutuksiin osallis-
tumalla 
 
Olemassa olevan 
osaamisen hyödyn-
täminen  

Koulutuksiin osallis-
tumisten määrä 
 
Henkilökunnan pe-
dagogisten päivien 
määrä 

Mahdollistetaan 
henkilöstön koulu-
tuksiin osallistuminen 
 
Järjestetään vähin-
tään yksi (1) pedago-
ginen päivä 

Henkilöstö osallis-
tunut pääasiassa eri-
laisiin webinaa-
reihin.  
 
Pedagoginen päivä 
pidettiin elokuussa 
2022. 

Työhyvinvoinnista ja 
-jaksamisesta huo-
lehtiminen 

Kehityskeskustelui-
den pitäminen 
 
Tyky-toiminnan aktii-
vinen kehittäminen ja 
järjestäminen 
 
Hyvinvointitoimikun-
nan perustaminen 

Kehityskeskustelui-
den toteuttaminen 
 
Henkilökunnan pe-
dagogisten päivien 
määrä 
 
Toimikunnan perus-
taminen, palaverei-
den ja toiminnan 
määrä 

Kehityskeskustelui-
den toteutuminen 
100% 
 
Järjestetään vähin-
tään yksi (1) pedago-
ginen päivä 
Monipuolinen ja työ-
hyvinvointia edistävä 
tyky-toiminta 

Osa kehityskeskus-
teluista siirtyi pi-
dettäväksi alkuvuo-
teen 2023. Keskus-
telut pidetty.  
 
Pedagoginen päivä 
pidetty.  
 
Tyhy-toiminnan 
suunnitteluun perus-
tettu työryhmä ja yh-
teistä toimintaa jär-
jestetty. 
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PERUSOPETUS 

 

Vastuuhenkilö: sivistysjohtaja-rehtori  

Tulosyksikön alaiset palvelut: 
 
3012 Kirkonkulman koulu 
3014 Erityiskoulut 
3011 Koululaisten iltapäivätoiminta 
hankkeet 
3017 Forssan seudun oppilaanohjauksen kehittämishanke 
 
Perustehtävät 
Perusopetus on koulutusjärjestelmän kivijalka ja samalla osa esiopetuksesta alkavaa kasvun- ja opinpolkua. Pe-

rusopetus tarjoaa oppilaille mahdollisuuden laajan yleissivistyksen perustan muodostamiseen ja oppivelvolli-

suuden suorittamiseen. Se antaa valmiudet ja kelpoisuuden toisen asteen opintoihin. Se ohjaa oppilaita löytä-

mään omat vahvuutensa ja rakentamaan tulevaisuutta oppimisen keinoin. 

Jokaisella perusopetusta antavalla koululla on opetus- ja kasvatustehtävä. Tämä tarkoittaa oppilaiden oppimi-

sen, kehityksen ja hyvinvoinnin tukemista yhteistyössä kotien kanssa. Perusopetus tarjoaa oppilaille mahdolli-

suuden osaamisen monipuoliseen kehittämiseen. Se rakentaa oppilaiden myönteistä identiteettiä ihmisinä, 

oppijoina ja yhteisön jäseninä. Opetus edistää osallisuutta ja kestävää elämäntapaa sekä kasvua demokraatti-

sen yhteiskunnan jäsenyyteen. Perusopetus kasvattaa oppilaita ihmisoikeuksien tuntemiseen, kunnioittami-

seen ja puolustamiseen. 

 
Palvelusuunnitelma vuodelle 2022 
Opetuspalveluiden tavoitteena on edistää kuntalaisten hyvinvointia tarjoamalla laadukasta opetuspalvelua. 
Palvelusuunnitelman keskeiset painopisteet vuosille 2022–2024 ovat yhtenäiskoulun toimintakulttuurin luo-
minen ja kehittäminen sekä osallisuuden ja yhteisöllisuuden luominen. Palvelusuunnitelman vuosina keskity-
tään tiimityön kehittämiseen sekä kolmiportaisen tuen asettamien haasteiden ratkaisemiseen. Opetustoimi 
tekee tavoitteiden toteuttamiseksi tiivistä yhteistyötä varhaiskasvatuksen sekä elämänlaatuosaston kanssa. 
Digitaalisen opettamisen sekä oppimisen tavoitteita toteutetaan kaikilla luokka-asteilla ja koulun TVT-
osaamista ja laitteistoa kehitetään vastaamaan paremmin nykypäivän tavoitteita. 
 
Talousarviovuosi 2022 
Perusopetuksen kolmiportaisen tuen, tukitoimien ja tuen mallien vahvistaminen (TTJ3-hanke) 

• yksilöllisen tuen ryhmän toiminnan vakiinnuttaminen 
 

Henkilöstö 

• määräaikaisen kouluohjaajan palkkaamista (valtion erityisavustus) 

• laaja-alaisen erityisopettajan toimen jatkaminen määräaikaisena 8/2022 alkaen (nykyinen sopimus 
päättyy 31.7.2022) 

• luokanopettajan toimen jatkaminen määräaikaisena 8/2022 alkaen (nykyinen sopimus päättyy 
4.6.2022) 

• kouluohjaajan määräaikainen tehtävä vuodelle 2022 (luokat 7-9, nykyinen sopimus päättyy 
31.12.2021) 

Kaluston kunnossa pitäminen ja uusiminen 

• Kemian/fysiikan luokan vetokaapin uusiminen ja jääkaapin hankinta 

• teknisen työn luokan välineistön uusiminen ja laserkaivertimen hankinta 

• TVT-laitteiston uusiminen 
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Taloussuunnitelmavuodet 2023–2024: 

• Perusopetuksen kolmiportaisen tuen, tukitoimien ja tuen mallien vakiinnuttaminen TTJ3-hankkeen 
kautta 

• Yksilöllisen tuen ryhmän toiminnan vakiinnuttaminen 
 
Toimintakertomus 
Perusopetuksen osalta vuonna 2022 on jatkettu kolmiportaisen tuen, tukitoimien ja tuen mallien vahvistamis-
ta. Pohjan tälle työlle on luonut TTJ3-hanke, jonka aikana mallia kehitettiin sekä perustettiin yksilöllisen tuen 
ryhmä tukemaan oppilaiden yksilöllistä oppimista. 
 
Vuosi 2022 on ollut Kirkonkulman yhtenäiskoulun toinen kokonainen vuosi. Yhteisen toimintakulttuurin luo-
mista on jatkettu, jotta saadaan luotua yksi yhtenäinen koulu. Työssä on korostunut vahvasti tiimityö, jonka 
varaan 1-6-luokkien opetus on rakennettu. Tiimityötä on viety eteenpäin ylemmillä luokka-asteilla. 
 
Opetuksen kehittäminen on jatkunut seudullisen opetussuunnitelmatyön kautta, johon olemme osallistuneet 
aktiivisesti. Vuonna 2022 on laadittu Arvioinnin käsikirja, jossa määritellään, miten oppilasarviointi Humppilas-
sa tehdään. Käsikirja on otettu käyttöön lukuvuonna 2023–2024. 
 
Koulun henkilökunnan valmiuksia kohdata erilaisia oppilaita on vahvistettu mm. järjestämällä nepsy-koulutus 
(Nepsy on lyhenne neuropsykiatrisista haasteista, jotka johtuvat aivotoiminnan rakenteellisesta ja toiminnalli-
sesta poikkeavuudesta. Neuropsykiatrisia vaikeuksia ovat esimerkiksi ADHD ja ADD, Aspergerin oireyhtymä ja 
muut autismikirjon häiriöt, kehityksellinen kielihäiriö sekä Touretten oireyhtymä.). 
 
Vuonna 2022 perusopetuksen puolella on ollut käytössä ns. koronarahaa 25 000 euroa, jolla on palkattu kou-
luohjaaja. Vuoden 2022 lopussa haettiin jatkoa koronarahalle ja sitä saatiin 35 000 euroa. 
 
Koulun kalustoa on uusittu mm. TVT-laitteiden osalta. Lisäksi kemian luokkaan on hankittu uusi vetokaappi. 
 
 
      TA alkuper      TA-muutos     TA alkup +     Toteutuma      Poikkeama 
PERUSOPETUS 2022 2022     muutos         2022 01-12                
Kirkonkulman koulu      
TULOT                                                   11.645,21     -11.645,21 
MENOT  -1.726.020,00                 -1.726.020,00  -2.071.779,34     345.759,34 
NETTO  -1.726.020,00 0  -1.726.020,00  -2.060.134,13     334.114,13 
Erityiskoulut      
TULOT      19.410,00                     19.410,00      34.282,50     -14.872,50 
MENOT     -61.110,00                    -61.110,00     -61.099,00 -11 
NETTO     -41.700,00 0     -41.700,00     -26.816,50     -14.883,50 
Koululaisten iltapäivätoiminta     
TULOT       5.000,00                      5.000,00       5.155,20 -155,2 
MENOT     -25.030,00                    -25.030,00     -22.834,26      -2.195,74 
NETTO     -20.030,00 0     -20.030,00     -17.679,06      -2.350,94 
Opo-Hanke      
TULOT                                                    8.092,93      -8.092,93 
MENOT      -2.000,00                     -2.000,00                     -2.000,00 
NETTO      -2.000,00 0      -2.000,00       8.092,93     -10.092,93 
yhteensä      
TULOT      24.410,00                     24.410,00      59.175,84     -34.765,84 
MENOT  -1.814.160,00                 -1.814.160,00  -2.155.712,60     341.552,60 
NETTO  -1.789.750,00 0  -1.789.750,00  -2.096.536,76     306.786,76 
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Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet PERUSOPETUS 

Päämäärä Toteutus  Mittari Tavoitetaso Toteutuma 
Yhtenäisen kasvun- 
ja opinpolun vahvis-
taminen 

Esi- ja alkuopetuksen 
yhteistyön kehittä-
minen jatkuu 
 
Tiimityöskentelyn 
vahvistaminen ja ke-
hittäminen 
 
Opetussuunnitelman 
tavoitteiden aktiivi-
nen toteuttaminen  

Yhteistyötapaamis-
ten määrä 
 
Tiimien määrä ja 
suunnitelmallinen 
toiminta 
 
Ys-ajan käyttö ope-
tussuunnitelman yh-
teiseen läpi käymi-
seen 

Vähintään kaksi (2) 
yhteistyötapaamista 
 
Toimiva tiimityö 
 
Laadukas perusope-
tus 

Siirtopalaverit päivä-
kodin ja koulun välil-
lä ovat toteutuneet 
 
Tiimityön kehittä-
mistä on jatkettu ja 
toteutettu edelleen 
 
Opetussuunnitelma-
työ seudullisesti on 
jatkunut. 

Kestävän kehityksen 
ja taloudellisen nä-
kökulman huomi-
oiminen 

Kestävän kehityksen 
suunnitelman laati-
misen jatkaminen 
 
Palveluiden järjes-
täminen kustannus-
tehokkaasti  
 
hankintojen kriitti-
nen tarkastelu 
 
Hankkeiden hyödyn-
täminen 

Valmis kestävän ke-
hityksen suunnitel-
ma 
 
Talousarvion toteu-
tuminen suunnitel-
lusti 
 
Hankehakujen mää-
rä 

Kestävän kehityksen 
suunnitelman val-
mistuminen ja käyt-
töön ottaminen 
 
Talousarvion raa-
meissa pysyminen  
 
Myönteiset hanke-
päätökset 

Kestävän kehityksen 
suunnitelman laati-
minen on kesken ja 
siihen odotetaan lin-
jauksia ilmasto asi-
oiden osalta 
 
Talousarvion raamis-
sa on pysytty pää-
sääntöisesti 
 
Koronarahaa on ha-
ettu vuodelle 2023 ja 
sitä on saatu 
35 000€ 
 

Henkilöstön osaa-
misen vahvistami-
nen 

Ammatillisen osaa-
misen vahvistaminen 
koulutuksiin osallis-
tumalla 
 
Olemassa olevan 
osaamisen hyödyn-
täminen 
 
Hankkeiden hyödyn-
täminen 

Koulutuksiin osallis-
tumisten määrä 
 
Koulutuksiin osallis-
tuneet kouluttavat 
muita opettajia 
 
Hankehakujen mää-
rä 

Mahdollistetaan 
henkilöstön koulu-
tuksiin osallistumi-
nen 
 
Sisäiset koulutusti-
laisuudet 
 
Myönteiset hanke-
päätökset 

Koko koulun henki-
löstölle on järjestet-
ty nepsy-koulutus 
 
Henkilökunnalla on 
ollut mahdollisuus 
osallistua koulutuk-
siin omien mielen-
kiintojen ja tarpeen 
mukaisesti. 

Työhyvinvoinnista ja 
-jaksamisesta huo-
lehtiminen 

Kehityskeskustelui-
den pitäminen 
 
Tyky-toiminnan ak-
tiivinen kehittämi-
nen ja järjestäminen 
 
Tiimityöskentelyn 
vahvistaminen ja ke-
hittäminen 

Kehityskeskustelui-
den toteuttaminen 
 
Tyky-päivän järjes-
täminen 
 
Tiimien määrä ja 
suunnitelmallinen 
toiminta 

Kehityskeskustelui-
den toteutuminen 
100% 
 
Monipuolinen ja 
työhyvinvointia edis-
tävä tyky-toiminta 
 
Toimiva tiimityö 

Kehityskeskustelut 
on pidetty koko hen-
kilöstön kanssa 
(100%) 
 
Tiimityö on vahvis-
tanut työhyvinvoin-
tia. 
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Vastuuhenkilö: sivistysjohtaja-rehtori  

Tulosyksikön alaiset palvelut: 
 
3031 Forssan yhteislyseo ja muut lukiot 
3033 Ammatillinen oppilaitos 
 
Palvelusuunnitelma  
Humppilan kunta ei tuota itse lukiokoulutusta eikä ammatillista koulutusta. Lukiokoulutus ostetaan Forssan 
kaupungilta. 
 
      TA alkuper      TA-muutos     TA alkup +     Toteutuma      Poikkeama 
LUKIO JA AMM. KOULUTUS 2022 2022     muutos         2022 01-12                
Forssan yhteislyseo ja muut lukiot     
MENOT     -40.000,00                    -40.000,00     -22.172,83     -17.827,17 
NETTO     -40.000,00 0     -40.000,00     -22.172,83     -17.827,17 
Ammatillinen oppilaitos     
MENOT      -1.000,00                     -1.000,00 -514,24 -485,76 
NETTO      -1.000,00 0      -1.000,00 -514,24 -485,76 
yhteensä      
MENOT     -41.000,00                    -41.000,00     -22.687,07     -18.312,93 
NETTO     -41.000,00 0     -41.000,00     -22.687,07     -18.312,93 

 

LUKIO- JA AMMATILLINEN KOULUTUS 
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2.3 Elämänlaatulautakunta  
 

 
varsinainen jäsen  henkilökohtainen varajäsen 
Vesa-Pekka Hirvioja pj.  Rami Reunanen 
Tytti Sippo vpj. (29.6.2022 asti, josta alk. Tiia Räsänen 
jäsen Taru Toukkari (nyk. Kivinen), joka  
21.9.2022 alk. myös varapuheenjohtaja)  
Minna Autio   Kati Tiilikkala 
Tuoma Haaksi   Jukka Lintukangas 
Niina Mäkelä    Anja Yli-Viikari 
Hannu Räsänen  Sami Mustajärvi 
Markus Seuranen  Niko Virtanen 
 
Elämänlaatulautakunta tarjoaa kuntalaisille yksilön ja yhteiskunnan tarpeet huomioonottavaa laadukasta kir-
jasto-, kulttuuri-, vapaa-aika- ja liikuntapalveluita sekä nuorisotoimintaa ja vapaata sivistystä sekä tasavertaisia 
mahdollisuuksia monipuoliseen elinikäiseen oppimiseen, alueellisesta kulttuurista nauttimiseen sekä liikunnan 
harrastamiseen.  
Elämänlaatuosasto jaetaan vapaan sivistystyön, kirjasto- ja kulttuuripalveluiden, liikuntatoiminnan sekä nuori-
sotoiminnan tulosalueisiin. 
Elämänlaatulautakunnan jäsen Tytti Sippo pyysi toukokuussa 2022 eroa toimielimen jäsenyydestä, paikkakun-
nalta muuton vuoksi. Kunnanvaltuusto myönsi Sipolle eron 29.6.2022. Kunnanvaltuusto nimesi Taru Toukkarin 
(nyk. Taru Kivinen) Tytti Sipon tilalle elämänlaatulautakunnan varsinaiseksi jäseneksi kokouksessaan 29.6.2022, 
sekä erillisellä päätöksellä valitsi hänet valtuuston kokouksessa 21.9.2022 lautakunnan varapuheenjohtajaksi. 
 
 
Kokonaiskuva toimialan kehittämisestä ja tulosalueiden palvelukuvaus vuosina 2022–2024 
Toimielimen vuosien 2022–2024 tavoitteena on toimivien ja laadukkaiden elämänlaatupalveluiden tarjoami-
nen kuntalaisille sekä osaltaan kuntalaisten hyvinvoinnin edistäminen. Lautakunta tekee tiivistä yhteistyötä 
kunnan muiden toimielimien sekä alueella toimivien yhdistysten ja yritysten kanssa. Tärkeänä tehtävänä on 
toimielimen tulosalueiden yhteistyön kehittäminen, osaamisen hyödyntäminen ja lisääminen sekä toiminta-
kulttuurin kehittäminen. 
 

VAPAA SIVISTYSTYÖ 

 

Vastuuhenkilö: sivistysjohtaja-rehtori  

Tulosyksikön alaiset palvelut: 
 
3023 Jokiläänin kansalaisopisto 
3024 Lounais-Hämeen musiikkiopisto 
 
Perustehtävät 
Vapaan sivistystyön tarkoituksena on elinikäisen oppimisen periaatteen pohjalta edistää ihmisten monipuolista 
kehittymistä ja järjestää yhteiskunnan eheyttä, tasa-arvoa ja aktiivista kansalaisuutta tukevaa koulutusta. 
Olennaista vapaassa sivistystyössä on, että koulutukseen hakeutuminen on avointa kaikille.  
 
Jokiläänin kansalaisopisto on Jokioisten, Humppilan ja Ypäjän kuntien omistama ja ylläpitämä yleissivistävä 
oppilaitos, jonka toiminta-alueen omistajakunnat yhdessä muodostavat. Opiston perustana on omistajakun-
tien keskinäinen sopimus. Kansalaisopiston hallinnosta vastaa Jokioisten vapaa-aikalautakunta. Kansalaisopis-
tojen tehtävänä on vastata alueellisiin ja paikallisiin sivistystarpeisiin ja tarjota mahdollisuuksia omaehtoiselle 
oppimiselle ja kansalaisvalmiuksien kehittämiselle. Kansalaisopistot vastaavat suuresta osasta taiteen perus-
opetusta. 
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Lounais-Hämeen musiikkiopisto on valtionapua saava oppilaitos, joka järjestää taiteen perusopetuksen musii-
kin laajan oppimäärän mukaista opetusta ensisijaisesti lapsille ja nuorille. Toimintaamme määrittelevät laki 
(633/1998) ja asetus (813/1998) taiteen perusopetuksesta sekä opetushallituksen määräykset opetussuunni-
telman perusteiksi. 
 

Musiikkiopisto on aloittanut toimintansa vuonna 1965 Forssan musiikkikouluna. Nykyään opisto on alueellinen 

toimija, joka huolehtii laadukkaan musiikkikasvatuksen tarjoamisesta maakunnassa yhdessä yhteistyökuntien-

sa Humppila, Jokioinen, Koski, Somero, Tammela, Urjala ja Ypäjä kanssa. Monipuolista soitinopetusta järjeste-

tään pääasiassa Forssassa Kehräämön toimipisteessä ja muutamassa soittimessa myös Somerolla. Alle kou-

luikäiset lapset voivat osallistua musiikkileikkikoulutoimintaan Forssan lisäksi Humppilassa, Jokioisilla, Koijär-

vellä, Tammelassa ja Urjalassa.  

Jokiläänin kansalaisopiston sekä Lounais-Hämeen musiikkiopiston osalta Humppilan kunta ostaa palvelua sovi-
tuilla summilla. Kansalaisopiston osalta summa on 85 000€ ja musiikkiopiston osalta 20 000€.  
 
Talousarviovuosi 2022 
Jokiläänin kansalaisopisto 

• kansalaisopiston yhteistyösopimuksen uusiminen 

• varautuminen tilavuokrien osalta kulujen noin 10 000€ lisääntymiseen 
 

      TA alkuper      TA-muutos     TA alkup +     Toteutuma      Poikkeama 
VAPAA SIVISTYSTYÖ 2022 2022     muutos         2022 01-12                
Lounais-Hämeen musiikkiopisto     
MENOT     -20.000,00                    -20.000,00     -19.662,53 -337,47 
NETTO     -20.000,00 0     -20.000,00     -19.662,53 -337,47 
Jokiläänin kansalaisopisto     
MENOT     -95.000,00                    -95.000,00     -98.309,20       3.309,20 
NETTO     -95.000,00 0     -95.000,00     -98.309,20       3.309,20 
yhteensä      
MENOT    -115.000,00                   -115.000,00    -117.971,73       2.971,73 
NETTO    -115.000,00 0    -115.000,00    -117.971,73       2.971,73 

 

 

KIRJASTO- JA KULTTUURIPALVELUT 

 

Vastuuhenkilö: sivistysjohtaja-rehtori 

Tulosyksikön alaiset palvelut: 
 
3051 Kirjastotoimi 
3055 Kulttuuritoimi 
 
hankkeet 
3056 Taukotila – kohtaa ja vaikuta demokraattisesti 
 
 

KIRJASTOTOIMI 
 
Perustehtävät 
Kirjaston tehtävänä on edistää kuntalaisten yhdenvertaisia mahdollisuuksia sivistykseen, kirjallisuuden ja kult-
tuurin harrastamiseen, jatkuvaan tietojen, taitojen ja kansalaisvalmiuksien kehittämiseen, kansainvälistymi-
seen, elinikäiseen oppimiseen ja kehittämiseen sekä aktiivista kansalaisuutta, demokratiaa ja sananvapautta. 
(Kirjastolaki 1492/2016 ja kulttuurilaki 728/1992). 



   

44 
 

 
Palvelusuunnitelma vuodelle 2022 
Kirjaston toiminnan mittareina käytetään vuosilainauksen ja kirjaston käyttäjien määrää sekä hankintojen, ta-
pahtumien ja käyttäjäkoulutuksen kokonaismäärää. Hankintojen määrä on verrannollinen vuosittaiseen aineis-
tomäärärahaan, mikä puolestaan vaikuttaa lainauslukuihin. Lainausten, tapahtumien ja käyttäjäkoulutuksen 
määrää pyritään kasvattamaan ja kirjastosta tehdään kuntalaisten olohuone. Omatoimikirjaston myötä kirjas-
ton aukioloajat laajenevat merkittävästi. Hyvinvoiva ja ammattitaitoinen kirjastohenkilökunta takaa palvelui-
den korkean tason. Kirjasto järjestää kaikille avoimia, monipuolisia ja laadukkaita yleisötapahtumia. 
 
Talousarviovuosi 2022 
Omatoimikirjaston käyttöönottaminen ja kuntalaisten osallisuuden lisääminen 

• Humppilan kirjasto aloittaa omatoimikirjastona 1.1.2022 alkaen 

• Lintukodon toimitilan käyttöönottaminen tavoitteena kuntalaisten osallisuuden lisääminen, lisää sisäi-
siä vuokria 6700€ 

 
Kirjaston kaluston uusiminen sekä henkilökunnan työtilojen parantaminen 5000€ 

• kalustomäärärahaa korotettu, jotta voidaan uudistaa kirjaston kalustoa mm. asiakaskoneet ja iPadit 
sekä lainauskone 

• henkilökunnan työtilojen kaluston uusiminen (mm. työpöydät ja työtuolit) 
 

Taukotila – kohtaa ja vaikuta demokraattisesti -hanke 2022–2023 

• Louna-kirjastojen yhteinen hanke, jonka tarkoituksena kokeilla ja kehittää toimintamalleja, joilla voi-
daan lisätä kuntalaisten osallisuuden ja vaikuttamisen mahdollisuuksia 

• hankkeelle varattu omarahoitusosuus 2000€ 
 

Louna-kirjasto yhteistyö 

• Louna-kirjasto yhteistyön kehittäminen 

• varautuminen kulujen kasvuun ICT-palveluiden osalta seutukirjasto-hankkeen kariuduttua, kululisäys 
noin 12 000€ 

 
Taloussuunnitelmavuodet 2023–2024: 

• Omatoimikirjaston kautta kirjaston käytön lisääminen ja lainausmäärien nostaminen 

• Kirjaston toiminnan yleinen kehittäminen ja yhteistyö muiden Luona-kirjaston kanssa 

• Taukotila – kohtaa ja vaikuta demokraattisesti -hanke 2022-2023 
 

Toimintakertomus vuodelle 2022 
Humppilan kirjaston omatoimikirjasto avattiin 21.3.2022 samaan aikaan muiden Louna-kirjastojen kanssa (lu-
kuun ottamatta Tammelan kirjastoa, jossa omatoimikirjasto otettiin käyttöön jo aikaisemmin). Omatoimikirjas-
to on avoinna joka päivä klo 7–21. Vuoden 2022 loppuun mennessä käyttöoikeuksia omatoimikirjastoon oli 
Humppilan kirjastosta hakenut noin 200 asiakasta. Omatoimikirjaston käyttö on kasvanut pikkuhiljaa. Syksyllä 
2022 omatoimiaikaan kirjastossa asioi keskimäärin 7 asiakasta päivässä. 
 
Kirjastossa järjestettiin vuonna 2022 useita tapahtumia. Lapsille ja nuorille suunnatut suositut peli-illat järjes-
tettiin yhteistyössä nuorisotoimen kanssa huhtikuussa ja marraskuussa. Marraskuussa valtakunnallisella peli-
viikolla kirjastossa oli myös pelinvaihtopiste sekä Louna-kirjastojen yhteinen Piirrä pelihahmo -kilpailu, johon 
osallistui 9 lasta. Kirjaston pihassa järjestettiin toukokuussa Siivotaas si -tapahtuma. Lapsen oikeuksien viikolla 
palokunta esittäytyi kirjaston pihassa. Louna-kirjastojen yhteistyönä yläkoululle järjestettiin toukokuussa kirjai-
lijavieraaksi Jyri Paretskoi. 
 
Tammikuussa kirjastossa järjestettiin aluevaalien ennakkoäänestys. Dekkarilukupiiri kokoontui kirjastossa 
säännöllisesti, vuoden 2022 aikana 9 kertaa. Vanhusten viikolla kirjasto järjesti kunnanvirastolla tapahtuman, 
jossa Satu Vaarula ja Anne Immonen esittelivät valokuviaan Torronsuolta. Koulu- ja päiväkotiryhmät kävivät 
kirjastossa lainauskäynneillä säännöllisesti, vaikka vielä alkuvuodesta koronatilanne hieman hillitsi ryhmäkäyn-
tejä. Ohjattuja kirjastovierailuja (kirjavinkkausta, kirjaston käytön opetusta, satuhetkiä) järjestettiin vuoden ai-
kana yhteensä viisi.  
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Humppilan kirjasto osallistui Louna-kirjastojen yhteiseen Taukotila-demokratiahankkeeseen. Kirjaston henkilö-
kunta osallistui osana hanketta erätaukokeskustelun ohjaajakoulutukseen. Joulukuussa järjestettiin yhteistyös-
sä nuorisotoimen kanssa Humppilan ysiluokkalaisille kaksi erätaukokeskustelua aiheesta Nuorten Humppila. 
Kirjastossa oli useita nuoria sekä kesätöissä (4 nuorta) että tet-harjoittelussa (7 nuorta). Lisäksi kirjasto tarjosi 
työkokeilupaikan kahdelle aikuiselle. Louna-kirjastojen yhteinen lukuhaaste järjestettiin vuonna 2022 toista 
kertaa. Humppilasta osallistuttiin haasteen suunnitteluun ja toteuttamiseen. Lisäksi osallistuttiin Lahden alu-
eellisen kehittämiskirjaston ”Kirja astuu ulos kansistaan” -näyttelyn ja siihen liittyvien sanataidetehtävien 
suunnitteluun. Näyttely kiertää keväästä 2023 alkaen alueen kirjastoja ja on tulossa esille myös Humppilaan. 
 
Joulun aikaan kirjasto osallistui joulukalenterin tekemiseen kunnan sosiaaliseen mediaan. Joulukalenterissa lu-
ettiin joka päivä yksi luku jouluista satua. Kirjastossa oli myös yhteisöllinen joulukuusi, johon kuntalaiset saivat 
tuoda omia joulukoristeitaan. Osallistuimme lisäksi kunnan jouluikkunatempaukseen tekemällä oman joulu-
rauha-aiheisen jouluikkunan. Lisäksi olimme mukana Joulupostia ikäihmisille -kampanjassa, jossa paikallisia 
ikäihmisiä muistettiin joulukorteilla. 
 
 
      TA alkuper      TA-muutos     TA alkup +     Toteutuma      Poikkeama 
KIRJASTOTOIMI 2022 2022     muutos         2022 01-12                
Kirjastotoimi      
TULOT                                                    1.565,82      -1.565,82 
MENOT    -156.160,00          1.675    -154.485,00    -153.551,33 -933,67 
NETTO    -156.160,00          1.675    -154.485,00    -151.985,51      -2.499,49 
Taukotila -kohtaa ja vaikuta demokraatt.    
MENOT      -2.000,00                     -2.000,00 -931,27      -1.068,73 
NETTO      -2.000,00 0      -2.000,00 -931,27      -1.068,73 
yhteensä      
TULOT                                                    1.565,82      -1.565,82 
MENOT    -158.160,00          1.675    -156.485,00    -154.482,60      -2.002,40 
NETTO    -158.160,00          1.675    -156.485,00    -152.916,78      -3.568,22 

 
 
Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet KIRJASTO 

Päämäärä Toteutus  Mittari Tavoitetaso Toteutuma 

Kuntalaisten hy-
vinvoinnin ja ter-
veyden edistämi-
nen 

Monipuolisten 
tapahtumien jär-
jestäminen Louna-
kirjastojen yhteis-
työtä sekä omana 
toimintana. 
Kulttuurikasvatus-
suunnitelman päi-
vittäminen ja kult-
tuurikasvatuksen 
vuosikellon vie-
minen käytäntöön 
yhdessä kulttuuri-
toimen kanssa. 
Omatoimikirjas-
ton käyttöönotto 
ja asiakkaiden 
opastaminen sen 
käyttöön. 
Monipuolinen ja 
uudistuva aineis-
to. Lukemisen ja 
lukuharrastami-
sen edistäminen. 

Kirjaston tapah-
tumat ja tilaisuu-
det. 
Tapahtumiin ja 
tilaisuuksiin osal-
listujien määrän 
seuranta. 
 
Kulttuurikasvatus-
suunnitelmassa 
sovittujen toimin-
tojen toteutumi-
nen suunnitellusti. 
Seurataan oma-
toimikirjaston 
käyttöönoton vai-
kutusta lainaus-
määriin. 
Lainausmäärien 
kasvattaminen. 
Aineiston moni-
puolisuus. 

Tapahtumat/ tilai-
suudet 4 kpl. 
 
Lainausmäärien 
kasvattaminen 
vuoden 2021 ta-
sosta. 
 
Säännölliset kirja-
vinkkaukset ja kir-
jastovierailut var-
haiskasvatuksen 
väelle ja koulu-
luokille. 

Kirjastossa järjestettiin 4 kaikille 
avointa tapahtumaa lapsille ja 
nuorille. Dekkarilukupiiri kokoon-
tui kirjastossa 9 kertaa. Lisäksi 
yläkoululle järjestettiin Louna-
kirjastojen yhteistyönä kirjailija-
vieraaksi Jyri Paretskoi. Vanhus-
tenviikolla kirjasto järjesti kaikille 
avoimen luontokuvausaiheisen 
tapahtuman kunnanvirastolla. 
Lainausmäärä nousi vuodesta 
2021 13 % (20 704 lainaa) 
Luokat ja päiväkotiryhmät käytti-
vät kirjastoa säännöllisesti. Ohjat-
tuja kirjavinkkauksia, satuhetkiä ja 
kirjastonkäytön opetustuokioita 
järjestettiin yhteensä viisi kappa-
letta. 
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Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet KIRJASTO 

Päämäärä Toteutus  Mittari Tavoitetaso Toteutuma 

Kestävän kehityk-
sen ja taloudelli-
sen näkökulman 
huomioiminen 

Palveluiden järjes-
täminen kustan-
nus tehokkaasti. 
Huomioidaan 
mahdolliset avus-
tukset aineisto-
hankinnoissa yh-
dessä Louna-
kirjastojen kanssa. 
Aktiivinen yhteis-
työ Louna-
kirjastojen kanssa. 

Palvelut järjeste-
tään talousarvion 
antamissa raa-
meissa. 
 
Osallistutaan Lou-
na-kirjastojen yh-
teistyökokouksiin. 

Talousarviossa 
pysyminen. 
 
Aktiivinen osallis-
tuminen Louna-
kirjastojen ko-
kouksissa. 
 
Uusien yhteis-
työmuotojen ke-
hittäminen. 

Kirjaston talousarviossa pysyttiin. 
Humppilan kirjastosta osallistut-
tiin aktiivisesti Louna-kirjastojen 
yhteisiin kokouksiin, tapahtumiin, 
kampanjoihin ja hankkeisiin. 
Kirjasto osallistui myös Lahden 
alueellisen kehittämiskirjaston ve-
tämään sanataidehankkeseen. Li-
säksi edustajat Lahden AKEsta ja 
Etelä-Suomen AVIsta kävivät elo-
kuussa tutustumassa kirjastoon. 

Osallisuuden ja 
yhteisöllisyyden 
lisääminen ja ke-
hittäminen 

Kuntalaisten tar-
peiden ja ideoiden 
hyödyntäminen 
tapahtumien jär-
jestämisessä. 
Aineistohankin-
noissa huomioi-
daan kuntalaisten 
toiveet. 
Lintukodon uusi 
tila toimii kunta-
laisten olohuo-
neena, jossa voi 
järjestää mm. ko-
kouksia. 
Osallistuminen 
Louna-kirjastojen 
yhteiseen Taukoti-
la – kohtaa ja vai-
kuta demokraatti-
sesti -
hankkeeseen.  

Järjestetään kyse-
ly kirjaston käyttä-
jille heidän toi-
veista kirjaston 
tapahtumien osal-
ta. Huomioidaan 
asiakkaiden toi-
veet aineistohan-
kinnoissa. 
 
Mainostetaan Lin-
tukodossa avattua 
tilaa kuntalaisten 
olohuoneena.  
Lintukodon tilan 
käyttöaste. 
 
Järjestetään 
hankkeen edellyt-
tämää toimintaa. 

Kysely kirjaston 
toiminnasta. 
 
Seurataan Lintu-
kodon tilan käyt-
töastetta. 
 
Kirjastoilla järjes-
tetään vuoden 
ainakin vähintään 
3 tilaisuutta tai 
tapahtumaa. 
 
 

Lintukodossa järjestettiin vuoden 
2022 aikana 68 kokoontumista. 
 
Kirjastossa järjestettiin useita kai-
kille avoimia tapahtumia. Myös 
aluevaalien ennakkoäänestys jär-
jestettiin kirjastossa. 
 

Työhyvinvoinnis-
ta ja -jakamisesta 
huolehtiminen 

Kehityskeskuste-
luiden pitäminen 
vuosittain. 
 
Ammatillisen 
osaamisen vahvis-
taminen koulu-
tuksiin osallistu-
malla. 
 
Työtilojen uudis-
taminen. 
 
Yhteistyö Louna-
kirjastojen kanssa. 
Tyky-toiminnan 
aktiivinen kehit-
täminen ja järjes-
täminen. 

Kehityskeskuste-
luiden pitäminen. 
 
Osallistutaan kou-
lutuksiin talousar-
vion sallimissa 
puitteissa ja tar-
peen mukaan. 
 
Uudistetaan hen-
kilökunnan työti-
lat kalusteiden 
osalta talousarvi-
on puitteissa. 
 
Osallistutaan Lou-
na-kirjastojen ko-
kouksiin. 
Järjestetään elä-
mänlaatuosaston 
henkilöstölle tyky-
päivä. 

Kehityskeskuste-
lut pidetty 100 %. 
 
Toimialan työnte-
kijä osallistuu vä-
hintään yhteen (1) 
koulutukseen. 
 
Työtilojen kalus-
tehankinnat. 
 
Aktiivinen osallis-
tuminen Louna-
kirjastojen ko-
kouksissa. 
Tyky-päivän jär-
jestäminen. 

Kehityskeskustelut toteutuneet 
(100%) 
Kirjaston henkilökunta on osallis-
tunut vuoden 2022 aikana useisiin 
koulutuksiin, mm. erätaukokes-
kustelun ohjaajakoulutukseen 
Henkilökunnan työpisteet uusit-
tiin vuonna 2022 (sähköpöydät + 
työtuolit ja tietokoneen näytöt) 
Humppilan kirjastosta osallistut-
tiin aktiivisesti Louna-kirjastojen 
yhteisiin kokouksiin, tapahtumiin, 
kampanjoihin, hankkeisiin, pikku-
jouluihin ja virkistyspäivään. 
Kirjaston henkilökunta osallistui 
sekä koko kunnan yhteiseen vir-
kistysiltapäivään toukokuussa että 
elämänlaatuosaston omaan tyky-
päivään joulukuussa. 
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KULTTUURITOIMI 

Perustehtävät 
Kulttuuripalveluiden tehtävänä on järjestää kulttuuritoimintaa, joka tukee ihmisten mahdollisuuksia luovaan 

ilmaisuun ja toimintaan sekä kulttuurin ja taiteen tekemiseen ja kokemiseen, edistää kaikkien väestöryhmien 

yhdenvertaisia mahdollisuuksia ja osallistumista kulttuuriin, taiteeseen ja sivistykseen, vahvistaa väestön hy-

vinvointia ja terveyttä sekä osallisuutta ja yhteisöllisyyttä kulttuurin ja taiteen keinoin, luoda edellytyksiä pai-

kallisen ja alueellisen elinvoiman kehittymiselle ja sitä tukevalle luovalle toiminnalle kulttuurin ja taiteen kei-

noin. Tavoitteiden toteuttamisen lähtökohtina ovat demokratia, asukaslähtöisyys, tasa-arvo, kestävä kehitys 

sekä kulttuurinen moninaisuus ja vuoropuhelu. (kulttuurilaki 166/2019). 

Palvelusuunnitelma vuodelle 2022 
Kulttuuripalveluilla vahvistetaan kunnan kulttuuritoiminnan edellytyksiä yhdessä alueen yhdistysten kanssa 

sekä kehitetään museotoimintaa. Toiminnan suunnittelussa hyödynnetään vuonna 2020 kuntalaisille tehtyä 

kulttuurikyselyä ja päivitetään kulttuurikasvatussuunnitelma yhdessä kirjaston kanssa.  

Talousarviovuosi 2022 
Kulttuuritoiminnan lisääminen ja vakiinnuttaminen 

• kulttuuritoimen toimintaan kohdistuvaa määrärahaa lisätty, jotta voidaan järjestää erilaisia tilaisuuksia 
ja tapahtumia  

• eMuseo-toiminnan lisääminen ja kehittäminen sekä muiden sähköisten alustojen hyödyntäminen 
Kuntalaisten osallisuuden lisääminen 

• Lintukodon toimitilan käyttöönottaminen tavoitteena kuntalaisten osallisuuden lisääminen 
Työtilojen parantaminen  

• henkilökunnan työtilojen kaluston uusiminen (mm. työpöydät ja työtuolit) 
 

Taloussuunnitelmavuodet 2023–2024: 

• Kulttuuritoiminnan vakiinnuttaminen ja kehittäminen 

• Kulttuurikasvatussuunnitelman jalkauttaminen osaksi arkea 

• Kuntalaisten aktiivisuuden ja osallisuuden lisääminen 

• Verkostoituminen seudullisesti, maakunnallisesti ja valtakunnallisesti  
 

Toimintakertomus vuodelle 2022 
Kulttuuritoimi järjesti/oli mukana järjestämässä 14 tapahtumaa vuoden 2022 aikana: Siivotaas si (30 osallistu-
jaa + koululaiset), Humppila Run (200), Rivieran avajaiset (n. 100), Humppilapäivä (120), Sadonkorjuumarkkinat 
ja Venetsialaiset (700), Mikko Alatalon 70v juhlakonsertti (100), Lasten oikeuksien viikko ja -juhla (80), joulun-
avaus (150), sekä oli mukana järjestelyissä Ulkona kuin lumiukko (2182 lumiukkoa) -tempauksen avauksessa ja 
päätöstapahtumassa, veteraanipäivän ja kaatuneitten muistopäivän juhlallisuuksissa sekä itsenäisyyspäivän 
juhlassa. 
Museotoiminta on jatkunut aktiivisena vuonna 2022. Kauppilan perinnetila ja Talvisen työläismökki ovat olleet 
auki yhtenätoista kesäsunnuntaina kesällä 2022 ja sen lisäksi museotilat ovat olleet avoinna tarpeen mukaan 
noin seitsemän kertaa eri tilaisuuksissa. Eläkkeensaajat ja Eläkeliiton paikallisyhdistykset ovat vastanneet 
Kauppilan ja Talvisen avoinna pitämisestä. Lisäksi museorakennusten kunnostamiseen on haettu avustusta 
museovirastolta. eMuseo palveluun on viety kunnan museokohteita ja palvelu on käyttöönottoon valmis 2023. 
Yhdistysilloissa kävi paikallisien yhdistysten eri edustajia keskimääräisesti kuudesta eri yhdistyksestä. Monesti 
yksi ihminen edusti useampaa yhdistystä. Pääsääntöisesti keväällä järjestettävissä kokouksissa puhuttiin kesän 
tapahtumista ja sovittiin mahdollisista yhteistöistä ja syksyllä sovittiin joulun tapahtumista ja avajaisis-
ta/myyjäisien järjestelyistä yhdistysten kanssa. 
Kulttuuriyhdistys Kuvio ry:n kanssa yhteistyö on jatkunut vuonna 2022 normaaliin tapaan. Kuvion tuottama 
lastenkulttuurikeskuksen kautta on kunta saanut LEKA-rahaa vuosittain käytettäväksi lasten kulttuuriin. Kun-
tien edustajien kanssa LEKA-asioita on päätetty yhteistyössä. Kulttuurikasvatussuunnitelmaa pyrittiin otta-
maan vuonna 2022 jatkuvaan käyttöön kunnan toiminnoissa. Kulttuurikasvatussuunnitelman realistisuus ei ole 
kuitenkaan kovin toimiva, joten sitä pyritään muokkaamaan kunnan toimintoihin sopivammaksi vuoden 2023 
aikana.  
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Henkilökunnan työtiloja parannettiin hankkimalla uudet ergonomiset työpöydät, työtuolit sekä uudet tietoko-
neiden näytöt. Vuoden 2022 aikana on otettu käyttöön kulttuuritoimen tiedottamisessa eri toimipisteissä ole-
vat IDID-näytöt. Tiedottamista lisättiin ja kehitettiin myös Humpappaan uudistamisella paikallislehtityylisem-
mäksi. 
      TA alkuper      TA-muutos     TA alkup +     Toteutuma      Poikkeama 
KULTTUURITOIMI 2022 2022     muutos         2022 01-12                
Kulttuuritoimi      
TULOT                                                    2.699,69      -2.699,69 
MENOT     -48.960,00          6.700     -42.260,00     -63.993,27      21.733,27 
NETTO     -48.960,00          6.700     -42.260,00     -61.293,58      19.033,58 
Kulttuuritapahtumat      
TULOT                                                    5.668,77      -5.668,77 
MENOT                                                   -7.762,47       7.762,47 
NETTO 0 0                     -2.093,70       2.093,70 
yhteensä      
TULOT                                                    8.368,46      -8.368,46 
MENOT     -48.960,00          6.700     -42.260,00     -71.755,74      29.495,74 
NETTO     -48.960,00          6.700     -42.260,00     -63.387,28      21.127,28 

 
Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet KULTTUURI 

Päämäärä Toteutus  Mittari Tavoitetaso Toteutuma 
Kuntalaisten hy-
vinvoinnin ja ter-
veyden edistä-
minen 

Kulttuurikasvatus-
suunnitelman päivit-
täminen ja kulttuuri-
kasvatuksen vuosikel-
lon vieminen käytän-
töön  
Kulttuuritapahtumien 
järjestäminen ja mu-
kana oleminen mui-
den järjestämissä tilai-
suuksissa. 
Museotoiminnan ke-
hittäminen ja museoi-
den ylläpitäminen, 
eMuseo-toiminnan 
kehittäminen  

Kulttuurikasvatus-
suunnitelmassa sovit-
tujen toimintojen to-
teutuminen suunnitel-
lusti 
 
Kulttuuritoimen järjes-
tämät tapahtumat ja 
tilaisuudet 
 
Yhdistysiltojen järjes-
täminen 
 
Kauppilan perinnetilan 
ja Talvisen työläismö-
kin aukipitäminen 

Tapahtu-
mia/tilaisuuksia 4 
 
Yhdistysillat 3 
 
Kauppilan perinnetila 
ja Talvisen työläis-
mökki auki kesäsun-
nuntaisin 
 
Kunnan museot kirjat-
tuna eMuseo-alustalle 

Tapahtumia/ tilaisuuk-
sia 15 kpl kunnan toi-
mijoiden järjestämä-
nä.  
Yhdistysiltoja 2 kpl.  
Kauppila ja Talvinen 
olivat avoinna yh-
tenätoista kesäsun-
nuntaina jonka lisäksi 
muita avoinnaolopäi-
viä 7 kpl.  
eMuseo palvelua on 
täydennetty ja palve-
lun julkai-
su/käyttöönotto  
v. 2023 

Kestävän kehi-
tyksen ja talou-
dellisen näkö-
kulman huomi-
oiminen 

Palveluiden järjestä-
minen kustannuste-
hokkaasti.  
Yhteistyö eri toiminto-
jen kanssa ja kesken. 
Hankkeiden hyödyn-
täminen. 
Kauppilan perinneti-
lan, Talvisen työ-
läismökin ja Rysän 
kunnostaminen. 

Toiminnan järjestämi-
nen talousarvion raa-
meissa 
 
Haetaan museoviras-
ton avustusta Kauppi-
lan perinnetilan, Talvi-
sen työläismökin sekä 
Rysän kunnostamisen 
osalta 

Talousarviossa pysy-
minen 
 
Hankehakemukset 
museovirastolle 
 
Myönteisten hanke-
hakemuspäätösten 
saaminen 

Palveluita saatiin jär-
jestettyä kustannuste-
hokkaasti useita. Ta-
lousarviossa ei kuiten-
kaan pysytty johtuen 
isojen tilaisuuksien 
järjestämisestä.  
Hankehakemuksien 
päätökset saadaan 
vuoden 2023 touko-
kuuhun mennessä. 

Osallisuuden ja 
yhteisöllisyyden 
lisääminen ja ke-
hittäminen 

Yhdistysyhteistyön     
kehittäminen, tilojen 
järjestäminen kunta-
laisten kokoontumisil-
le. Kulttuurikyselyn 
tulosten hyödyntämi-
nen toiminnan suun-
nittelussa. 
Seudullisen Taukotila -
hankkeen hyödyntä-
minen. 

Yhdistysiltojen järjes-
täminen 
 
Lintukodon tilan hyö-
dyntäminen 
 
Järjestetään kulttuuri-
kysely 
 
Hanketoimintaan osal-
listuminen. 

Yhdistysillat 3 
 
Seurataan Lintukodon 
tilan käyttöastetta 
 
Kysely 

Yhdistysiltoja pidettiin 
2 kpl yhdistysten toi-
veiden mukaisesti.  
Lintukoto on ollut käy-
tössä 68 krt vuonna 
2022.  
 
Kulttuurikyselyä ei ole 
järjestetty vuonna 
2022. Seuraava järjes-
tetään 2023. 
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NUORISOTOIMI 

 
Vastuuhenkilö: sivistysjohtaja-rehtori 
Tulosyksikön alaiset palvelut: 
 
3635 Nuorisotoimi  
3636 Nuorisovaltuusto  
3637 Etsivä nuorisotyö 
3640 Taito- ja taidetoiminta  
3647 Leiritoiminta 1 ja 2 
3642  Suomen harrastamisen malli – Harrastava Humppila 
 
Perustehtävät 
Nuorisopalveluiden tehtävänä on nuorten kasvun, itsenäistymisen ja osallisuuden tukeminen yhteiskunnassa. 
Toiminnan lähtökohtina ovat yhteisvastuu, kulttuurien moninaisuus ja kansainvälisyys, kestävä kehitys, terveet 
elämäntavat sekä ympäristön ja elämän kunnioittaminen ja monialainen yhteistyö (Nuorisolaki 1285/2016).  
 
Palvelusuunnitelma vuodelle 2022 
Nuorisopalvelujen toiminta keskittyy nuorten kohtaamiseen eri toimintaympäristöissä kuten nuorisotilalla, 
nuorten luonnollisilla vapaa-ajan viettopaikoilla ja koulussa. Etsivää nuoritoimintaa kehitetään ja toteutetaan 
saadulla avustuksella. Yhteistyötä koulun, alueen yhdistysten ja yritysten kanssa syvennetään tarvelähtöisesti. 
Hyvinvoiva ja ammattitaitoinen henkilökunta takaa palveluiden korkean tason.  
 
Talousarviovuosi 2022 

• Harrastava Humppila -hanke: varauduttu Suomen harrastamisen mallin (Harrastava Humppila) kevään 
2022 hankehakuun omarahoitusosuudella 3000€ 

• Nuorten osallisuuden ja erilaisen toiminnan lisääminen: Nuorisovaltuuston toiminnan kehittäminen 

• Nuorisotila Vaijerin kaluston uusiminen: varauduttu nuorisotilan kaluston uusimiseen mahdollisesti 
tehtävän remontin yhteydessä 
 

Taloussuunnitelmavuodet 2023–2024: 

• Nuorisotoimen kehittäminen ja nuorten osallisuuden lisääminen 

• Yhteistyön lisääminen kulttuuritoimen kanssa tapahtumien, retkien yms. kautta 

• Verkostoituminen seudullisesti, maakunnallisesti ja valtakunnallisesti eri kulttuuritoimijoiden ja järjes-
töjen kautta 

 
Toimintakertomus vuodelle 2022 
Nuorisotila Vaijeri on ollut auki useana ilta viikossa. Kävijämäärät vaihtelevat illoittain ja ovat piristyneet koro-
na ajoista. Nuorisotilalla on tehty keittiöremontti ja sitä kautta saatu luotua parempi toimintaympäristö nuor-
ten kanssa toimimiseen. Tilaa on järjestelty muutenkin, mm. varastotilat.  Tila on ollut myös liikuntatoimen 
käytössä päivisin syksystä 2022 lähtien. Etsivään nuorisotyöhön on haettu avustus ja sitä on saati 11 000 eu-
roa. Etsivää nuorisotyötä tehdään 2pvä/viikko ja sitä kautta on tavoitettu 12 nuorta. Avustus on haettu myös 
vuodelle 2023.  
 
Suomen harrastamisen malli – Harrastava Humppila hankkeen mukaista toimintaa on järjestetty kaikille perus-
kouluikäisille. Toimintaa on tarjottu 1-2-, 3-4-, 5-6- ja 7-9-luokkalaisille. Toiminnan sisältö on perustunut koulu-
laisille tehdyn kyselyntuloksiin. Toimintaan on haettu avustus Aluehallintovirastolta ja sitä on saatu 7000 eu-
roa. Avustus haetaan myös tulevalle kaudelle. 9-luokkalaisille on järjestetty keskustelutilaisuus aiheella ”Nuor-
ten Humppila” Erätauko-menetelmällä (www.eratauko.fi). Erätaukokeskustelu liittyy Louna-kirjastojen yhtei-
seen demokratiahankkeeseen (Taukotila), jonka tarkoituksena on lisätä osallisuutta sekä avointa keskustelua. 
Koulujen loma-ajoille on järjestetty leiritoimintaa Aluehallintoviraston myöntämän avustuksen turvin. Lisäksi 
on pidetty nuorten liikuntasalivuoroa, sekä kuntosalivuoroa tytöille. 
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Nuorisovaltuuston toiminta on ollut aktiivista keväällä mutta syksyllä jäsenten opiskelu-/työkiireiden vuoksi 
toiminta on ollut haastavampaa. Toiminnan kautta on lisätty nuorten osallisuutta sekä vaikuttamismahdolli-
suuksia. Nuorisovaltuustolla on edustajansa lautakunnissa sekä kunnanvaltuustossa. Uusi nuorisovaltuusto on 
valittu ja aloittanut toimintansa vuoden 2023 alussa. 
 
      TA alkuper      TA-muutos     TA alkup +     Toteutuma      Poikkeama 
NUORISOTOIMI 2022 2022     muutos         2022 01-12                
Nuorisotoimi      
TULOT 800                800 447,77 352,23 
MENOT     -53.510,00                    -53.510,00     -62.362,93       8.852,93 
NETTO     -52.710,00 0     -52.710,00     -61.915,16       9.205,16 
Nuorisovaltuusto -18      
TULOT                                              350 -350 
MENOT      -2.660,00                     -2.660,00      -1.783,40 -876,6 
NETTO      -2.660,00 0      -2.660,00      -1.433,40      -1.226,60 
Etsivä nuorisotyö      
TULOT      11.000,00                     11.000,00      11.000,00                
MENOT     -15.040,00                    -15.040,00     -15.741,80 701,8 
NETTO      -4.040,00 0      -4.040,00      -4.741,80 701,8 
Taito- ja taidetoiminta      
MENOT     -22.070,00                    -22.070,00     -22.053,23 -16,77 
NETTO     -22.070,00 0     -22.070,00     -22.053,23 -16,77 
Leiritoiminta 1.       
TULOT                                                    3.000,00      -3.000,00 
MENOT                                                   -4.809,67       4.809,67 
NETTO 0 0                     -1.809,67       1.809,67 
Leiritoiminta 2.      
MENOT                                                   -1.379,46       1.379,46 
NETTO 0 0                     -1.379,46       1.379,46 
Suomen malli–Harrastava Humppila     
TULOT                                                    5.593,28      -5.593,28 
MENOT      -3.590,00                     -3.590,00      -7.600,01       4.010,01 
NETTO      -3.590,00 0      -3.590,00      -2.006,73      -1.583,27 
yhteensä      
TULOT      11.800,00                     11.800,00      20.391,05      -8.591,05 
MENOT     -96.870,00                    -96.870,00    -115.730,50      18.860,50 
NETTO     -85.070,00 0     -85.070,00     -95.339,45      10.269,45 

 
Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet NUORISO 

Päämäärä Toteutus  Mittari Tavoitetaso Toteutuma 
Kuntalaisten hy-
vinvoinnin ja 
terveyden edis-
täminen 

Lasten ja nuorten 
yksilöllinen koh-
taaminen nuori-
sotilalla, koululla 
sekä muissa toi-
mintaympäris-
töissä 

Etsivän nuoriso-
työn kehittämi-
nen 

Harrastava 
Humppila -
toiminta 

Nuorisotila Vaije-
rin aukiolot 
 
Tapahtuminen ja 
tilaisuuksien jär-
jestäminen 
 
Kävijämäärä nuo-
risotilalla 
 
Kerhojen määrä 

Nuorisotila auki 
säännöllisesti 
useana iltana vii-
kossa 
 
 
Kävijämäärän 
nostaminen pan-
demiaa edeltä-
välle tasolle 
 
Kaiken ikäisille 
tarjolla kerho-
toimintaa 
 

Pikkis (4-6lk) 27 krt auki, 315 käyntiä, 
ka 12 kävijää/ilta  
Puuhis (3-4lk) tammi-touko 14 krt, 171 
kävijää, ka 12 kävijää/kerta  
Isojen nuokkari 7.lk>, (3.1.-27.5.) ma, ti 
ja pe: 63 krt, 885 kävijää, ka 14 kävi-
jää/ilta  
(9.9.-16.12.) ma ja pe: 27 krt, 493 kävi-
jää, ka 18 kävi-jää/ilta  
Nuorten liikuntasalivuorolla ka 8 nuor-
ta/kerta 
Tyttöjen kuntosalilla ka 4 nuorta /kerta  
Vipinää kinttuihin liikuntaviikko elo-
kuussa (208 osallistujaa) yhteistyössä 
nuorisotoimen kanssa. 
Etsivä nuorisotyö ollut yhteydessä 12 
nuoreen.  
Harrastuskerhot: 1-2.lk, 3.-4.lk. 5.-6.lk 
ja yläkoulu. Syksystä alkaen ei toteu-
tunut 5.6.lk-kerho 
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Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet NUORISO 
 

Päämäärä Toteutus  Mittari Tavoitetaso Toteutuma 
Kestävän kehi-
tyksen ja talou-
dellisen näkö-
kulman huomi-
oiminen 

Palveluiden jär-
jestäminen kus-
tannus tehok-
kaasti. Hankkei-
den ja avustus-
ten hyödyntämi-
nen 

Aktiivinen yhteis-
työ naapurikun-
tien nuorisotoi-
mien kanssa 

Toiminnan järjes-
täminen talous-
arvion puitteissa 
 
Hankehakujen ja 
avustusten mää-
rä 
 
Osallistuminen 
yhteistyöhön 

Talousarviossa 
pysyminen 
 
Etsivän nuoriso-
työn avustuksen 
hakeminen 
 
Myönteiset han-
kehakupäätökset 

Talousarviossa on pysytty toiminta-
vuoden aikana toiminnan osalta. Nou-
sua vuokrissa, joka aiheuttanut TA yli-
tyksen. 
 
Etsivän nuorisotyön avustusta on haet-
tu ja avustusta saatu 11 000€ 

Osallisuuden ja 
yhteisöllisyyden 
lisääminen ja 
kehittäminen 

Nuorisovaltuus-
ton toiminnan 
kehittäminen 

Nuorten osalli-
suuden lisäämi-
nen toiminnan 
suunnittelussa 

Leiritoiminnan 
järjestäminen 

Seudullisen Tau-
kotila – vaikuta ja 
kohtaa demo-
kraattisesti -
hankkeen hyö-
dyntäminen 

Harrastava 
Humppila -
toiminta 

Nuorisovaltuus-
ton kokoontu-
misten määrä 
 
Nuorisovaltuus-
ton edustajien 
kouluttaminen 
lautakuntatyös-
kentelyyn 
 
 
Leirien määrä 
 
 
Hanke-
toimintaan osal-
listuminen 
 
 
 
Kerhojen määrä 
 
 

Nuorisovaltuus-
ton säännöllinen 
kokoontuminen 
 
 
 
 
 
Järjestetään vä-
hintään kaksi (2) 
leiriä 
 
Myönteiset han-
kehakupäätökset 
 
 
Kaiken ikäisille 
tarjolla kerho-
toimintaa 

Nuorisovaltuustolla on ollut 5 kokous-
ta, 4 keväällä ja 1 syksyllä: nuorilla 
opiskelu- ja työkiireitä syksyllä  
 
Kesällä kaksi päivä- 
leiriä, talvilomalla yksi.  
 
9.luokkalaisille erätauko-keskustelu 
aiheena ”Nuorten Humppila” 

Työhyvinvoinnis-
ta ja -
jakamisesta huo-
lehtiminen 

Kehityskeskuste-
luiden pitäminen 
vuosittain 

Ammatillisen 
osaamisen vah-
vistaminen kou-
lutuksiin osallis-
tumalla 

Yhteistyö muiden 
kuntien kanssa 

Tyky-toiminnan 
aktiivinen kehit-
täminen ja järjes-
täminen 

Kehityskeskuste-
luiden pitäminen 
 
Osallistutaan 
koulutuksiin ta-
lousarvion salli-
missa puitteissa 
ja tarpeen mu-
kaan 
 
Järjestetään 
elämänlaa-
tuosaston henki-
löstölle tyky-
päivä 

Kehityskeskuste-
lut pidetty 100 % 
 
Toimialan työn-
tekijä osallistuu 
vähintään yhteen 
(1) koulutukseen 
 
Tyky-päivän jär-
jestäminen 

Kehityskeskustelut toteutuneet (100%) 
 
Yhteistyötä seutukunnan nuorisotyön-
tekijöiden kanssa tiivistetty 
 
Nuorisotoimi osallistui sekä koko kun-
nan yhteiseen virkistysiltapäivään tou-
kokuussa että elämänlaatuosaston 
omaan tyky-päivään joulukuussa. 
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LIIKUNTATOIMINTA 

 
Vastuuhenkilö: sivistysjohtaja-rehtori  
 
Tulosyksikön alaiset palvelut: 
3624 Ohjattu liikuntatoiminta 
 
Perustehtävät 
Liikuntapalveluiden tehtävänä on luoda edellytykset kuntalaisten terveyttä ja hyvinvointia ylläpitävälle ja edis-
tävälle liikunnalle. Tehtävänä on edistää eri väestöryhmien mahdollisuuksia liikkua ja harrastaa liikuntaa, väes-
tön hyvinvointia ja terveyttä, fyysisen toimintakyvyn ylläpitämistä ja parantamista, lasten ja nuorten kasvua ja 
kehitystä, liikunnan kansalaistoimintaa mukaan lukien seuratoiminta, huippu-urheilua, liikunnan ja huippu-
urheilun rehellisyyttä ja eettisiä periaatteita sekä eriarvoisuuden vähentämistä liikunnassa. (Liikuntalaki 
390/2015). 
 
Palvelusuunnitelma vuodelle 2022 
Liikuntapalveluilla luodaan yleiset edellytykset liikunnalle paikallistasolla, järjestämällä liikuntapalveluja sekä 
terveyttä ja hyvinvointia edistävää liikuntaa. Liikuntapalveluilla kannustetaan kuntalaisia omatoimiseen liikun-
taan sekä liikunnalliseen elämäntapaan yhteistyössä eri toimialojen kesken. Kuntalaisten osallisuuden kautta 
kehitetään liikuntapalveluiden sisältöjä. 
 
Talousarviovuosi 2022: 
Lintukodon hyödyntäminen 

• Lintukodon hyödyntäminen liikuntaryhmien toiminnassa toimitilana 
 

Taloussuunnitelmavuodet 2023-2024: 

• Kuntalaisten hyvinvoinnin lisääminen liikunnan avulla 

• Liikuntatoiminnan kehittäminen ja monipuolistaminen 

• Liikuntastrategian laadinta ja käyttöönottaminen 

• Verkostoituminen seudullisesti, maakunnallisesti ja valtakunnallisesti eri liikuntatoimijoiden ja järjestö-
jen kautta 

 
Toimintakertomus vuodelle 2022 
Liikuntatoimessa on järjestetty monipuolista liikuntatoimintaa. Toimintakausi jakautuu kahteen kauteen, syys- 
ja kevätkauteen. Molemmilla kausilla on ollut tarjolla 18 eri liikuntaryhmää. Tämän lisäksi molemmilla kausilla 
on ollut tarjolla ohjattua kuntosalitoimintaa kolmen ryhmän verran. Ikäihmisille on järjestetty myös vesijump-
paa Forssan Vesihelmessä. Käyntikertoja liikuntaryhmissä ollut n. 3100. Kunnan työntekijöille on järjestetty 
syyskaudella oma liikuntaryhmä kerran viikossa sekä taukojumppa kerran viikossa. 
 
Lintukodon käyttöönotto päiväkotitoimintaan on vaikuttanut liikuntatoimen järjestelyihin. Liikuntaryhmiä ei 
olla voitu järjestää Lintukodolla syyskaudesta lähtien. Korvaavat tilat on vuokrattu Työväentalolta ja tämän li-
säksi hyödynnetään nuorisotila Vaijeria. 
 
Kesällä järjestettiin uimakoulu esi - 4-luokkalaisille yhteistyössä Humppilan MLL:n kanssa. Uimakouluun osallis-
tui 35 lasta. Lisäksi järjestettiin retki Liesjärven kansallispuistoon (45 osallistujaa). Keväällä otettiin osaa Suo-
men ladun järjestämään Ulkona kuin lumiukko -tempaukseen. Humppilassa tehtiin tempauksen aikana 2182 
lumiukkoa ja Humppila palkittiin Suomen lumiukkoisimpana kuntana. 
 
      TA alkuper      TA-muutos     TA alkup +     Toteutuma      Poikkeama 
LIIKUNTATOIMINTA 2022 2022     muutos         2022 01-12                
Ohjattu liikuntatoiminta     
TULOT       3.000,00                      3.000,00       5.599,91      -2.599,91 
MENOT    -138.900,00          6.700    -132.200,00    -156.893,48      24.693,48 
NETTO    -135.900,00          6.700    -129.200,00    -151.293,57      22.093,57 
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Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet  LIIKUNTA 
Päämäärä Toteutus  Mittari Tavoitetaso Toteuma 
Kuntalaisten hy-
vinvoinnin ja 
terveyden edis-
täminen 

Monipuolisten 
kohdennettujen 
liikuntaryhmien 
järjestäminen 
eri-ikäisille kun-
talaisille. 
Liikuntastrategi-
an laatiminen 
Aktiivinen ter-
veyden edistämi-
sestä tiedottami-
nen kuntalaisille  

Liikuntaryhmien 
määrä 
 
Osallistujamäärät 
 
Liikuntastrategi-
an valmistumi-
nen 

Vähintään nykyi-
nen taso ryhmien 
määrässä 
 
Osallistujamää-
rien kasvattami-
nen 
 
Liikuntastrategi-
an käyttöönot-
taminen 

Erilaisia ohjattuja liikuntaryhmiä on 
ollut 18 + 3 molemmilla toimintakausil-
la. Käyntikertoja liikuntaryhmissä n. 
3100. Osallistujamäärä on palannut 
koronaa edeltäneelle tasolle 
 
Uimakoulu esi-4-luokkalaisille yhteis-
työssä MLL:n kanssa 
 
Vipinää kinttuihin liikuntaviikko elo-
kuussa (208 osallistujaa) yhteistyössä 
nuorisotoimen kanssa 
 

Kestävän kehi-
tyksen ja talou-
dellisen näkö-
kulman huomi-
oiminen 

Palveluiden jär-
jestäminen kus-
tannustehok-
kaasti 
Aktiivinen yhteis-
työ kunnan eri 
toimintojen 
kanssa ja kesken 
Mahdollisten 
hankkeiden hyö-
dyntäminen 

Toiminnan järjes-
täminen talous-
arvion raameissa 
 
Liikunnallinen 
elämäntapa -
hankehaun hyö-
dyntäminen 

Talousarviossa 
pysyminen 
 
Liikunnallisen 
elämäntavan 
hankehakemus 

Talousarviossa on pysytty toiminta-
vuoden aikana toiminnan osalta. Nou-
sua vuokrissa, joka aiheuttanut TA yli-
tyksen. 
 
Liikunnallisen elämäntavan hanketta ei 
haettu vuodelle 2022 

Osallisuuden ja 
yhteisöllisyyden 
lisääminen ja 
kehittäminen 

Kuntalaisten ja 
toimintaan osal-
listuvien mielipi-
teiden kartoit-
taminen liikunta-
tarjonnan suun-
nittelun pohjaksi 
Yhteistyö alueen 
järjestöjen sekä 
yritysten kanssa 

Liikuntakyselyn 
vastausprosentti 
 
Osallistujamäärät 
toiminnassa 
 
Ryhmätoiminnan 
määrä 
 
Yhteistyötapaa-
miset 

Laadukas kysely 
 
Kyselyn vaikut-
taminen toimin-
nan suunnitte-
luun 
 
Yhteistyötapaa-
misia 3 

Liikuntakausien alussa on kysytty kun-
talaisten toiveita liikuntaryhmiksi ja 
toiminnan sisällöiksi sisällöiksi 
 
Yhteistyötä seudun sekä Kanta-
Hämeen liikuntatoimen kesken on li-
sätty 

Työhyvinvoinnis-
ta ja -
jakamisesta huo-
lehtiminen 

Kehityskeskuste-
lu vuosittain. 
Ammatillisen 
osaamisen vah-
vistaminen kou-
lutuksiin osallis-
tumalla. 
Yhteistyö muiden 
kuntien kanssa 
Tyky-toiminnan 
aktiivinen kehit-
täminen ja järjes-
täminen 

Kehityskeskuste-
luiden pitäminen 
100 % 
Osallistutaan 
koulutuksiin ta-
lousarvion salli-
missa puitteissa 
ja tarpeen mu-
kaan. 
Järjestetään 
elämänlaa-
tuosaston henki-
löstölle tyky-
päivä 

Kehityskeskuste-
luiden määrä 1 
 
Toimialan työn-
tekijä osallistuu 
vähintään yhteen 
(1) koulutukseen 
 
Tyky-päivän jär-
jestäminen 

Kehityskeskustelut toteutuneet (100%) 
 
Liikuntatoimi osallistui sekä koko kun-
nan yhteiseen virkistysiltapäivään tou-
kokuussa että elämänlaatuosaston 
omaan tyky-päivään joulukuussa 
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2.4 Tekninen lautakunta 
 

 
varsinainen jäsen  henkilökohtainen varajäsen 
Juha Laaksonen pj.  Virpi Hautala 
Reija Kaario vpj.  Riitta Nokkala 
Timo Nikkanen  Jorma Sulonen 
Reetta Räsänen  Erkki Ojanen 
Marko Huhtanen  Tiia Räsänen 
Hanne Seestie   Kimmo Remes 
Mika Paavilainen  Pekka Niinikoski 
 
Tekninen osasto jaetaan hallinto- ja toimitilapalveluiden, muiden palveluiden ja viemärilaitoksen  
tulosalueisiin. 
 

Vastuuhenkilö: tekninen johtaja 

Tulosalueen alaiset palvelut: 
 
4102 Tekninen suunnittelu 
4060 Hoito- ja hallinto, rakennukset 
4062 Rakennuskorjaukset, rakennukset 
4064 Alueiden hoito, rakennukset 
4070 Hoito- ja hallinto, vapaa-aika 
4072 Rakennuskorjaukset, vapaa-aika 
4074 Alueiden hoito, vapaa-aika 
 
Perustehtävät 
Hallinto- ja toimitilapalvelut -palvelualue vastaa Humppilan kunnan teknisen hallinnon ja toimitilapalveluiden 
kehittämisestä ja suunnittelusta. Palvelualueen tehtävänä on huolehtia kunnan kiinteistöistä sekä järjestää ja 
ylläpitää kunnan käyttöön tarkoituksenmukaiset ja hyvätasoiset toimitilat. Palvelualueeseen kuuluvat kunnan 
kiinteistöt mukaan lukien rakennukset, rakennusten piha-alueet sekä vapaa-ajan alueet. 
 
Palvelusuunnitelma talousarviovuodelle 
Tekninen suunnittelu -tulosyksikkö vastaa osaltaan teknisen lautakunnan alaisen toiminnan hallinnosta ja sii-
hen liittyvistä kustannuksista. Tulosyksikön tehtävänä on osaltaan koordinoida teknisen lautakunnan alaista 
toimintaa ja hankkia mm. toimialan tarvitsemat yleiset suunnittelupalvelut. 
 
Hoito- ja hallinto -tulosyksikkö vastaa kunnan rakennuksiin liittyvistä hallinnollisista tehtävistä ja hankkii niihin 
tarvittavat ylläpito- ja hoitopalvelut. Tulosyksikkö saa tuloja teknisen lautakunnan hallinnoimien toimitilojen, 
asuntojen ja rakennusten ulkoisista ja sisäisistä vuokrista. 
 
Rakennuskorjaukset, rakennukset -tulosyksikkö vastaa teknisen lautakunnan hallinnoimien rakennusten tarvit-
semista rakennuskorjauksista hyväksytyn talousarvion mukaisesti. Alueiden hoito, rakennukset -tulosyksikköön 
kuuluvat yllä mainittujen rakennusten piha-alueet. Tulosyksikkö vastaa alueiden hoidon osalta ylläpito- ja hoi-
topalveluista sekä korjausten osalta niiden kustannuksista. 
 
Hoito- ja hallinto, vapaa-aika -tulosyksikkö vastaa kunnan vapaa-ajan alueiden hallinnollisista tehtävistä ja 
hankkii niihin tarvittavat ylläpito- ja hoitopalvelut. Tulosyksikkö saa tuloja sisäisenä vuokrana elämänlaatulau-
takunnalta sekä sivistyslautakunnalta. Sisäisellä vuokralla katetaan tekniselle lautakunnalle aiheutuvia vapaa-
ajan alueiden kustannuksia. 
 

HALLINTO- JA TOIMITILAPALVELUT 
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Rakennuskorjaukset, vapaa-aika -tulosyksikkö vastaa kunnan vapaa-ajan alueilla sijaitsevien rakennusten kor-
jauksista. Alueiden hoito, vapaa-aika -tulosyksikkö vastaa osaltaan kunnan vapaa-ajan alueiden hoidosta ja nii-
den tarvitsemista korjaus- ja kunnostustöistä. 
 
Toimintaympäristö ja sen muutokset 
Asiantuntijapalveluiden osalta varaudutaan yleisiin suunnittelukustannuksiin. 
Kiinteistöjen käyttöastetta pyritään talousarviovuonna optimoimaan.  
Teknisen lautakunnan hallinnoimien toimitilojen ja asuntojen vuokrausaste on hyvä, ja vuokratulojen arvioi-
daan kasvavan edellisestä talousarviovuodesta. Hoidon ja hallinnon osalta kustannukset arvioidaan suurem-
maksi kuin edellisenä talousarviovuonna johtuen yleisestä ylläpitokustannusten nousemisesta (esim. sähkö, 
lämmitys). 
 
Rakennuskorjauksissa varaudutaan mm. Lehtokujan liikerakennuksen iv-koneen uusimiseen, ala-asteella sijait-
sevan liikuntatilan lukkojärjestelmän uusimiseen, Kauppakulman ja kirjaston julkisivun puuverhouksen huol-
tomaalaukseen sekä kunnanviraston pääoven oviautomatiikan hankintaan. Lintukodon kirjaston puoleisen pi-
ha-alueen osalta varaudutaan käyttöikänsä päässä olevan puurakenteisen aidan purkamiseen ja uuden aidan 
rakentamiseen. Vapaa-ajan rakennusten osalta varaudutaan Venäjänlammin uimarannan pukukoppien perus-
parantamiseen. 
 
Teknisellä lautakunnalla on ollut palkattuna vuonna 2021 määräaikainen työntekijä, jonka työsuhdetta esite-
tään talousarviossa jatkettavaksi vuoden 2022 ajan. Ko. työntekijä on toiminut nykyisen vakituisen työntekijän 
työparina lähinnä vapaa-ajan alueiden hoidossa sekä sijaistanut vakituista työntekijää tämän työvapaiden ai-
kana. 
 
Toimintakertomus 
Teknisen lautakunnan hallinnoimien asuntojen ja liiketilojen osalta vuokrausaste pysyi hyvänä. Vuokratuotot 
toteutuivat asuntojen osalta talousarvion mukaisesti ja liiketilojen osalta hieman talousarviota heikommin. Ko-
konaisuudessaan teknisen lautakunnan toimintatuotot ovat toteutuneet talousarviokaudella lähes talousarvi-
on mukaisesti. Teknisen lautakunnan käyttötaloutta on sopeutettu talousarviokauden aikana mm. siirtämällä 
talousarviokaudelle suunniteltuja toimenpiteitä tuleville talousarviokausille. Kunnanvaltuusto myönsi teknisel-
le lautakunnalle lisämäärärahan kokouksessaan 54§/7.12.2022. 
 
Suunnitelluista rakennuskorjauksista on toteutettu mm. Kirkonkulman yhtenäiskoulun käyttövesiputkiston sa-
neeraus (ala-aste), Kauppilan perinnetilan päärakennuksen ja aitan julkisivujen maalaus, nuorisotilan keittiön 
peruskorjaus, kunnanviraston sadevesijärjestelmän uusiminen, kauppakulman ja kirjaston julkisivun puuver-
housten huoltomaalaus sekä Naulaamon rakennuksen pihan hulevesien ohjaus. Ylimääräisiä kustannuksia on 
aiheutunut mm. liikuntasalin vesivahingosta sekä yläasteen ilmanvaihtojärjestelmän antureiden uusimisesta. 
Lisäksi toteutettiin asuinrakennuksen sekä piharakennusten purkaminen Asemantie 6 kiinteistön, jonka osta-
misesta kunnanhallitus päätti kokouksessaan 59§/14.3.2022, osalta. Kunnanvaltuusto myönsi tekniselle lauta-
kunnalle lisämäärärahan (Kvalt 44§/21.9.2022) hankkeeseen.  
 
Kunnan rakennusten osalta tehtiin valmistelutyötä liittyen Forssan seudun hyvinvointikuntayhtymältä Kanta-
Hämeen hyvinvointialueelle siirtyviin vuokratiloihin sekä rakennusten käytöstä tehtyihin sopimuksiin. Tekninen 
lautakunta vahvisti tilojen vuokrat kokouksessaan 120§/30.11.2022. Vapaa-ajan alueiden osalta Venäjänlam-
min uimarannan käyttöikänsä päähän tullut pienempi laituri poistettiin ja uusittiin sekä toteutettiin Venäjän 
liikuntapaikan peruskorjaus, jossa uusittiin liikuntapaikan jääkiekkokaukalo ja valaistus. Teknisen lautakunnan 
varautumiseen liittyen suunniteltiin kunnan rakennusten sähköistyksen varasyötöt. 
 
Viher-, leikki- ja muiden alueiden kiinteistönhoitosopimus päättyi 6/2022, minkä johdosta mm. vapaa-ajan alu-
eiden hoito organisoitiin uudelleen kevään 2022 aikana siten, että uuden toimintamallin mukainen toiminta 
aloitetaan 1.7.2022 alkaen. Uudessa toimintamallissa viher- ja ulkoalueiden hoidosta vastaavat hoitokaudella 
teknisen osaston kiinteistönhoitotyöntekijät mm. liikennealueiden viheralueita lukuun ottamatta. Osana uutta 
toimintamallia teknisen lautakunnan hallinnoimien rakennusten piha-alueilla sijaitsevat leikkipaikat siirtyivät 
osaksi voimassaolevaa kunnan rakennusten kunnossapidon ja kunnan rakennusten ulkoalueiden kiinteistön-
hoitosopimusta. Muiden viher- ja ulkoalueiden osalta hoito- ja kunnossapitosopimus kilpailutettiin 4-5/2022. 



   

56 
 

      TA alkuper      TA-muutos     TA alkup +     Toteutuma      Poikkeama 
HALLINTO JA TOIMITILAPALVELUT 2022 2022     muutos         2022 01-12                
Hoito- ja hallinto, rakennukset     
TULOT     698.650,00                    698.650,00     694.785,82       3.864,18 
MENOT    -385.900,00                   -385.900,00    -398.957,01      13.057,01 
NETTO     312.750,00 0     312.750,00     295.828,81      16.921,19 

Rakennuskorjaukset, rakennukset     
MENOT     -78.750,00        -62.500    -141.250,00     -99.132,71     -42.117,29 
NETTO     -78.750,00        -62.500    -141.250,00     -99.132,71     -42.117,29 

Alueiden hoito, rakennukset      
TULOT                                              200 -200 
MENOT     -41.400,00        -20.000     -61.400,00     -59.306,70      -2.093,30 
NETTO     -41.400,00        -20.000     -61.400,00     -59.106,70      -2.293,30 

Hoito- ja hallinto, vapaa-aika      
TULOT     160.000,00                    160.000,00     160.246,00 -246 
MENOT     -19.750,00                    -19.750,00     -21.986,63       2.236,63 
NETTO     140.250,00 0     140.250,00     138.259,37       1.990,63 

Rakennuskorjaukset, vapaa-aika     
MENOT     -10.000,00                    -10.000,00      -7.300,99      -2.699,01 
NETTO     -10.000,00 0     -10.000,00      -7.300,99      -2.699,01 

Alueiden hoito, vapaa-aika      
TULOT       2.830,00                      2.830,00                      2.830,00 
MENOT     -82.950,00                    -82.950,00     -97.237,17      14.287,17 
NETTO     -80.120,00 0     -80.120,00     -97.237,17      17.117,17 

Tekninen suunnittelu      
TULOT                                                    3.797,00      -3.797,00 
MENOT     -89.380,00                    -89.380,00     -86.658,71      -2.721,29 
NETTO     -89.380,00 0     -89.380,00     -82.861,71      -6.518,29 

yhteensä      
TULOT     861.480,00                    861.480,00     859.028,82       2.451,18 
MENOT    -708.130,00        -82.500    -790.630,00    -770.579,92     -20.050,08 
NETTO     153.350,00        -82.500      70.850,00      88.448,90     -17.598,90 

 

Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet HALLINTO JA TOIMITILAPALVELUT 

Päämäärä Toteutus  Mittari Tavoitetaso Toteutuma 

Kunnan hallin-
noimien raken-
nusten ylläpito 

 Toteutuminen. Rakennuksia 
kunnostetaan 
hyväksytyn ta-
lousarvion mu-
kaisesti. 

Suunnitelluista rakennuskorjauksista 
toteutettu mm. Kirkonkulman yhte-
näiskoulun käyttövesiputkiston sanee-
raus sekä Kauppakulman ja kirjaston 
julkisivun puuverhousten huoltomaa-
laus. Ylimääräisiä kustannuksia aiheu-
tunut mm. Kirkonkulman yhtenäiskou-
lun liikuntasalin vesivahingon johdosta. 

Puistojen ja 
yleisten aluei-
den ylläpito 

Uudelleenor-
ganisoidaan 
puistojen ja 
yleisten aluei-
den hoito. 

Asukastyytyväisyys. Parannetaan 
puistojen ja 
yleisten aluei-
den hoitoa ja 
ylläpitoa. 
 

Viher-, leikki- ja muiden alueiden kiin-
teistönhoitosopimus päättynyt 6/2022. 
Viher- ja ulkoalueiden hoito uudelleen-
organisoitu kevään aikana. 
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MUUT PALVELUT 

 

Vastuuhenkilö: tekninen johtaja 

 

Tulosyksikön alaiset palvelut: 

4201 Rakennusvalvonta 
4204 Ympäristönhuolto 
4205 Liikenneväylät 
810 Yksityisteiden kehittäminen  
4206 Puistot ja muut yleiset alueet 
4209 Maa ja metsätilat 
4210 Pelastustoimi  
4211 Jätehuolto 
4315 Hule 
 

Muiden palveluiden tulosalue jaetaan palvelualueisiin:  

- rakennusvalvonta ja ympäristönhuolto  

- liikenneväylät ja yksityistiet 

- puistot ja muut yleiset alueet, maa- ja metsätilat 

- pelastustoimi 

- jätehuolto 

- hule 

 

 

Palvelualueilla on omat selkeästi määritellyt tehtävät, palvelusuunnitelma ja mitattavat tulostavoitteet.  
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RAKENNUSVALVONTA JA YMPÄRISTÖNHUOLTO 

Perustehtävät 
Rakennusvalvonta ja ympäristönhuolto -tulosyksikkö vastaa Humppilan kunnan rakentamiseen ja ympäristöön 
liittyvistä lakisääteisistä lupa- ja valvontatehtävistä.  
 
Palvelusuunnitelma talousarviovuodelle 
Tekninen lautakunta toimii kuntien ympäristönsuojelun hallinnosta annetun lain tarkoittamana kunnan ympä-
ristönsuojeluviranomaisena sekä maankäyttö- ja rakennuslain tarkoittamana rakennusvalvontaviranomaisena. 
Seudullinen rakennusvalvonta- ja ympäristönsuojeluyksikkö hoitaa ympäristönsuojelun tehtävät sekä kunnalle 
maankäyttö- ja rakennuslaissa säädetyt tehtävät lukuun ottamatta toimielimelle kuuluvia tehtäviä.  
 
Rakennusvalvonta- ja ympäristönhuolto -tulosyksiköt saavat tuloja ympäristönsuojeluviranomaisen, maa-
ainestaksan sekä rakennusvalvonnan taksan mukaisista maksuista. Kustannukset muodostuvat seudullisen ra-
kennusvalvonta- ja ympäristönsuojeluyksikön kuntaosuudesta sekä yksikön toimintaan liittyvistä kustannuksis-
ta, kuten ICT-palveluista. 
 
Toimintaympäristö ja sen muutokset 
Seudullisen rakennusvalvonta- ja ympäristönsuojeluyksikön palkkakustannusten nousu saattaa vaikuttaa kun-
nalle tulevaan maksuosuuteen. Yhteistoimintaosuuksien ja ICT-palveluiden kustannusten arvioidaan kuitenkin 
laskevan talousarviovuonna verrattuna vuoden 2021 talousarvioon. Talousarviossa on huomioitu maksutuotto-
jen määrän nousu edellisinä vuosina. 
 
 
Toimintakertomus vuodelle 2022 
Rakennusvalvonnan osalta lupamäärä laski rakennus-, toimenpide-, maisema- ja muita lupia sekä toimenpi-
deilmoitusten osalta edelliseen talousarviokauteen verrattuna (v. 2022 41 kpl ja v. 2021 66 kpl). Rakennusval-
vonnan osalta toimintatuotot jäivät alle talousarvion mukaisen tason, kun taas ympäristönhuollon toiminta-
tuotot toteutuivat talousarviota positiivisemmin (+121,5 %). Toimintatuotot koostuvat rakennusvalvonta- ja -
tarkastusmaksuista sekä muiden yhdyskuntapalvelujen maksuista. Toimintakulut ovat rakennusvalvonnan ja 
ympäristönhuollon osalta toteutuneet alle talousarviossa arvioidun tason. 
 
Talousarviokaudella toteutettiin rakennusvalvonnan taksan ajantasaistamisen valmistelu. Valmistelutyön yh-
teydessä on tehty kaksi taksaversiota (maltillinen ja korotustarpeen huomioiva taksaehdotus). Sähköinen lupa-
asiointi on käyttöönotettavissa. 
 
Uusi rakentamislaki on tulossa voimaan 1.1.2025, joten siihen kouluttautuminen ei ollut ajankohtaista vuonna 
2022. 
 
      TA alkuper      TA-muutos     TA alkup +     Toteutuma      Poikkeama 

RAKENNUSVALVONTA JA YMPÄRISTö 2022 2022     muutos         2022 01-12                

Rakennusvalvonta      
TULOT      22.000,00                     22.000,00      11.413,70      10.586,30 

MENOT     -54.530,00         -9.500     -64.030,00     -60.889,29      -3.140,71 

NETTO     -32.530,00         -9.500     -42.030,00     -49.475,59       7.445,59 

Ympäristönhuolto       
TULOT       8.000,00                      8.000,00       9.723,50      -1.723,50 

MENOT     -43.410,00        -20.000     -63.410,00     -47.749,21     -15.660,79 

NETTO     -35.410,00        -20.000     -55.410,00     -38.025,71     -17.384,29 

yhteensä      
TULOT      30.000,00                     30.000,00      21.137,20       8.862,80 

MENOT     -97.940,00        -29.500    -127.440,00    -108.638,50     -18.801,50 

NETTO     -67.940,00        -29.500     -97.440,00     -87.501,30      -9.938,70 
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Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet RAKENNUSVALVONTA JA YMPÄRISTÖNHUOLTO 

Päämäärä Toteutus  Mittari Tavoitetaso Toteutuma 
Rakennusvalvonnan 
taksan päivittäminen 

 Tehty/ei tehty Ajantasaistettu  
rakennusvalvonnan 
taksa 
 

Rakennusvalvonnan 
taksan ajantasaista-
misen valmistelutyö 
toteutettu. 

Rakennusvalvonnan  
sähköisen lupa-
asioinnin käyttöönot-
to 

Päivitetään sähköisen 
asioinnin osalta seu-
dullisen rakennusval-
vonnan www-sivujen 
opastukset ja toteu-
tetaan seudullinen 
sähköisen järjestel-
män opastus- ja kou-
lutustilaisuus 

Internetsivujen opas-

tus tehty 

Koulutustilaisuus  
toteutettu 

 Sähköinen lupa-
asiointi pääosin käy-
tössä. 
 
Koulutustilaisuutta ei 
toteutettu. 

Viranhaltijoiden kou-
luttautuminen 

Rakennusvalvonnan 
viranhaltijat osallistu-
vat uuden kaavoitus 
ja rakentamisen lain 
koulutukseen (KRL)  

Toteutunut koulutus Koulutus toteutettu - 

Ympäristönsuojelun 
valvontaohjelman 
mukainen määräai-
kaisvalvonta ja val-
vontaohjelman päivit-
täminen 

Valvontasuunnitel-
maa noudetaan ja 
päivitetään vuoden 
2022  
aikana 

Valvottujen kohtei-
den lukumäärä 

Kohteita valvotaan  
ympäristönsuojelun 
valvontaohjelman 
mukaisesti 

5 (koko vuoden ta-
voitteeksi on arvioitu 
7), valvontasuunni-
telma päivitetty 2021 
ja päätetty päivittää 
seuraavan kerran 
2024. 

Jätevesien hallittu 
hoito pohjavesialueil-
la ja ranta-alueilla 

Asumisjätevesien kar-
toitukseen, kuntoon 
ja korjaustoimenpi-
teisiin liittyvien val-
vontakirjeiden luku-
määrää seurataan 

Lähetettyjen valvon-
takirjeiden lukumäärä 

Kaikki pohjavesialu-
eella olevat kiinteis-
töt on kartoitettu 
 

10 valvontakirjettä 
lähetetty. 

Ympäristönsuojelun-
lain jätevesipoik-
keamien ja vesihuol-
tolain mukaisten va-
pautuspäätösten lu-
kumäärän seuranta 

Hakemuksien käsitte-
ly 

Lukumäärän seuranta Vireille tulleen hake-
muksen käsittely 3 
kuukauden kuluessa 

Viemäristä vapaut-
tamishakemuksia tul-
lut 7, käsitelty 3, kä-
sittelyssä 4. 



   

60 
 

LIIKENNEVÄYLÄT JA YKSITYISTIET 

Perustehtävät 
Liikenneväylät ja yksityistiet -tulosyksikkö vastaa kunnan hallinnassa olevien liikenneväylien kunnossapidosta, 
kehittämisestä, suunnittelusta ja rakentamisesta. Lisäksi tulosyksikkö vastaa yksityisteihin liittyvien yksityis-
tieavustushakemusten käsittelystä. 
 
Palvelusuunnitelma  
Tulosyksikkö vastaa kunnan hallinnoimiin liikenneväyliin liittyvistä kustannuksista, kuten talvikunnossapidosta 
(mm. auraus, hiekoitus), korjaustoimenpiteistä, viheralueiden, kuten tienpientareiden, kunnossapidosta sekä 
katuvalaistuksesta.  
 
Toimintaympäristö ja sen muutokset 
Tulosyksikön kustannusten arvioidaan pysyvän edellisen talousarviovuoden tasolla. Kustannustennousua tulee 
lähinnä palkkakustannusten osalta ja liikenneväylien viheralueiden hoitosopimuksen mahdollinen päättyminen 
6/2022 on huomioitu talousarviossa. Tavoitteena on parantaa kunnan hallinnoimien liikenneväylien kunnossa-
pitoa ja tavoitteen toteutumista seurataan omavalvonnan sekä saapuneiden palautteiden perusteella. 
 
Toimintakertomus vuodelle 2022 
Liikenneväylien osalta toimintakulut ovat toteutuneet kunnanvaltuuston hyväksymän talousarvion (sis. talous-
arviomuutos) mukaisesti. Toimintakuluihin ovat vaikuttaneet mm. sääsidonnaisen talvikunnossapidon kustan-
nukset sekä talvikauden jälkeinen liikenneväylien kunnossapito. Rakentamisen ja kunnossapidon osalta aiheu-
tui talousarviota korkeampia kustannuksia johtuen runsaslumisen talven auraus- ja hiekoitustarpeesta sekä su-
lamisvesien johtamisesta. Puolimatkan yritysalueen hankearviointi toteutettiin yhteistyössä Uudenmaan ELY-
keskuksen kanssa ja hankearviointi valmistui 8/2022. Liikenneväylien osalta toteutettiin Linkkitien-Koivuviidan-
tien katuvalaistuksen suunnittelu ja rakentaminen. Lisäksi toteutettiin kaavateiden vierustojen raivauksia. 
 
Yksityisteiden osalta vuosittaiset yksityistieavustukset on maksettu yksityistieavustusta hakeneille ja teknisen 
lautakunnan päättämät avustuksen ehdot täyttäneille yksityistiekunnille 5/2022. Tekninen lautakunta päätti 
yksityistieavustusten jakamisesta talousarviokaudella talousarvion mukaisesti. Yksityistieavusta myönnettiin 
yhteensä 31 tiekunnalle.    
 
      TA alkuper      TA-muutos     TA alkup +     Toteutuma      Poikkeama 
LIIKENNEVÄYLÄT 2022 2022     muutos         2022 01-12                
Yksityisteiden kehittäminen      
MENOT     -15.000,00                    -15.000,00     -13.997,00      -1.003,00 
NETTO     -15.000,00 0     -15.000,00     -13.997,00      -1.003,00 
Liikenneväylät      
TULOT       2.830,00                      2.830,00                      2.830,00 
MENOT    -112.770,00        -34.000    -146.770,00    -140.365,95      -6.404,05 
NETTO    -109.940,00        -34.000    -143.940,00    -140.365,95      -3.574,05 
yhteensä      
TULOT       2.830,00                      2.830,00                      2.830,00 
MENOT    -127.770,00        -34.000    -161.770,00    -154.362,95      -7.407,05 
NETTO    -124.940,00        -34.000    -158.940,00    -154.362,95      -4.577,05 

 
Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet LIIKENNEVÄYLÄT JA YKSITYISTIET 

Päämäärä Toteutus  Mittari Tavoitetaso Toteutuma 
Kunnan hallin-
noimien  
liikenneväylien 
kunnossapito 

Liikenneväylien 
kunnossapitoa 
koskevan palaut-
teen seuranta, 
omavalvonta 

Omavalvonta, 
asukastyytyväi-
syys 

Parannetaan lii-
kenneväylien 
kunnossapitoa 

Liikenneväylien kunnossapitoa koske-
vaa palautetta seurattu, suoritettu 
omavalvontaa. 

Investointisuunni-
telman mukaiset 
hankkeet 

Hankkeita toteu-
tetaan investoin-
tisuunnitelman 
mukaisesti 

Toteutuma  Puolimatkan yritysalueen hankearvi-
ointi valmistunut 8/2022, toteutettu 
Linkkitie-Koivuviidantien katuvalais-
tuksen suunnittelu ja rakentaminen. 
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PUISTOT JA MUUT YLEISET ALUEET, MAA- JA METSÄTILAT 

Perustehtävät 
Tulosyksikkö vastaa puistojen ja muiden yleisten alueiden hoidosta ja ylläpidosta sekä maa- ja metsätilojen 
hoidosta. 
 
Palvelusuunnitelma talousarviovuodelle 
Puistot ja muut yleiset alueet -tulosyksikkö vastaa puistoihin ja muihin yleisiin alueisiin, kuten uimarantoihin, 
liittyvistä kustannuksista hallinnon, kunnossapidon ja korjauksien osalta. Maa- ja metsätilat -tulosyksikkö vas-
taa maa- ja metsätilojen hoidosta ja niihin liittyvästä hallinnosta. Tulosyksikkö saa tulona myyntituottoja met-
sänhoidollisista toimenpiteistä sekä vuokratuottoja peltoalueiden vuokraamisesta. 
 
Toimintaympäristö ja sen muutokset 
Puistojen ja muiden yleisten alueiden hoidon ja ylläpidon osalta tarkastellaan voimassaolevien palvelusopi-
muksien jatkamista ja kunnossapitoa pyritään tekemään jatkossa kunnan omana työnä lukuun ottamatta voi-
massaolevien nykyisten palvelusopimuksien alaisia töitä.  
 
Maa- ja metsätilojen osalta toteutetaan metsänhoidollisia toimenpiteitä hyväksytyn metsänhoitosuunnitelman 
mukaisesti. 
 
Toimintakertomus 
Puistojen ja muiden yleisten alueiden toimintakulut toteutuvat kokonaisuudessaan hieman talousarviota suu-
rempana johtuen mm. Tuulimyllypuiston perinnetuulimyllyn siipien ja akselin korjauksesta aiheutuneista kus-
tannuksista. Puistojen ja muiden yleisten alueiden hoito organisoitiin uudelleen keväällä 2022 liittyen viher-, 
leikki- ja muiden alueiden kiinteistönhoitosopimuksen päättymiseen 6/2022 siten, että 1.7.2022 alkaen puisto-
jen ja muiden yleisten alueiden hoidosta ovat vastanneet hoitokaudella teknisen osaston kiinteistönhoitotyön-
tekijät. Puistojen ja muiden yleisten alueiden osalta raivattiin puustosta ja muusta kasvustosta Harjun alueen 
laavun viereinen pulkkamäki. 
 
Maa- ja metsätilojen osalta valmisteltiin voimassa olevan metsänhoitosuunnitelman mukaisten alueiden met-
sänhoidollisten toimenpiteiden suorittamista yhteistyössä Metsänhoitoyhdistys Loimijoen kanssa. Talousarvio-
kaudelle suunniteltuja sopimuksen mukaisia alueiden 12.1. ja 16 metsänhoidollisia toimenpiteitä ei voitu to-
teuttaa johtuen alueen 16 myynnistä yksityiselle toimijalle (KHALL 96§/2.5.2022). Alueen 12.1. toimenpiteet 
siirrettiin osaksi muuta toimenpidekokonaisuutta, joka kilpailutettiin syksyllä 2022. 
 
      TA alkuper      TA-muutos     TA alkup +     Toteutuma      Poikkeama 
  2022 2022     muutos         2022 01-12                
Puistot ja muut yleiset alueet      
TULOT       6.490,00                      6.490,00       6.324,99 165,01 
MENOT     -86.480,00        -25.000    -111.480,00    -128.216,90      16.736,90 
NETTO     -79.990,00        -25.000    -104.990,00    -121.891,91      16.901,91 
Maa ja metsätilat      
TULOT      84.700,00                     84.700,00      55.552,53      29.147,47 
MENOT      -1.200,00                     -1.200,00      -5.574,95       4.374,95 
NETTO      83.500,00 0      83.500,00      49.977,58      33.522,42 
yhteensä      
TULOT      91.190,00                     91.190,00      61.877,52      29.312,48 
MENOT     -87.680,00        -25.000    -112.680,00    -133.791,85      21.111,85 
NETTO       3.510,00        -25.000     -21.490,00     -71.914,33      50.424,33 
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Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet PUISTOT JA MUUT YLEISET ALUEET, MAA- JA METSÄTILAT 

Päämäärä Toteutus  Mittari Tavoitetaso Toteutuma 
Puistojen ja yleisten 
alueiden kunnossapi-
to 
 

Huolehditaan puisto-
jen ja yleisten aluei-
den kunnossapidosta 
ja tarkastuksista 
 

Asukastyytyväisyys Parannetaan puisto-
jen ja yleisten aluei-
den kunnossapitoa 

Puistojen ja yleisten 
alueiden kunnossapi-
toa koskevaa pa-
lautetta seurattu, 
suoritettu omaval-
vontaa. 

Metsänhoidolliset 
toimenpiteet 

Metsänhoidollisia 
toimenpiteitä toteu-
tetaan hyväksytyn 
metsänhoitosuunni-
telman mukaisesti 

Toteutuma  Valmisteltu voimassa 
olevan metsänhoito-
suunnitelman mukais-
ten alueiden metsän-
hoidollisten toimenpi-
teiden suorittamista. 

 

 

HULE 

Perustehtävät 
Tulosyksikkö vastaa kunnan hallinnassa olevien alueiden hulevesien ja niihin liittyvien verkostojen hallinnasta 
ja ylläpidosta. 
 
Palvelusuunnitelman talousarviovuodelle 
Tulosyksikön kustannukset muodostuvat Jokioisten jätevedenpuhdistamolle johdetun huleveden määrästä. 
 
Toimintaympäristö ja sen muutokset 
Hulevesien määrää pyritään vähentämään jätevesiverkostossa mm. saneeraamalla jätevesiverkostoa. 
 
Toimintakertomus 
Hulevesien määrän kehittymistä on seurattu säännöllisesti ja viemärikuvausten yhteydessä on tarkasteltu 
mahdollisten vuotovesikohtien sijaintia mm. Kauppilan alueella. 
 
      TA alkuper      TA-muutos     TA alkup +     Toteutuma      Poikkeama 

HULE 2022 2022     muutos         2022 01-12                

MENOT     -70.000,00        -20.000     -90.000,00     -69.293,81     -20.706,19 

NETTO     -70.000,00        -20.000     -90.000,00     -69.293,81     -20.706,19 

 
 
Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet HULE 

Päämäärä Toteutus  Mittari Tavoitetaso Toteutuma 
Hulevesien määrä Mahdollisten vuoto-

kohtien selvittämi-
nen ja saneeraus 

Hulevesien määrä Huleveden määrän 
vähentäminen 

Seurattu hulevesien 
määrää, viemäriku-
vausten yhteydessä 
tarkasteltu mahdolli-
sia vuotovesikohtia. 
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PELASTUSTOIMI 

Perustehtävät 
Tulosyksikkö vastaa Kanta-Hämeen pelastuslaitoksen talousarvion mukaisesta kuntakohtaisesta yhteistoimin-
taosuudesta.  
 
      TA alkuper      TA-muutos     TA alkup +     Toteutuma      Poikkeama 

PELASTUSTOIMI 2022 2022     muutos         2022 01-12                

MENOT    -197.030,00                   -197.030,00    -214.008,54      16.978,54 

NETTO    -197.030,00 0    -197.030,00    -214.008,54      16.978,54 

 

VIEMÄRILAITOS 

 

Vastuuhenkilö: tekninen johtaja 

Tulosyksikön alaiset palvelut: 
 
4310 Puhdistamo 
4320 Pumppaamot ja linjat 
 
Perustehtävät 
Viemärilaitos vastaa jätevesiverkoston kunnossapidosta sekä uuden verkoston suunnittelusta ja rakentamises-
ta. Palvelualueen tehtävänä on tarjota viemärilaitoksen toiminta-alueella sijaitseville kiinteistöille asianmukai-
nen viemäröinti ja jäteveden käsittely. Palvelualueeseen kuuluvat jätevesien käsittelyyn liittyvät verkostot, ra-
kenteet ja laitteet lukuun ottamatta jätevedenpuhdistamoa. 
 
Palvelusuunnitelma talousarviovuodelle 
Puhdistamo -tulosyksikkö vastaa jätevedenpuhdistamolle johdetun jäteveden kustannuksista. Liiketoiminnan 
myyntituottoja ovat viemärilaitoksen asiakkailta laskutettavat käyttö- ja perusmaksut sekä uusilta liittyjiltä las-
kutettavat liittymismaksut. Pumppaamot ja linjat -tulosyksikkö vastaa jätevesiverkoston sekä kiinteiden raken-
teiden ja laitteiden kustannuksista, suunnittelusta ja rakentamisesta. 
 
Toimintaympäristö ja sen muutokset 
Liiketoiminnan myyntituottojen arvioidaan laskevan nykyisten viemärilaitoksen asiakkaiden osalta johtuen 
myytyjen jätevesikuutioiden määrän vähenemisestä, mikä vaikuttaa samassa suhteessa jätevedenpuhdista-
mon laskutukseen laskevasti. Uusia jätevesiliittyjiä pyritään saamaan laajentamalla verkostoa hyväksytyn vuo-
sisuunnitelman mukaisesti. Vanhempaa verkostoa saneerataan ja tällä pyritään osaltaan vähentämään jäteve-
denpuhdistamolle johdettavan huleveden määrää. 
 
Toimintakertomus 
Viemärilaitoksen liiketoiminnan myyntituotot toteutuivat hieman alle talousarvion mukaisen tason. Myös toi-
mintakulut olivat kokonaisuudessaan pienemmät kuin talousarviossa. Uusia liittymissopimuksia tehtiin talous-
arviokaudella 15 kpl. Viemärilaitoksen vuosisuunnitelman mukainen Kankaantie-Venäjänkartano -alueen vie-
märöinnin ja pumppaamon rakentaminen kilpailutettiin 2/2022 ja rakentaminen toteutettiin syksyllä 2022. 
Koskirannantien alueen osalta viemärirakentamisen suunnittelu valmistui syksyllä. Viemärikuvauksia suoritet-
tiin Kauppilan alueella. 
 
Viemärilaitoksen taseyksikön toiminnasta on laadittu eriytetty tilinpäätös. 
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      TA alkuper      TA-muutos     TA alkup +     Toteutuma      Poikkeama 

PUMPPAAMOT JA LINJAT 2022 2022     muutos         2022 01-12                

Puhdistamo      

TULOT     225.000,00                    225.000,00     206.286,25      18.713,75 

MENOT    -112.000,00                   -112.000,00     -92.690,28     -19.309,72 

NETTO     113.000,00 0     113.000,00     113.595,97 -595,97 

Pumppaamot ja linjat      

TULOT                                              961 -961 

MENOT     -95.690,00                    -95.690,00     -61.963,25     -33.726,75 

NETTO     -95.690,00 0     -95.690,00     -61.002,25     -34.687,75 

yhteensä      

TULOT     225.000,00                    225.000,00     207.247,25      17.752,75 

MENOT    -207.690,00                   -207.690,00    -154.653,53     -53.036,47 

NETTO      17.310,00 0      17.310,00      52.593,72     -35.283,72 
 
 

Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet PUMPPAAMOT JA LINJAT 

Päämäärä Toteutus  Mittari Tavoitetaso Toteutuma 
Jätevesiverkoston ja 
siihen liittyvien ra-
kenteiden ja laittei-
den ylläpito ja raken-
taminen 

Jäteverkoston sanee-
raus ja laajentaminen 
hyväksytyn vuosi-
suunnitelman mukai-
sesti 
 

Toteutuma  Kankaantien ja Venä-
jänkartanon alueen 
viemäröintiä ja linja-
pumppaamoa koske-
va kokonaisurakka 
valmistunut 12/2022, 
tehty viemärikuvauk-
sia Kauppilan alueel-
la, Koskirannantien 
alueen suunnittelu 
valmistunut syksyllä. 
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2.5 Käyttötalouden toteutuminen 
 

Humppilan kunta Toteutumavertailu 1.1.2022 - 31.12.2022  
   EUR  

  ulkoinen/sisäinen 

Keskusvaalilautakunta Tilinp. Budjetti + Toteutuma Käyttö 
TULOSLASKELMA 2021 muutos 2022 2022 % 

Toimintatuotot                                                           
Myyntituotot                                     4.827,60 -100 
Tuet ja avustukset       2.506,00                                            

Toimintatuotot       2.506,00                      4.827,60 -100 

Toimintakulut                                                           
Henkilöstökulut      -8.664,33      -4.780,00      -7.436,11 155,6 
Palvelujen ostot      -3.252,22 -750 -375,17 50 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat      -1.476,42 -100 -106,56 106,6 
Muut toimintakulut -182,41                                            

Toimintakulut     -13.575,38      -5.630,00      -7.917,84 140,6 
Toimintakate     -11.069,38      -5.630,00      -3.090,24 54,9 

Vuosikate     -11.069,38      -5.630,00      -3.090,24 54,9 
Tilikauden tulos     -11.069,38      -5.630,00      -3.090,24 54,9 
Tilikauden ylijäämä (alijäämä)     -11.069,38      -5.630,00      -3.090,24 54,9 

     
Tarkastuslautakunta Tilinp. Budjetti + Toteutuma Käyttö 
TULOSLASKELMA 2021 muutos 2022 2022 % 

Toimintakulut                                                           
Henkilöstökulut      -1.892,17      -2.510,00      -2.344,28 93,4 

Palvelujen ostot      -6.436,50      -8.770,00      -7.238,17 82,5 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -131,77 -100 -182,16 182,2 

Toimintakulut      -8.460,44     -11.380,00      -9.764,61 85,8 

Toimintakate      -8.460,44     -11.380,00      -9.764,61 85,8 

Vuosikate      -8.460,44     -11.380,00      -9.764,61 85,8 
Tilikauden tulos      -8.460,44     -11.380,00      -9.764,61 85,8 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä)      -8.460,44     -11.380,00      -9.764,61 85,8 

     
Kunnanvaltuusto Tilinp. Budjetti + Toteutuma Käyttö 
TULOSLASKELMA 2021 muutos 2022 2022 % 

Toimintakulut                                                           
Henkilöstökulut     -17.413,43     -13.770,00     -16.872,79 122,5 

Palvelujen ostot      -8.212,72      -8.550,00      -8.878,79 103,8 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat      -1.800,61 -500      -1.186,63 237,3 
Muut toimintakulut     -15.368,45     -20.060,00     -18.476,00 92,1 

Toimintakulut     -42.795,21     -42.880,00     -45.414,21 105,9 
Toimintakate     -42.795,21     -42.880,00     -45.414,21 105,9 

Vuosikate     -42.795,21     -42.880,00     -45.414,21 105,9 
Tilikauden tulos     -42.795,21     -42.880,00     -45.414,21 105,9 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä)     -42.795,21     -42.880,00     -45.414,21 105,9 
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Kunnanhallitus Tilinpäätös Budjetti + Toteutuma Käyttö 
TULOSLASKELMA 2021 muutos 2022 2022 % 

Toimintatuotot                                                           

Myyntituotot      10.622,27      10.600,00       8.858,51 83,6 
Tuet ja avustukset      40.124,80      35.000,00      36.385,84 104 
Muut toimintatuotot     251.432,01     418.650,00     324.557,01 77,5 

Toimintatuotot     302.179,08     464.250,00     369.801,36 79,7 
Toimintakulut                                                           

Henkilöstökulut    -739.411,89    -669.660,00    -694.836,32 103,8 
Palvelujen ostot    -372.818,44    -347.560,00    -333.239,76 95,9 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat     -45.075,65     -39.710,00     -30.998,42 78,1 
Avustukset    -166.074,11    -111.000,00    -140.148,08 126,3 
Muut toimintakulut    -347.869,71    -105.480,00     -95.941,23 91 

Toimintakulut  -1.671.249,80  -1.273.410,00  -1.295.163,81 101,7 
Toimintakate  -1.369.070,72    -809.160,00    -925.362,45 114,4 

Vuosikate  -1.369.070,72    -809.160,00    -925.362,45 114,4 
Poistot ja arvonalentumiset                                                           

Suunnitelman mukaiset poistot -51,84      -7.040,00      -4.558,86 64,8 
Poistot ja arvonalentumiset -51,84      -7.040,00      -4.558,86 64,8 

Tilikauden tulos  -1.369.122,56    -816.200,00    -929.921,31 113,9 
Rahastojen lisäys (+) tai vähennys (-)       2.585,44                      2.978,00 -100 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä)  -1.366.537,12    -816.200,00    -926.943,31 113,6 
 
 

YLEISHALLINNON OSASTO YHTEENSÄ 

     

 Tilinpäätös Budjetti + Toteutuma Käyttö 
TULOSLASKELMA 2021 muutos 2022 2022 % 

Toimintatuotot     304.685,08     464.250,00     374.628,96 80,7 

Toimintakulut  -1.736.080,83  -1.333.300,00  -1.358.260,47 101,9 

Toimintakate  -1.431.395,75    -869.050,00    -983.631,51 113,2 

Poistot ja arvonalentumiset -51,84      -7.040,00      -4.558,86 64,8 

Tilikauden tulos  -1.431.447,59    -876.090,00    -988.190,37 112,8 

Rahastojen lisäys (+) tai vähennys (-)       2.585,44                      2.978,00 -100 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä)  -1.428.862,15    -876.090,00    -985.212,37 112,5 
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Sosiaalilautakunta/sosiaalitoimi Tilinpäätös Budjetti + Toteutuma Käyttö 
TULOSLASKELMA 2021 muutos 2022 2022 % 

Toimintatuotot                                                           

Tuet ja avustukset       3.985,55       4.500,00       5.115,63 113,7 
Muut toimintatuotot     297.786,60     297.790,00     307.116,00 103,1 

Toimintatuotot     301.772,15     302.290,00     312.231,63 103,3 
Toimintakulut                                                           

Henkilöstökulut     -56.019,20     -47.710,00     -52.994,16 111,1 

Palvelujen ostot  -3.592.594,57  -3.945.400,00  -4.024.461,99 102 
Muut toimintakulut    -297.786,60    -297.790,00    -307.116,00 103,1 

Toimintakulut  -3.946.400,37  -4.290.900,00  -4.384.572,15 102,2 
Toimintakate  -3.644.628,22  -3.988.610,00  -4.072.340,52 102,1 
Vuosikate  -3.644.628,22  -3.988.610,00  -4.072.340,52 102,1 

Tilikauden tulos  -3.644.628,22  -3.988.610,00  -4.072.340,52 102,1 
Tilikauden ylijäämä (alijäämä)  -3.644.628,22  -3.988.610,00  -4.072.340,52 102,1 

     
Sosiaalilautakunta/terveydenhuolto Tilinpäätös Budjetti + Toteutuma Käyttö 
TULOSLASKELMA 2021 muutos 2022 2022 % 

Toimintatuotot                                                           
Myyntituotot      19.980,99                                            

Toimintatuotot      19.980,99                                            

Toimintakulut                                                           
Henkilöstökulut     -95.504,85     -82.540,00     -90.176,76 109,3 

Palvelujen ostot  -4.358.842,00  -4.579.700,00  -4.352.383,00 95 
Toimintakulut  -4.454.346,85  -4.662.240,00  -4.442.559,76 95,3 
Toimintakate  -4.434.365,86  -4.662.240,00  -4.442.559,76 95,3 

Vuosikate  -4.434.365,86  -4.662.240,00  -4.442.559,76 95,3 
Tilikauden tulos  -4.434.365,86  -4.662.240,00  -4.442.559,76 95,3 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä)  -4.434.365,86  -4.662.240,00  -4.442.559,76 95,3 
 
 

SOSIAALI- JA TERVEYSHALLINNON OSASTO YHTEENSÄ 

     

 Tilinpäätös Budjetti + Toteutuma Käyttö 
TULOSLASKELMA 2021 muutos 2022 2022 % 
Toimintatuotot     321.753,14     302.290,00     312.231,63 103,3 
Toimintakulut  -8.400.747,22  -8.953.140,00  -8.827.131,91 98,6 
Toimintakate  -8.078.994,08  -8.650.850,00  -8.514.900,28 98,4 

Tilikauden tulos  -8.078.994,08  -8.650.850,00  -8.514.900,28 98,4 
Tilikauden ylijäämä (alijäämä)  -8.078.994,08  -8.650.850,00  -8.514.900,28 98,4 



   

68 
 

 

Sivistystoimen lautakunta Tilinpäätös Budjetti + Toteutuma Käyttö 
TULOSLASKELMA 2021 muutos 2022 2022 % 

Toimintatuotot                                                           

Myyntituotot      92.319,42      71.260,00      95.904,47 134,6 
Maksutuotot      68.091,18      52.000,00      67.150,01 129,1 
Tuet ja avustukset      77.863,30                     82.096,23 -100 
Muut toimintatuotot 308,58                98,01 -100 

Toimintatuotot     238.582,48     123.260,00     245.248,72 199 

Toimintakulut                                                           
Henkilöstökulut  -2.151.596,43  -2.206.845,00  -2.294.708,88 104 
Palvelujen ostot    -719.119,61    -699.880,00    -843.498,87 120,5 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat     -95.991,16     -92.050,00     -98.017,02 106,5 
Avustukset     -57.757,57     -60.000,00     -67.127,63 111,9 

Muut toimintakulut    -363.140,45    -374.025,00    -375.232,26 100,3 
Toimintakulut  -3.387.605,22  -3.432.800,00  -3.678.584,66 107,2 

Toimintakate  -3.149.022,74  -3.309.540,00  -3.433.335,94 103,7 
Vuosikate  -3.149.022,74  -3.309.540,00  -3.433.335,94 103,7 
Tilikauden tulos  -3.149.022,74  -3.309.540,00  -3.433.335,94 103,7 
Tilikauden ylijäämä (alijäämä)  -3.149.022,74  -3.309.540,00  -3.433.335,94 103,7 

     
Elämänlaatulautakunta Tilinpäätös Budjetti + Toteutuma Käyttö 
TULOSLASKELMA 2021 muutos 2022 2022 % 

Toimintatuotot                                                           

Myyntituotot       3.158,56       3.300,00      11.596,02 351,4 
Maksutuotot 10,00                      1.328,22 -100 
Tuet ja avustukset      46.229,99      11.500,00      23.365,97 203,2 

Muut toimintatuotot 905,39                -364,97 -100 
Toimintatuotot      50.303,94      14.800,00      35.925,24 242,7 

Toimintakulut                                                           

Henkilöstökulut    -210.560,43    -204.610,00    -223.988,38 109,5 

Palvelujen ostot    -179.570,13    -177.660,00    -203.441,61 114,5 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat     -43.740,03     -23.200,00     -27.052,70 116,6 
Avustukset     -17.330,00     -17.000,00     -18.330,00 107,8 

Muut toimintakulut    -135.197,79    -151.095,00    -177.224,97 117,3 
Toimintakulut    -586.398,38    -573.565,00    -650.037,66 113,3 

Toimintakate    -536.094,44    -558.765,00    -614.112,42 109,9 
Vuosikate    -536.094,44    -558.765,00    -614.112,42 109,9 
Tilikauden tulos    -536.094,44    -558.765,00    -614.112,42 109,9 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä)    -536.094,44    -558.765,00    -614.112,42 109,9 
 
 

SIVISTYSHALLINNON OSASTO YHTEENSÄ 

     
 Tilinpäätös Budjetti + Toteutuma Käyttö 

TULOSLASKELMA 2021 muutos 2022 2022 % 

Toimintatuotot     288.886,42     138.060,00     281.173,96 203,7 
Toimintakulut  -3.974.003,60  -4.006.365,00  -4.328.622,32 108 
Toimintakate  -3.685.117,18  -3.868.305,00  -4.047.448,36 104,6 
Tilikauden tulos  -3.685.117,18  -3.868.305,00  -4.047.448,36 104,6 
Tilikauden ylijäämä (alijäämä)  -3.685.117,18  -3.868.305,00  -4.047.448,36 104,6 
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Tekninen lautakunta Tilinpäätös Budjetti + Toteutuma Käyttö 
TULOSLASKELMA 2021 muutos 2022 2022 % 

Toimintatuotot                                                           

Myyntituotot     210.667,40     258.660,00     213.543,94 82,6 
Maksutuotot      46.309,31      30.000,00      20.890,90 69,6 
Tuet ja avustukset       1.944,58       8.490,00       3.591,00 42,3 
Muut toimintatuotot     855.016,94     913.350,00     924.033,59 101,2 

Toimintatuotot   1.113.938,23   1.210.500,00   1.162.059,43 96 

Toimintakulut                                                           
Henkilöstökulut    -231.477,33    -250.500,00    -244.565,08 97,6 
Palvelujen ostot    -878.804,28  -1.022.860,00    -956.125,25 93,5 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat    -309.679,73    -354.570,00    -347.157,49 97,9 
Avustukset     -14.365,16     -15.000,00     -13.997,00 93,3 

Muut toimintakulut     -70.700,75     -59.840,00     -62.194,47 103,9 
Toimintakulut  -1.505.027,25  -1.702.770,00  -1.624.039,29 95,4 

Toimintakate    -391.089,02    -492.270,00    -461.979,86 93,8 
Vuosikate    -391.089,02    -492.270,00    -461.979,86 93,8 
Poistot ja arvonalentumiset                                                           

Suunnitelman mukaiset poistot    -337.361,50    -338.810,00    -335.864,38 99,1 

Poistot ja arvonalentumiset    -337.361,50    -338.810,00    -335.864,38 99,1 
Tilikauden tulos    -728.450,52    -831.080,00    -797.844,24 96 

Poistoeron lisäys (+) tai vähennys (-)       2.332,17       2.330,00       2.332,17 100,1 
Tilikauden ylijäämä (alijäämä)    -726.118,35    -828.750,00    -795.512,07 96 
 
 

TEKNISEN HALLINNON OSASTO YHTEENSÄ 

     
 Tilinpäätös Budjetti + Toteutuma Käyttö 

TULOSLASKELMA 2021 muutos 2022 2022 % 

Toimintatuotot   1.113.938,23   1.210.500,00   1.162.059,43 96 

Toimintakulut  -1.505.027,25  -1.702.770,00  -1.624.039,29 95,4 
Toimintakate    -391.089,02    -492.270,00    -461.979,86 93,8 

Poistot ja arvonalentumiset    -337.361,50    -338.810,00    -335.864,38 99,1 
Tilikauden tulos    -728.450,52    -831.080,00    -797.844,24 96 
Poistoeron lisäys (+) tai vähennys (-)       2.332,17       2.330,00       2.332,17 100,1 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä)    -726.118,35    -828.750,00    -795.512,07 96 
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HUMPPILAN KUNTA Tilinpäätös Budjetti + Toteutuma Käyttö 
TULOSLASKELMA 2021 muutos 2022 2022 % 

Toimintatuotot                                                           

Myyntituotot     336.748,64     343.820,00     334.730,54 97,4 
Maksutuotot     114.410,49      82.000,00      89.369,13 109 
Tuet ja avustukset     172.654,22      59.490,00     150.554,67 253,1 
Muut toimintatuotot   1.405.449,52   1.629.790,00   1.555.439,64 95,4 

Toimintatuotot   2.029.262,87   2.115.100,00   2.130.093,98 100,7 

Toimintakulut                                                           
Henkilöstökulut  -3.512.540,06  -3.482.925,00  -3.627.922,76 104,2 
Palvelujen ostot -10.119.650,47 -10.791.130,00 -10.729.642,61 99,4 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat    -497.895,37    -510.230,00    -504.700,98 98,9 
Avustukset    -255.526,84    -203.000,00    -239.602,71 118 

Muut toimintakulut  -1.230.246,16  -1.008.290,00  -1.036.184,93 102,8 
Toimintakulut -15.615.858,90 -15.995.575,00 -16.138.053,99 100,9 

Toimintakate -13.586.596,03 -13.880.475,00 -14.007.960,01 100,9 
Verotulot   8.178.394,62   7.875.000,00   8.168.123,99 103,7 
Valtionosuudet                                                           

Kunnan peruspalvelujen valtionsosuus   5.358.394,00   5.022.070,00   5.016.819,00 99,9 
Opetus- ja kultt.toimen rah.lain 

muk.valtionosuudet    -567.624,00    -566.270,00    -577.262,00 101,9 

Verotulojen menetysten korvaus   1.379.585,00   1.510.980,00   1.590.106,00 105,2 
Valtionosuudet   6.170.355,00   5.966.780,00   6.029.663,00 101,1 
Rahoitustuotot ja -kulut                                                           

Korkotuotot      13.418,80      12.000,00       9.882,28 82,4 
Muut rahoitustuotot       5.506,15       3.500,00      13.442,15 384,1 

Korkokulut     -35.956,46     -31.000,00     -55.385,97 178,7 
Muut rahoituskulut -184,31 -150,00 -217,11 144,7 

Rahoitustuotot ja -kulut     -17.215,82     -15.650,00     -32.278,65 206,3 

Vuosikate     744.937,77     -54.345,00     157.548,33 -289,9 

Poistot ja arvonalentumiset                                                           
Suunnitelman mukaiset poistot    -337.413,34    -345.850,00    -340.423,24 98,4 

Poistot ja arvonalentumiset    -337.413,34    -345.850,00    -340.423,24 98,4 
Tilikauden tulos     407.524,43    -400.195,00    -182.874,91 45,7 

Poistoeron lisäys (+) tai vähennys (-)       2.332,17       2.330,00       2.332,17 100,1 
Rahastojen lisäys (+) tai vähennys (-)       2.585,44                      2.978,00 -100 
Tilikauden ylijäämä (alijäämä)     412.442,04    -397.865,00    -177.564,74 44,6 
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2.6 Tuloslaskelman toteutuminen  
 

HUMPPILAN KUNTA Toteutumavertailu  1.1.2022 - 31.12.2022 

      
Sisäinen/ulkoinen     1000 EUR 

  Budjetti Bu-muutos Budjetti + Toteutuma Poikkeama 

TULOSLASKELMA       2022 2022 muutos 2022 2022  

Toimintatuotot                                                                            

Myyntituotot 344                344 335 9 

Maksutuotot 82                82 89 -7 

Tuet ja avustukset 59                59 151 -91 

Muut toimintatuotot          1.609 21          1.630          1.555 74 

Toimintatuotot          2.094 21          2.115          2.130 -15 

Toimintakulut                                                                            

Henkilöstökulut         -3.293 -190         -3.483         -3.628 145 

Palvelujen ostot        -10.590 -201        -10.791        -10.730 -61 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -482 -29 -510 -505 -6 

Avustukset -203                -203 -240 37 

Muut toimintakulut         -1.008                        -1.008         -1.036 28 

Toimintakulut        -15.576 -419        -15.996        -16.138 142 

Toimintakate        -13.483 -398        -13.880        -14.008 127 

Verotulot          7.875                         7.875          8.168 -293 

Valtionosuudet                                                                            

Kunnan peruspalvelujen valtionosuus          5.022                         5.022          5.017 5 
Opetus- ja kultt.toimen rah.lain 

muk.valtionos -566                -566 -577 11 

Verotulojen menetysten korvaus          1.511                         1.511          1.590 -79 

Valtionosuudet          5.967                         5.967          6.030 -63 

Rahoitustuotot ja -kulut                                                                            

Korkotuotot 12                12 10 2 

Muut rahoitustuotot 4                4 13 -10 

Korkokulut -31                -31 -55 24 

Muut rahoituskulut 0                0 0 0 

Rahoitustuotot ja -kulut -16                -16 -32 17 

Vuosikate 344 -398 -54 158 -212 

Poistot ja arvonalentumiset                                                                            

Suunnitelman mukaiset poistot -346                -346 -340 -5 

Poistot ja arvonalentumiset -346                -346 -340 -5 

Tilikauden tulos -2 -398 -400 -183 -217 

Poistoeron lisäys (+) tai vähennys (-) 2                2 2 0 

Rahastojen lisäys (+) tai vähennys (-)                                              3 -3 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 0 -398 -398 -178 -220 
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2.7 Verotulojen ja valtionosuuksien toteutuminen  
 
 

 
VEROTULOT 2022    

 TA TOT Poikkeama 

Kunnan tulovero 6 817 000 6 908 558 91 558 

Osuus yhteisöveron tuotosta 463 000 657 576 194 576 

Kiinteistövero 595 000 601 989 6 989 

Verotulot yhteensä 7 875 000 8 168 123 293 123 

       

 tulovero % € muutos % 

verovuosi 2015 21,50 6 599 610 2,86 

verovuosi 2016 21,50 6 465 243 -2,03 

verovuosi 2017 22,00 6 457 454 -0,12 

verovuosi 2018 22,00 6 326 214 -2,03 

verovuosi 2019 22,00 6 756 824 6,80 

verovuosi 2020 22,00 6 563 687 -2,94 

verovuosi 2021 22,00 7 025 655 7,04 

verovuosi 2022 22,00 6 908 558 -1,67 

    
VALTIONOSUUDET 2022    

Valtionosuuksien ja verotulomenetysten korvausten erittely   

 TA TOT Poikkeama 

Kunnan peruspalvelujen valtionosuus 3 262 230 3 249 742 12 488 

    Siitä: Verotuloihin perustuva valtionosuuden tasaus 1 759 840 1 767 077 -7 237 

    Siitä: Harkinnanvarainen valtionosuuden korotus  0 0 

Opetus- ja kultt.toimen muut valtionosuudet -566 270 -577 262 -10 992 

Muut valtionosuudet/verotulomen.kompensaatio 1 510 980 1 590 106 79 126 

Valtionosuudet yhteensä 5 966 780 4 262 586 -5 741 
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2.8 Investointien toteutuminen 
 

 

INVESTOINTIEN TOTEUTUMINEN 
KOHTEITTAIN       Budjetti      Bu-muutos     Budjetti +     Toteutuma       Poikkeama 

  2022 2022     muutos         2022 01-12                

9012 Kauppakulman perusparannus      

 Investointimenot                                                                            

    Muut investointimenot     -10.000,00                    -10.000,00     -10.847,74 847,74 

 Investointimenot     -10.000,00                    -10.000,00     -10.847,74 847,74 

 Investoinnit netto     -10.000,00 0     -10.000,00     -10.847,74 847,74 

 Investointi: Nuorisotilan perusparannus 

 Selvitys toteutumisesta: Investointi valmis. Nuorisotilan keittiö uusittu. 

9201 Maa- ja kiinteistöhankinta      

 Investointimenot                                                                            

    Muut investointimenot     -10.000,00                    -10.000,00 -1,00      -9.999,00 

 Investointimenot     -10.000,00                    -10.000,00 -1,00      -9.999,00 

 Investointitulot                                                                            

    Käyttöomaisuuden myynti      25.000,00                     25.000,00       7.487,63      17.512,37 

 Investointitulot      25.000,00                     25.000,00       7.487,63      17.512,37 

 Investoinnit netto      15.000,00 0      15.000,00       7.486,63       7.513,37 

 Investointi:  

 

Selvitys toteutumisesta:Kiinteistön 103-403-2-228, os. Asemantie 6, ostaminen yhdellä eurolla (khall 
11.10.2021 § 289). Lisäksi myyty määräala kiinteistöstä 103-402-61-3 (khall 2.5.2022 § 96) 

9303 Kirkonkulman yhtenäiskoulu      

 Investointimenot                                                                            

    Muut investointimenot     -50.000,00        -37.500     -87.500,00     -82.511,48      -4.988,52 

 Investointimenot     -50.000,00        -37.500     -87.500,00     -82.511,48      -4.988,52 

 Investoinnit netto     -50.000,00        -37.500     -87.500,00     -82.511,48      -4.988,52 

 Investointi: Ala-asteen käyttövesiputkiston uusiminen 

 Selvitys toteutumisesta: Investointi valmis 

9304 Kauppilan perinnetila -hanke      

 Investointimenot                                                                            

    Muut investointimenot     -17.100,00                    -17.100,00                    -17.100,00 

 Investointimenot     -17.100,00                    -17.100,00                    -17.100,00 

 Investointitulot                                                                            

    Rahoitusosuudet investointeihin       5.000,00                      5.000,00                      5.000,00 

 Investointitulot       5.000,00                      5.000,00                      5.000,00 

 Investoinnit netto     -12.100,00 0     -12.100,00 0     -12.100,00 

 Investointi:  

 

Selvitys toteutumisesta: Hankkeeseen ei myönnetty avustusta. Kauppilan perinnetilan päärakennuksen ja 
aitan julkisivujen maalaus toteutettu, toteutuneet kustannukset siirretty käyttötalouteen 

9305 Kunnanvirasto      

 Investointimenot                                                                            

    Muut investointimenot     -15.000,00                    -15.000,00                    -15.000,00 

 Investointimenot     -15.000,00                    -15.000,00                    -15.000,00 

 Investoinnit netto     -15.000,00 0     -15.000,00 0     -15.000,00 

 Investointi: sadevesikourujen uusiminen 

 Selvitys toteutumisesta: Investointi valmis, toteutuneet kustannukset siirretty käyttötalouteen 
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INVESTOINTIEN TOTEUTUMINEN 
KOHTEITTAIN       Budjetti      Bu-muutos     Budjetti +     Toteutuma       Poikkeama 

 
 

2022 2022     muutos         2022 01-12                

9313 Urheilukentän yleisötilat      

 Investointimenot                                                                            

    Muut investointimenot    -172.000,00                   -172.000,00                   -172.000,00 

 Investointimenot    -172.000,00                   -172.000,00                   -172.000,00 

 Investointitulot                                                                            

    Rahoitusosuudet investointeihin      51.000,00                     51.000,00                     51.000,00 

 Investointitulot      51.000,00                     51.000,00                     51.000,00 

 Investoinnit netto    -121.000,00 0    -121.000,00 0    -121.000,00 

 Investointi: urheilukentän huoltorakennuksen rakentaminen 

 Selvitys toteutumisesta: Investointi kesken, siirtyy vuodelle 2023 

9314 Kk:n puukoulu Rysä      

 Investointimenot                                                                            

    Muut investointimenot     -28.000,00                    -28.000,00      -6.420,50     -21.579,50 

 Investointimenot     -28.000,00                    -28.000,00      -6.420,50     -21.579,50 

 Investointitulot                                                                            

    Rahoitusosuudet investointeihin       8.200,00                      8.200,00                      8.200,00 

 Investointitulot       8.200,00                      8.200,00                      8.200,00 

 Investoinnit netto     -19.800,00 0     -19.800,00      -6.420,50     -13.379,50 

 Investointi: julkisivun maalaus 

 Selvitys toteutumisesta: Hankkeeseen ei myönnetty avustusta. Investointi kesken. 

9404 
Muiden kaavateiden rakentami-
nen      

 Investointimenot                                                                            

    Muut investointimenot    -905.000,00                   -905.000,00      -1.462,25    -903.537,75 

 Investointimenot    -905.000,00                   -905.000,00      -1.462,25    -903.537,75 

 Investoinnit netto    -905.000,00 0    -905.000,00      -1.462,25    -903.537,75 

 Investointi:  

 Selvitys toteutumisesta: Investointi kesken 

9411 Teiden valaistus      

 Investointimenot                                                                            

    Muut investointimenot     -90.000,00                    -90.000,00     -44.433,91     -45.566,09 

 Investointimenot     -90.000,00                    -90.000,00     -44.433,91     -45.566,09 

 Investoinnit netto     -90.000,00 0     -90.000,00     -44.433,91     -45.566,09 

 Investointi: Linkkitien ja Koivuviidantien tievalaistuksen rakentaminen 

 Selvitys toteutumisesta: Investointi valmis 

9426 Venäjän liikuntapaikka      

 Investointimenot                                                                            

    Muut investointimenot     -41.500,00                    -41.500,00     -58.293,07      16.793,07 

 Investointimenot     -41.500,00                    -41.500,00     -58.293,07      16.793,07 

 Investointitulot                                                                            

    Rahoitusosuudet investointeihin      12.450,00                     12.450,00      12.400,00 50 

 Investointitulot      12.450,00                     12.450,00      12.400,00 50 

 Investoinnit netto     -29.050,00 0     -29.050,00     -45.893,07      16.843,07 

 Investointi: Venäjän kaukalon uusiminen 

 Selvitys toteutumisesta: Investointi valmis 
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INVESTOINTIEN TOTEUTUMINEN 
KOHTEITTAIN       

        Budjetti      Bu-muutos     Budjetti +     Toteutuma       Poikkeama 

9435 Bestpark matkaparkki 2022 2022     Muutos         2022 01-12                

 Investointimenot      

    Muut investointimenot     -55.000,00                    -55.000,00       4.500,00     -59.500,00 

 Investointimenot     -55.000,00                    -55.000,00       4.500,00     -59.500,00 

 Investoinnit netto     -55.000,00 0     -55.000,00       4.500,00     -59.500,00 

 Investointi: Matkaparkkialueen infran rakentaminen 

 

Selvitys toteutumisesta: Investointi ei toteutunut; ei investointitarvetta v. 2022, maaperätutkimukset toteu-
tettu 

9436 Harjun alue      

 Investointimenot                                                                            

    Muut investointimenot     -10.000,00                    -10.000,00 -800      -9.200,00 

 Investointimenot     -10.000,00                    -10.000,00 -800      -9.200,00 

 Investointitulot                                                                            

    Rahoitusosuudet investointeihin       2.000,00                      2.000,00                      2.000,00 

 Investointitulot       2.000,00                      2.000,00                      2.000,00 

 Investoinnit netto      -8.000,00 0      -8.000,00 -800      -7.200,00 

 Investointi: Harjun alueen kehittämisen hanke 

 Selvitys toteutumisesta: investointi kesken, maastomittauksia toteutettu. Hanke vuosille 2022-2024 

9451 Vt 2:n ja Vt 9:n viemäröinti , osayl.kaa  

 Investointimenot                                                                            

    Muut investointimenot     -70.000,00                    -70.000,00                    -70.000,00 

 Investointimenot     -70.000,00                    -70.000,00                    -70.000,00 

 Investoinnit netto     -70.000,00 0     -70.000,00 0     -70.000,00 

 Investointi:  

 Selvitys toteutumisesta: Investointi ei toteutunut; ei investointitarvetta v. 2022 (Puolimatkan alue) 

9455 Muu viemärirakentaminen      

 Investointimenot                                                                            

    Muut investointimenot    -200.000,00                   -200.000,00    -111.382,16     -88.617,84 

 Investointimenot    -200.000,00                   -200.000,00    -111.382,16     -88.617,84 

 Investoinnit netto    -200.000,00 0    -200.000,00    -111.382,16     -88.617,84 

 Investointi: Kankaantien viemärirakentaminen 

 Selvitys toteutumisesta: Investointi valmis 

9459 Hulevesiverkoston rakentaminen      

 Investointimenot                                                                            

    Muut investointimenot     -80.000,00                    -80.000,00                    -80.000,00 

 Investointimenot     -80.000,00                    -80.000,00                    -80.000,00 

 Investoinnit netto     -80.000,00 0     -80.000,00 0     -80.000,00 

 Investointi:  

 Selvitys toteutumisesta: Investointi ei toteutunut; ei investointitarvetta v. 2022 (Puolimatkan alue) 

9460 Pumppaamo, Ojanpolventie      

 Investointimenot                                                                            

    Muut investointimenot     -40.000,00                    -40.000,00      -4.897,50     -35.102,50 

 Investointimenot     -40.000,00                    -40.000,00      -4.897,50     -35.102,50 

 Investoinnit netto     -40.000,00 0     -40.000,00      -4.897,50     -35.102,50 

 Investointi: Ojanpolventien pumppaamon uusiminen 

 Selvitys toteutumisesta: Investointi kesken; osatoimituksen viivästyminen 
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 INVESTOINNIT 

       Budjetti      Bu-muutos     Budjetti +     Toteutuma       Poikkeama 

Aineettomat oikeudet 2022 2022     muutos         2022 01-12                

Atk-ohjelmat ja muut pitkävaik.menot      
Investointimenot                                                                            
   Muut investointimenot     -10.000,00                    -10.000,00     -10.847,74 847,74 

Investointimenot     -10.000,00                    -10.000,00     -10.847,74 847,74 

Investoinnit netto     -10.000,00 0     -10.000,00     -10.847,74 847,74 

Maa- ja vesialueet      
Investointimenot                                                                            

   Muut investointimenot     -10.000,00                    -10.000,00 -1,00      -9.999,00 

Investointimenot     -10.000,00                    -10.000,00 -1,00      -9.999,00 

Investointitulot                                                                            

   Käyttöomaisuuden myynti      25.000,00                     25.000,00       7.487,63      17.512,37 

Investointitulot      25.000,00                     25.000,00       7.487,63      17.512,37 

Investoinnit netto      15.000,00 0      15.000,00       7.486,63       7.513,37 

Talonrakennus      
Investointimenot                                                                            

   Muut investointimenot    -282.100,00        -37.500    -319.600,00     -88.931,98    -230.668,02 

Investointimenot    -282.100,00        -37.500    -319.600,00     -88.931,98    -230.668,02 

Investointitulot                                                                            

   Rahoitusosuudet investointeihin      64.200,00                     64.200,00                     64.200,00 

Investointitulot      64.200,00                     64.200,00                     64.200,00 

Investoinnit netto    -217.900,00        -37.500    -255.400,00     -88.931,98    -166.468,02 

Rakennukset      
Investointimenot                                                                            

   Muut investointimenot    -282.100,00        -37.500    -319.600,00     -88.931,98    -230.668,02 

Investointimenot    -282.100,00        -37.500    -319.600,00     -88.931,98    -230.668,02 

Investointitulot                                                                            

   Rahoitusosuudet investointeihin      64.200,00                     64.200,00                     64.200,00 

Investointitulot      64.200,00                     64.200,00                     64.200,00 

Investoinnit netto    -217.900,00        -37.500    -255.400,00     -88.931,98    -166.468,02 

Kaavateiden rakentaminen      
Investointimenot                                                                            

   Muut investointimenot    -905.000,00                   -905.000,00      -1.462,25    -903.537,75 

Investointimenot    -905.000,00                   -905.000,00      -1.462,25    -903.537,75 

Investoinnit netto    -905.000,00 0    -905.000,00      -1.462,25    -903.537,75 

Tievalaistus      
Investointimenot                                                                            

   Muut investointimenot     -90.000,00                    -90.000,00     -44.433,91     -45.566,09 

Investointimenot     -90.000,00                    -90.000,00     -44.433,91     -45.566,09 

Investoinnit netto     -90.000,00 0     -90.000,00     -44.433,91     -45.566,09 

Puistot ja muut yleiset alueet      
Investointimenot                                                                            

   Muut investointimenot    -106.500,00                   -106.500,00     -54.593,07     -51.906,93 

Investointimenot    -106.500,00                   -106.500,00     -54.593,07     -51.906,93 

Investointitulot                                                                            

   Rahoitusosuudet investointeihin      14.450,00                     14.450,00      12.400,00       2.050,00 

Investointitulot      14.450,00                     14.450,00      12.400,00       2.050,00 

Investoinnit netto     -92.050,00 0     -92.050,00     -42.193,07     -49.856,93 
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       Budjetti      Bu-muutos     Budjetti +     Toteutuma       Poikkeama 

Viemäriverkko 2022 2022     muutos         2022 01-12                

Investointimenot                                                                            
   Muut investointimenot    -390.000,00                   -390.000,00    -116.279,66    -273.720,34 

Investointimenot    -390.000,00                   -390.000,00    -116.279,66    -273.720,34 

Investoinnit netto    -390.000,00 0    -390.000,00    -116.279,66    -273.720,34 

Kiinteät rakenteet ja laitteet      
Investointimenot                                                                            

   Muut investointimenot  -1.491.500,00                 -1.491.500,00    -216.768,89  -1.274.731,11 

Investointimenot  -1.491.500,00                 -1.491.500,00    -216.768,89  -1.274.731,11 

Investointitulot                                                                            

   Rahoitusosuudet investointeihin      14.450,00                     14.450,00      12.400,00       2.050,00 

Investointitulot      14.450,00                     14.450,00      12.400,00       2.050,00 

Investoinnit netto  -1.477.050,00 0  -1.477.050,00    -204.368,89  -1.272.681,11 

      

      

Humppilan kunta      
Investoinnit                                                                            

Investointimenot                                                                            

   Muut investointimenot  -1.793.600,00        -37.500  -1.831.100,00    -316.549,61  -1.514.550,39 

Investointimenot  -1.793.600,00        -37.500  -1.831.100,00    -316.549,61  -1.514.550,39 

Investointitulot                                                                            

Käyttöomaisuuden myynti      25.000,00                     25.000,00       7.487,63      17.512,37 

   Rahoitusosuudet investointeihin      78.650,00                     78.650,00      12.400,00      66.250,00 

Investointitulot     103.650,00                    103.650,00      19.887,63      83.762,37 

Investoinnit netto  -1.689.950,00        -37.500  -1.727.450,00    -296.661,98  -1.430.788,02 
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2.9 Rahoitusosan toteutuminen 
 

HUMPPILAN KUNTA Toteutumavertailu  1.1.2022 - 31.12.2022 

      
Sisäinen/ulkoinen     1000 EUR 

  Budjetti Bu-muutos Budjetti + Toteutuma    Poikkeama 

RAHOITUSLASKELMA 2022 2022     muutos 2022     2022                

Toiminnan ja investointien rahavirta                                                                            

Toiminnan rahavirta                                                                            

Vuosikate 344 -398 -54 158 -212 

Tulorahoituksen korjauserät                                                                            

Tulorahoituksen korjauserät -145                -145 -43 -102 

Tulorahoituksen korjauserät -145                -145 -43 -102 

Toiminnan rahavirta 199 -398 -199 115 -314 

      

Investointien rahavirta                                                                            

Investointimenot         -1.794 -38         -1.831 -317         -1.515 

Rahoitusosuudet investointimenoihin 79                79 12 66 

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovut 170                170 50 120 

Investointien rahavirta         -1.545 -38         -1.582 -254         -1.328 

Toiminnan ja investointien rahavirta         -1.346 -435         -1.782 -139         -1.643 

      

Rahoituksen rahavirta                                                                            

Antolainauksen muutokset                                                                            

Antolainasaamisten vähennys                                              63 -63 

Antolainauksen muutokset                                              63 -63 

Lainakannan muutokset                                                                            

Pitkäaikaisten lainojen vähennys                                              -650 650 

Lainakannan muutokset                                              -650 650 

Muut maksuvalmiuden muutokset                                                                            

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muut                                              2 -2 

Saamisten muutos                                              114 -114 

Korottomien velkojen muutos                                              -361 361 

Muut maksuvalmiuden muutokset                                              -246 246 

Rahoituksen rahavirta                                              -833 833 

      

Rahavarojen muutos         -1.346 -435         -1.782 -972 -810 

Rahavarat 31.12.                                              648 -648 

Rahavarat 1.1.                                                       1.620         -1.620 

Rahavarojen muutos 0 0                -972 972 
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3.  Tilinpäätöslaskelmat 
3.1 Tuloslaskelma 
 

Humppilan kunta 1.1.2022 - 31.12.2022 

ulkoinen  EUR 

TULOSLASKELMA 2022 2021 

                                       

Toimintatuotot                                       

Myyntituotot         325.907,12         326.166,69 

Maksutuotot          89.369,13         114.410,49 

Tuet ja avustukset         150.554,67         172.654,22 

Muut toimintatuotot         621.893,05         568.365,32 

Toimintatuotot       1.187.723,97       1.181.596,72 

Toimintakulut                                       

Henkilöstökulut      -3.627.922,76      -3.512.540,06 

Palvelujen ostot     -10.441.154,60      -9.861.388,32 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat        -504.700,98        -497.895,37 

Avustukset        -239.602,71        -255.526,84 

Muut toimintakulut        -382.302,93        -640.842,16 

Toimintakulut     -15.195.683,98     -14.768.192,75 

Toimintakate     -14.007.960,01     -13.586.596,03 

Verotulot       8.168.123,99       8.178.394,62 

Valtionosuudet                                       

Kunnan peruspalvelujen valtionosuus       5.016.819,00       5.358.394,00 

Opetus- ja kultt.toimen rah.lain muk.valtionosuudet        -577.262,00        -567.624,00 

Verotulojen menetysten korvaus       1.590.106,00       1.379.585,00 

Valtionosuudet       6.029.663,00       6.170.355,00 

Rahoitustuotot ja -kulut                                       

Korkotuotot           9.882,28          13.418,80 

Muut rahoitustuotot          13.442,15           5.506,15 

Korkokulut         -55.385,97         -35.956,46 

Muut rahoituskulut -217,11 -184,31 

Rahoitustuotot ja -kulut         -32.278,65         -17.215,82 

Vuosikate         157.548,33         744.937,77 

Poistot ja arvonalentumiset                                       

Suunnitelman mukaiset poistot        -340.423,24        -337.413,34 

Poistot ja arvonalentumiset        -340.423,24        -337.413,34 

Tilikauden tulos        -182.874,91         407.524,43 

Poistoeron lisäys (+) tai vähennys (-)           2.332,17           2.332,17 

Rahastojen lisäys (+) tai vähennys (-)           2.978,00           2.585,44 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä)        -177.564,74         412.442,04 
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3.2 Rahoituslaskelma 
 

 

Humppilan kunta 1.1.2022 - 31.12.2022 

ulkoinen  EUR 

RAHOITUSLASKELMA 2022 2021 

                               

Toiminnan ja investointien rahavirta                               

Toiminnan rahavirta                               

Vuosikate     157.548,33     744.937,77 

Tulorahoituksen korjauserät                               

Tulorahoituksen korjauserät     -42.512,37     245.251,46 

Tulorahoituksen korjauserät     -42.512,37     245.251,46 

Toiminnan rahavirta     115.035,96     990.189,23 

Investointien rahavirta                               

Investointimenot    -316.549,61    -101.512,62 

Rahoitusosuudet investointimenoihin      12.400,00      10.200,00 

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovut      50.000,00      28.140,00 

Investointien rahavirta    -254.149,61     -63.172,62 

Toiminnan ja investointien rahavirta    -139.113,65     927.016,61 

Rahoituksen rahavirta                               

Antolainauksen muutokset                               

Antolainasaamisten vähennys      62.833,32       4.316,82 

Antolainauksen muutokset      62.833,32       4.316,82 

Lainakannan muutokset                               

Pitkäaikaisten lainojen vähennys    -650.000,00    -650.000,00 

Lainakannan muutokset    -650.000,00    -650.000,00 

Muut maksuvalmiuden muutokset                               

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muut       1.741,40                

Saamisten muutos     113.900,12     490.592,80 

Korottomien velkojen muutos    -361.269,15     164.973,88 

Muut maksuvalmiuden muutokset    -245.627,63     655.566,68 

   

Rahoituksen rahavirta    -832.794,31       9.883,50 

Rahavarojen muutos    -971.907,96     936.900,11 

Rahavarat 31.12.     648.189,99   1.620.097,95 

Rahavarat 1.1.   1.620.097,95     683.197,84 

Rahavarojen muutos    -971.907,96     936.900,11 
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3.3 Tase 
 

 

Humppilan kunta 1.1.2022 - 31.12.2022 

ulkoinen  EUR 

TASE 2022 2021 

                                       

VASTAAVAA                                       

A PYSYVÄT VASTAAVAT                                          

I Aineettomat hyödykkeet                                          

1. Aineettomat oikeudet           13.552,54                    

2. Muut pitkävaikutteiset menot          14.199,85           4.475,38 

3. Ennakkomaksut                             18.070,00 

I Aineettomat hyödykkeet             27.752,39          22.545,38 

II Aineelliset hyödykkeet                                       

1. Maa- ja vesialueet (sis. arvonkorotukset)       1.924.917,15       1.932.403,78 

2. Rakennukset       3.426.979,39       3.519.626,11 

3. Kiinteät rakenteet ja laitteet       2.104.573,45       2.062.488,62 

5. Muut aineelliset hyödykkeet           5.400,00           5.400,00 

6. Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat          49.005,25          39.925,00 

II Aineelliset hyödykkeet       7.510.875,24       7.559.843,51 

III Sijoitukset                                       

1. Osakkeet ja osuudet       2.732.543,84       2.732.543,84 

3. Muut lainasaamiset         301.560,77         364.394,09 

4. Muut saamiset           7.612,25           7.612,25 

III Sijoitukset       3.041.716,86       3.104.550,18 

A PYSYVÄT VASTAAVAT         10.580.344,49      10.686.939,07 

C VAIHTUVAT VASTAAVAT                                       

II Saamiset                                       

Pitkäaikaiset saamiset         450.872,09         556.542,75 

Lyhytaikaiset saamiset         331.162,92         339.392,38 

II Saamiset         782.035,01         895.935,13 

III Rahoitusarvopaperit                                       

1. Osakkeet ja osuudet          14.350,00          14.350,00 

III Rahoitusarvopaperit          14.350,00          14.350,00 

IV Rahat ja pankkisaamiset         633.839,99       1.605.747,95 

C VAIHTUVAT VASTAAVAT       1.430.225,00       2.516.033,08 

VASTAAVAA      12.010.569,49      13.202.972,15 
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TASE 2022 2021 

VASTATTAVAA                                          

A OMA PÄÄOMA                                          

I Peruspääoma         6.549.112,89       6.549.112,89 

IV Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä)           596.326,34         183.884,30 

V Tilikauden ylijäämä (alijäämä)          -177.564,74         412.442,04 

A OMA PÄÄOMA          6.967.874,49       7.145.439,23 

B POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET                                          

1. Poistoero            58.304,40          60.636,57 

B POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET             58.304,40          60.636,57 

C PAKOLLISET VARAUKSET                                       

2. Muut pakolliset varaukset                                       

C PAKOLLISET VARAUKSET                                       

D TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT                                       

2. Lahjoitusrahastojen pääomat          15.853,01          18.831,01 

3. Muut toimeksiantojen pääomat           1.741,40                    

D TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT          17.594,41          18.831,01 

E VIERAS PÄÄOMA                                       

I Pitkäaikainen                                       

Pitkäaikainen (korollinen vieras pääoma)       2.275.000,00       2.925.000,00 

Pitkäaikainen (koroton vieras pääoma)         174.515,60         173.815,60 

I Pitkäaikainen       2.449.515,60       3.098.815,60 

II Lyhytaikainen                                       

Lyhytaikainen (korollinen vieras pääoma)       1.650.000,00       1.650.000,00 

Lyhytaikainen (koroton vieras pääoma)         867.280,59       1.229.249,74 

II Lyhytaikainen       2.517.280,59       2.879.249,74 

E VIERAS PÄÄOMA       4.966.796,19       5.978.065,34 

VASTATTAVAA         12.010.569,49      13.202.972,15 
 



   

83 
 

3.4 Konsernilaskelmat 
 

 

Humppilan kuntakonserni 1.1.2022 - 31.12.2022 

ulkoinen  EUR 

TULOSLASKELMA 2022 2021 

                                           

Toimintatuotot 1 301 071,22 9 026 188,77 

Toimintakulut -15 449 971,18 -22 873 110,98 

Osuus osakkuusyhteisöjen voitosta (tappiosta) 137,62 49,35 

Toimintakate -14 148 762,34 -13 846 872,86 

Verotulot 8 168 123,99 8 178 394,62 

Valtionosuudet 6 764 671,00 6 879 109,32 

Rahoitustuotot ja -kulut                                           

Korkotuotot 7 201,54 11 039,44 

Muut rahoitustuotot 32 457,81 19 036,12 

Korkokulut -68 029,78 -50 851,61 

Muut rahoituskulut -1 069,47 -1 134,15 

Rahoitustuotot ja -kulut -29 439,90 -21 910,20 

Vuosikate 754 592,75 1 188 720,88 

Poistot ja arvonalentumiset                                           

Suunnitelman mukaiset poistot -737 080,16 -741 338,30 

Arvonalentumiset -154,96                      

Poistot ja arvonalentumiset -737 235,12 -741 338,30 

Tilikauden tulos 17 357,63 447 382,58 

Tilinpäätössiirrot  3 594,51 2 559,24 

Tilikauden verot -10 984,20 7 787,69 

Laskennalliset verot -2 046,00                      

Vähemmistöosuudet -49,38 -153,34 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 7 872,56 457 576,17 
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Humppilan kuntakonserni 1.1.2022 - 31.12.2022 

ulkoinen  EUR 

RAHOITUSLASKELMA 2022 2021 

Toiminnan ja investointien rahavirta                                           

Toiminnan rahavirta                                           

Vuosikate 754 592,75 1 188 720,88 

Tilikauden verot -10 984,20 7 787,69 

Tulorahoituksen korjauserät -47 002,50 234 892,92 

Toiminnan rahavirta 696 606,05 1 431 401,49 

Investointien rahavirta                                           

Investointimenot -555 876,34 -310 067,20 

Rahoitusosuudet investointimenoihin 12 400,00 10 224,84 

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovut 71 251,91 62 583,31 

Investointien rahavirta -472 224,43 -237 259,05 

Toiminnan ja investointien rahavirta 224 381,62 1 194 142,44 

Rahoituksen rahavirta                                           

Antolainauksen muutokset                                           

Antolainasaamisten lisäys 325 201,20 408 481,05 

Antolainasaamisten vähennys 71 466,61 12 078,24 

Antolainauksen muutokset 396 667,81 420 559,29 

Lainakannan muutokset                                           

Pitkäaikaisten lainojen lisäys -71 301,95 -248 688,19 

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -1 169 817,26 -920 679,95 

Lyhytaikaisten lainojen muutos -9 558,62 550 

Lainakannan muutokset -1 250 677,83 -1 168 818,14 

Oman pääoman muutokset 69 073,68 69 080,35 

Muut maksuvalmiuden muutokset -140 559,32 567 611,79 

Rahoituksen rahavirta -925 495,66 -111 566,71 

Rahavarojen muutos -701 114,04 1 082 575,73 

Rahavarat 31.12. 1 643 684,33 2 344 798,36 

Rahavarat 1.1. 2 344 798,37 1 262 222,62 

Rahavarojen muutos -701 114,04 1 082 575,74 
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Humppilan kuntakonserni 1.1.2022 - 31.12.2022 

ulkoinen  EUR 

TASE 2022 2021 

                                           

VASTAAVAA                                           

PYSYVÄT VASTAAVAT                                              

Aineettomat hyödykkeet                                              

Aineettomat oikeudet  40 440,37 34 265,90 

Muut pitkävaikutteiset menot 15 695,00 21 727,90 

Ennakkomaksut                      18 070,00 

Aineettomat hyödykkeet    56 135,37 74 063,80 

Aineelliset hyödykkeet                                           

Maa- ja vesialueet 2 318 965,81 2 330 504,64 

Rakennukset 6 409 739,37 6 636 175,96 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 2 120 315,74 2 074 583,81 

Koneet ja kalusto 704 005,61 805 951,23 

Muut aineelliset hyödykkeet 61 072,93 62 340,91 

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 269 679,93 169 671,07 

Aineelliset hyödykkeet 11 883 779,39 12 079 227,62 

Sijoitukset                                           

Osakkuusyhteisöosuudet 1 346,74 1 209,13 

Muut osakkeet ja osuudet 286 811,56 288 856,59 

Muut lainasaamiset 302 684,44 365 663,14 

Muut saamiset 1 731,02 1 731,02 

Sijoitukset 592 573,76 657 459,88 

PYSYVÄT VASTAAVAT    12 532 488,52 12 810 751,30 

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 42 696,47 23 261,86 

VAIHTUVAT VASTAAVAT                                           

Vaihto-omaisuus 137 099,69 97 723,80 

Saamiset                                           

Pitkäaikaiset saamiset                                           

Myyntisaamiset 137,59 175,05 

Lainasaamiset 481 765,43 608 356,09 

Muut saamiset 10 000,00 10 000,00 

Lyhytaikaiset saamiset                                           

Myyntisaamiset 1 275 558,09 924 138,37 

Lainasaamiset 40 138,27 81 938,27 

Muut saamiset 148 709,67 105 441,59 

Siirtosaamiset 23 233,80 30 908,09 

Saamiset 1 979 542,85 1 760 957,46 

Rahoitusarvopaperit 14 858,34 14 796,88 

Rahat ja pankkisaamiset 1 628 825,99 2 330 001,48 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 3 760 326,87 4 203 479,62 

VASTAAVAA 16 335 511,86 17 037 492,78 
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Humppilan kuntakonserni   
ulkoinen  EUR 

TASE 2022 2021 

VASTATTAVAA                                              

OMA PÄÄOMA                                              

Peruspääoma   6 549 112,89 6 549 112,89 

Säätiöiden ja yhdistysten peruspääomat 2 941,20                      

Arvonkorotusrahasto   17 458,38 17 456,17 

Muut omat rahastot   577 867,57 509 715,78 

Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä)   471 425,97 16 294,97 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä)   7 872,56 457 576,16 

OMA PÄÄOMA    7 626 678,57 7 550 155,97 

VÄHEMMISTÖOSUUDET 2 557,90 2 379,93 

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET                                              

PAKOLLISET VARAUKSET                                           

Muut pakolliset varaukset 17 283,07 14 267,75 

PAKOLLISET VARAUKSET 17 283,07 14 267,75 

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT                                           

Valtion toimeksiannot 54 083,66 37 535,64 

Lahjoitusrahastojen pääomat 16 381,84 19 380,85 

Muut toimeksiantojen pääomat 52 475,82 46 953,65 

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 122 941,32 103 870,14 

VIERAS PÄÄOMA                                           

Pitkäaikainen                                           

Pitkäaikainen (korollinen vieras pääoma) 3 354 553,04 5 022 156,40 

Pitkäaikainen (koroton vieras pääoma) 451 766,15 452 169,48 

Pitkäaikainen 3 806 319,19 5 474 325,88 

Lyhytaikainen                                           

Lyhytaikainen (korollinen vieras pääoma) 2 744 712,67 1 897 335,60 

Lyhytaikainen (koroton vieras pääoma) 2 015 019,14 1 995 157,51 

Lyhytaikainen 4 759 731,81 3 892 493,11 

VIERAS PÄÄOMA 8 566 051,00 9 366 818,99 

VASTATTAVAA    16 335 511,86 17 037 492,78 
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4.  Tilinpäätöksen liitetiedot  
 

4.1 Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 
 
 
Kunnan tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 

 
1) Tilinpäätöstä laadittaessa noudatetut arvostusperiaatteet ja -menetelmät sekä jaksotusperiaatteet ja -
menetelmät 

 
Jaksotusperiaatteet 

Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti. Suoriteperusteesta poiketen verotu-
lot on kirjattu niiden tilitysajankohdan mukaisesti ao. tilikaudelle. 

 
Pysyvät vastaavat 
Pysyvien vastaavien aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon vähennet-
tynä suunnitelman mukaisilla poistoilla ja investointimenoihin saaduilla rahoitusosuuksilla. Suunnitelman mu-
kaiset poistot on laskettu ennalta laaditun poistosuunnitelman mukaisesti.  

 
Sijoitusten arvostus 

Pysyvien vastaavien sijoitusluonteiset erät on merkitty taseeseen hankintamenoon tai sitä alempaan todennä-
köiseen luovutushintaan. 

 
Vaihto-omaisuus  

Vaihto-omaisuutta ei Humppilan kunnassa ole. Hankinnat tehdään tarpeiden mukaan eikä varastokirjanpito 
ole käytössä. 

 
Rahoitusomaisuus 
Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sitä alempaan todennäköiseen arvoon. Rahoitusomaisuus-
arvopaperit on merkitty taseeseen hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen luovutushintaan. 
 
Avustusten käsittely 

Pysyvien vastaavien aineellisten hyödykkeiden hankintaan saatu avustus on merkitty ao. hyödykkeen hankin-
tamenon vähennykseksi. 

2) Perustelu, jos tuloslaskelman tai taseen esittämistapaa on muutettu, sekä muutoksen vaikutukset 
Esittämistapaa ei ole muutettu 

 
3) Oikaisut, jotka on tehty edelliseltä tilikaudelta esitettäviin tietoihin 
Oikaisuja ei ole tehty 

 
4) Edellisten tilikausien tietojen vertailukelpoisuus 

Tilinpäätös on vertailukelpoinen.  

 
5) Aikaisempiin tilikausiin kohdistuvat tuotot ja kulut sekä virheiden korjaukset 
Aikaisempiin tilikausiin kohdistuvia korjauksia ei ole tehty 
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Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 

 
Konsernitilinpäätöksen laatimisperiaatteet 

Konsernitilinpäätös sisältää konsernitaseen, tuloslaskelman sekä rahoituslaskelman, mikä on laadittu näiden 
sekä erikseen annettavien tietojen perusteella. 

 
Konsernitilinpäätöksen laajuus 

Konsernitilinpäätökseen on yhdistetty kaikki tytäryhteisöt ja kaikki kuntayhtymät, joissa kunta on jäsenenä. 
Konsernitilinpäätökseen ei ole yhdistetty osakkuusosuusyhtiötä, khall 182§/15  

 
Sisäiset liiketapahtumat ja katteet 

Konserniyhteisön keskinäiset tuotot ja kulut sekä saamiset ja velat on vähennetty vähäisiä liiketapahtumia lu-
kuunottamatta. 

 
Vapaaehtoiset varaukset 
Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset on merkitty konsernitilinpäätöksessä omaan pääomaan jaettuna edellis-
ten tilikausien yli/alijäämiin ja niiden muutos konsernituloslaskelmassa tilikauden yli-/alijäämään. Tytäryhtiöi-
den taseessa olevat poistoeron ja vapaaehtoiset varaukset on merkitty konsernitaseessa, jaettuna omaan pää-
omaan ja laskennalliseen verovelkaan sekä niiden muutos konsernituloslaskelmaan, jaettuna laskennallisen ve-
rovelan muutokseen ja tilikauden yli/alijäämään. 

 
Keskinäisen omistuksen eliminointi 

Kunnan ja sen tytäryhteisöjen ja kuntayhtymien keskinäisen omistuksen eliminointiero on kirjattu oman pää-
oman lisäykseksi tai vähennykseksi. 

 
Vähemmistöosuudet 

Vähemmistöosuudet on erotettu konsernin yli- ja alijäämästä konsernituloslaskelmasta sekä konsernin omasta 
pääomasta konsernitaseessa Eteva ky:n ja Hämeen liiton osalta. 

 
Suunnitelmapoistojen oikaisu 

Asunto- sekä kiinteistöosakeyhtiöiden poistot on oikaistu suunnitelman mukaisiksi ja ero on kirjattu konserni-
tuloslaskelmassa tytäryhteisöjen poistojen oikaisuksi ja aikaisemmille tilikausille kertynyt ero konsernitaseessa 
edellisten tilikausien yli- tai alijäämän oikaisuksi. 

 
Edellisten tilikausien tietojen vertailukelpoisuus 
Kiinteistö Oy Humppilan Koivuniitty sai vakuutuskorvauksen palaneen rivitalon osalta 432.136,50, jonka joh-
dosta tilikauden ylijäämäksi kertyi 440.171,97. Humppilan kunnalta saadut lainat kuitattiin maksetuksi. 
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4.2 Tuloslaskelman liitetiedot 
 
 

   

6) Toimintatuotot tehtäväalueittain 2022 2021 

Yleishallintopalvelut 86 140,95 46 422,93 

Sosiaali- ja terveyspalvelut 312 231,63 321 753,14 

Opetus- ja kulttuuripalvelut 281 173,96 288 886,42 

Teknisen hallinnon palvelut 508 177,43 524 534,23 

Kunnan toimintatuotot yhteensä 1 187 723,97 1 181 596,72 

   

7) Verotulojen erittely 2022 2021 

Kunnan tulovero 6 908 558,53 7 025 655,51 

Osuus yhteisöveron tuotosta 657 576,12 641 325,05 

Kiinteistövero 601 989,34 511 414,06 

Verotulot yhteensä 8 168 123,99 8 178 394,62 

   

8) Valtionosuuksien erittely 2022 2021 

Kunnan peruspalvelujen valtionosuus (ilman tasauksia) 3 249 472,00 3 110 395,00 

      siitä: verotuloihin perustuva valtionosuuksien tasaus 1 767 077,00 1 852 999,00 

 Harkinnanvarainen valtionosuuden korotus 0,00 395 000,00 

Opetus ja kulttuuritoimen rahoituslain mukaiset valtionosuudet -577 262,00 -566 270,00 

perusop.valmist.opetuksen arv.korjaus 0,00 1 354,00 

Muut valtionosuudet     

Verotulomenetysten korvaus 1 590 106,00 1 379 585,00 

Valtionosuudet yhteensä 6 029 393,00 6 173 063,00 

     

9) Palvelujen ostojen erittely 2022 2021 

Asiakaspalvelujen ostot 8 445 655,95 7 948 505,20 

Muiden palvelujen ostot 2 327 127,66 1 956 229,31 

Kunnan palvelujen ostot yhteensä 10 772 783,61 9 904 734,51 

    
10) Valtuustoryhmien toimintaedellytysten tukemiseksi annetut tuet valtuustoryhmittäin eriteltyinä  

ei ilmoitettavaa 
  

   

11) Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen perusteista ja niiden muutoksista  
Poistonalaisten hyödykkeiden poistojen määrittämiseen on käytetty ennalta laadittua   
poistosuunnitelmaa. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu aineettomien ja   
aineellisten hyödykkeiden hankintamenosta arvioidun taloudellisen käyttöiän mukaan.  
Poistosuunnitelma on uusittu 01.01.2013, ja sitä noudatetaan uusissa hyödykkeissä.   

   

Arvioidut poistoajat ja niitä vastaavat vuotuiset poistoprosentit sekä poistomenetelmät ovat: 

   

Aineettomat hyödykkeet               Tasapoisto  
Kehittämismenot                              3 - 5v  
Aineettomat oikeudet           5 - 20v  
Atk-ohjelmistot         3 - 5v  
Muut   2 - 5v  
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Aineelliset hyödykkeet Tasapoisto  

Rakennukset ja rakennelmat 25 - 50v  
Tuotanto- ja vapaa-ajan rak.   20 - 30v  
Talousrakennukset    10 - 20v  
Asuinrakennukset  30 - 50v  

   

Kiinteät rakenteet ja laitteet         Tasapoisto Menojäännöspoisto 

Kadut, tiet torit, puistot, ulkovalaisulaitteet 15-20% 15 - 20v 15 - 20 % 

Sillat laiturit, uimalat          10 - 30v 10 - 25 % 

Muut maa- ja vesirakenteet  15 - 30v 10 - 20 % 

Viemäriverkko 30 - 40v 7 - 10 % 

Pumppaamot  15 - 25 % 

Muut kiinteät koneet, ja rakenteet 10 -15v 20 - 25 % 

   

Koneet ja kalusto                         Tasapoisto  
Atk-, muut laitteet ja kalusteet  3 - 5v  
Kuljetusvälineet   4 - 7v  

   
Pienet pysyvien vastaavien hankinnat, joiden hankintameno on alle 8 000 euroa, on kunnassa kirjattu vuosiku-
luiksi. 

   
12) Selvitys olennaisista tuottoihin ja kuluihin sisältyvistä  
pakollisten varausten muutoksista 

2022 2021 

0,00 0,00 

      
13) Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutusvoitot ja  
-tappiot  

 2022 2021 

Muut toimintatuotot   

Maa- ja vesialueiden myyntivoitot 42 512,37 3 502,25 

Tytäryhtiöosakkeiden myyntivoitto 0,00 0,00 

Muut myyntivoitot 0,00 0,00 

Luovutusvoitot yhteensä 42 512,37 3 502,25 

   

Muut toimintakulut   

Maa- ja vesialueiden luovutustappiot 0,00 0,00 

Rakennusten luovutustappiot 0,00 248 753,71 

Luovutustappiot yhteensä 0,00 248 753,71 

   

14) Satunnaisiin tuottoihin ja kuluihin sisältyvät erät   

Ei ilmoitettavaa   

 2022 2021 

15) Osinkotuottojen ja peruspääoman korkotuottojen erittely   

Osinkotuotot muista yhteisöistä 5 021,25 2 535,00 

Peruspääoman korot kuntayhtymiltä 0,00 0,00 

Yhteensä 5 021,25 2 535,00 

   

16) Erittely poistoeron muutoksista 2022 2021 

Investointivaraukseen liittyvä poistoeron muutos 2 332,17 2 332,17 
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4.3 Tasetta koskevat liitetiedot 

TASEEN VASTAAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT    

17) lainan liikkeeseen laskemisesta aiheutuneet kuluksi kirjaamattomat menot ja pääoma-alennukset 

ei ilmoitettavaa        

18) arvonkorotusten periaatteet ja arvonmääritysmenetelmät     

ei ilmoitettavaa        

19) Tiedot pysyvistä vastaavista tase-eräkohtaisesti     

        

Aineettomat hyödykkeet 

Aineettomat 
oikeudet 

Muut pitkä-
vaik.  menot 

Ennakko-
maksut             

Yhteensä 

   

Poistamaton hankintameno 1.1.   4 475,38 18 070,00 22 545,38    

Lisäykset tilikauden aikana 18 070,00 10 847,74   28 917,74    

Rahoitusosuudet tilikaudella            

Vähennykset tilikauden aikana     18 070,00 18 070,00    

Siirrot erien välillä            

Tilikauden sumupoisto 4 517,46 1 123,27   5 640,73    

Arvonalennukset ja niiden palautus            

Poistamaton hankintameno 31.12. 13 552,54 14 199,85 0,00 9 682,39    

Arvonkorotukset         

Kirjanpitoarvo 31.12. 13 552,54 14 199,85 0,00 27 752,39    

            

Aineelliset hyödykkeet 

Maa-alueet Rakennukset Kiinteät  
rakenteet ja 
laitteet 

Koneet ja 
kalusto 

Muut  
hyödykkeet 

Keskeneräiset 
hankinnat 

Yhteensä 

Poistamaton hankintameno 1.1. 1 932 403,78 3 519 626,11 2 062 488,62 0,00 5 400,00 39 925,00 7 559 843,51 

Lisäykset tilikauden aikana 309,62 82 511,48 214 109,14 0,00   310 201,87 607 132,11 

Rahoitusosuudet tilikaudella     12 400,00       12 400,00 

Vähennykset tilikauden aikana 7 796,25         301 121,62 308 917,87 

Siirrot erien välillä               

Tilikauden sumupoisto   175 158,20 159 624,31 0,00     334 782,51 

Arvonalennukset ja niiden palautus               

Poistamaton hankintameno 31.12. 1 924 917,15 3 426 979,39 2 104 573,45 0,00 5 400,00 49 005,25 7 510 875,24 

Arvonkorotukset               

Kirjanpitoarvo 31.12. 1 924 917,15 3 426 979,39 2 104 573,45 0,00 5 400,00 49 005,25 7 510 875,24 

              

Kertynyt poistoero 1.1.  60 636,57        
Muutokset  -2 332,17      
Kertynyt poistoero 31.12.  58 304,40      

         

 Osakkeet ja osuudet 
Jvk, muut laina- ja muut  
saamiset  

Pysyvien vastaavien sijoitukset 

Tytäryhteis. Kuntayht. Osakkuusyht 
ja osuudet 

Muut 
osakkeet 
ja osuudet 

Saamiset 
tytäryht.      

Yhteensä 

 

Hankintameno 1.1. 689 752,80 1 788 156,01 429,70 254 205,33 372 006,34 3 104 550,18  

Lisäykset              

Vähennykset         62 833,32 62 833,32  

Siirrot eri erien välillä              

Hankintameno 31.12. 689 752,80 1 788 156,01 429,70 254 205,33 309 173,02 3 041 716,86  

Arvonalennukset              

Arvonkorotukset              

Kirjanpitoarvo 31.12. 689 752,80 1 788 156,01 429,70 254 205,33 309 173,02 3 041 716,86  

    Pysyvät vastaavat yht. 10 580 344,49  
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Omistukset muissa yhteisöissä 2022 

20) kuntayhtymäosuudet       

21)  tytäryhteisöt       

22)  osakkuusyhteisö       

    Kuntakonsernin osuus (1 eur) 

    %- Tilik. yli/ omasta vieraasta 

Kuntayhtymät  Y-tunnus Kotipaikka osuus alijäämä po:sta po:sta 

70 Kanta-Hämeen sairaanhoitopiirin ky 0818235-5 Hämeenlinna 0,1890 -4 338 152 698 246 352 

71 Forssan seudun hyvinvointi ky 0214295-0 Forssa 4,6872 -237 076 966 556 847 977 

72 Eteva ky 0203300-9 Mäntsälä 0,1699 -1 862 31 566 83 895 

73 Lounais-Hämeen koulutuskuntayhtymä 0626288-8 Forssa 5,8824 1 940 1 159 226 108 358 

74 Hämeen Maakuntaliitto, kuntayhtymä 0826048-0 Hämeenlinna 1,3200 -1 746 23 580 15 140 

Tytäryhteisöt       

50 Asunto Oy Humppilan Kaartokallio 0622506-7 Humppila 100 -1 048 13 862 142 460 

52 Asunto Oy Humppilan Kalliopuisto 0724339-8 Humppila 100 49 8 155 203 760 

54 Asunto Oy Humppilan Kalliorinne 0783262-7 Humppila 100 -8 172 14 316 303 145 

51 Kiinteistö Oy Humppilanpaju 0429076-2 Humppila 100 48 23 251 230 415 

53 Kiinteistö Oy Humppilan Koivuniitty 0850612-9 Humppila 100 400 172 -317 528 360 332 

56 Kiinteistö Oy Humppilan Yritystie 4 1597477-2 Humppila 100 35 315 196 647 905 281 

58 Kiinteistö Oy Humppilan Säästötalo 0726267-9 Humppila 100 0 160 918 0 

59 Kiinteistö Oy Humppilan Kauppakulma 0821745-8 Humppila 100 0 173 424 0 

55 Humppilan Rivitalot Oy 0146433-3 Humppila 100 50 25 034 119 596 

57 Humppilan Kaukolämpö Oy 0974262-5 Humppila 100 18 575 652 077 676 007 

Osakkuusyhteisö       

Humppilan Vesihuolto Oy 0146438-4 Humppila 20 785,79 48825 49147 

 ei yhdistellä khall 182§/15       
 
 

23) Saamisten erittely kunta 2022 kunta 2021 

   pitkäaik. lyhytaik. pitkäaik. lyhytaik. 

Saamiset tytäryhteisöiltä     

 Lainasaamiset 290504,90 290504,90 396175,56 81938,28 

 Myyntisaamiset 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Muut saamiset 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Siirtosaamiset 0,00 0,00 0,00 2136,83 

 Yhteensä  290504,90 290504,90 396175,56 84075,11 

       

Saamiset kuntayhtymiltä, joissa kunta jäsenenä    

 Myyntisaamiset 0,00 0,00 0,00 1135,42 

 Lainasaamiset 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Muut saamiset 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Siirtosaamiset 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Yhteensä  0,00 0,00 0,00 1135,42 

       

Saamiset osakkuus ja muilta omistusyhteisöiltä    

 Lainasaamiset muilta 160367,19 0,00 160367,19 0,00 

 Myyntisaamiset 0,00 93094,90 0,00 77829,97 

       

Saamiset yhteensä  450872,09 383599,80 556542,75 163040,50 
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24) Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät Kunta 2022  Kunta 2021 

    lyhytaik  lyhytaik 

HML:n kaupunki/K-H Pelastuslaitos  0,00  7247,33 

Sysmä, Kuel-maksuja maatalouslom.  0,00  4069,38 

Keva kuel-eläkemenoperusteinen  0,00  8245,76 

Esavi/45730/2021/av. Venäjän liikuntapaikka -hanke 8680,00  0,00 

Yhteensä    8680,00  19562,47 
 
  

TASEEN VASTATTAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT 

     
25) Erittely oman pääoman erien lisäyksistä ja vähennyksistä   

 konserni kunta 

Oma pääoma 2022 2021 2022 2021 

Peruspääoma 1.1. 6 549 112,89 6 549 112,89 6 549 112,89 6 549 112,89 

Peruspääoma 31.12. 6 549 112,89 6 549 112,89 6 549 112,89 6 549 112,89 

Säätiöiden ja yhdistysten peruspääoma 2 941,20 0,00 0,00 0,00 

Arvonkorotusrahasto 1.1. 17 456,17 17 456,17 0,00 0,00 

Arvonkorotusrahasto 31.12. 17 458,38 17 456,17 0,00 0,00 

Muut omat rahastot 1.1. 509 715,78 441 362,05 0,00 0,00 

Muut omat rahastot 31.12. 577 867,57 509 715,78 0,00 0,00 

Edellisten tilikausien yli/alijäämä 471 425,97 16 294,97 596 326,34 183 884,30 

Tilikauden yli/alijäämä 7 872,56 457 576,16 -177 564,74 412 442,04 

Oma pääoma 31.12. 7 623 737,37 7 550 155,97 6 967 874,49 7 145 439,23 

      

   kunta 

26) Erittely poistoeroista   2022 2021 

Investointivaraukseen liittyvä poistoero       

Humppilan yläaste   58 304,40 60 636,57 

     
27) Velat, jotka erääntyvät maksettavaksi 1.1.2026 tai sen jälkeen kunta 

Pitkäaikaiset velat   2022 2021 

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta   0,00 0,00 

Lainat julkisyhteisöiltä   1 050 000,00 1 050 000,00 

Yhteensä   1 050 000,00 1 050 000,00 

    kunta 

28) Joukkovelkalainakirjat   2022 2021 

Alle vuoden kuluessa erääntyvät kuntatodistuslainat  1 000 000,00 1 000 000,00 

- korko 2,25%     
- erääntyvät 28.4.2023      

 konserni kunta 

29) Pakolliset varaukset 2022 2020 2022 2021 

 17 283,07 14 267,75 0,00 0,00 
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30) Velat tytäryhteisöille, kuntayhtymille ja muille osakkuus- ja omistusyhteisöille 

 kunta 2022 kunta 2021 

Velat tytäryhteisöille pitkäaik. lyhytaik. pitkäaik. lyhytaik. 

Ostovelat 0,00 27 815,39 0,00 22 042,29 

Muut velat 0,00 0,00 0,00 0,00 

Siirtovelat 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 kunta 2022 kunta 2021 

Velat kuntayhtymille, joissa kunta on jäsenenä pitkäaik. lyhytaik. pitkäaik. lyhytaik. 

Ostovelat 0,00 206 407,83 0,00 343 048,24 

Muut velat 0,00 0,00 0,00 0,00 

Siirtovelat 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 kunta 2022 kunta 2021 

Velat osakkuus- sekä muille omistusyhteisöille pitkäaik. lyhytaik. pitkäaik. lyhytaik. 

Ostovelat 0,00 0,00 0,00 7 447,37 
     

    kunta 

31) Sekkilimiitti   2022 2021 

Luotollisen shekkitilin sekkilimiitti 31.12   0,00 500 000,00 

 -siitä käyttämättä oleva määrä   0,00 500 000,00 
     

    kunta 

32) Muiden velkojen erittely   2022 2021 

Muut velat muille (pa)   6 450,00 5 750,00 

Liittymismaksut (pa)   168 065,60 168 065,60 

Muut velat (la)   91 655,67 71 050,43 
     

   kunta 

33) Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät  2022 2021 

Lyhytaikaiset siirtovelat       

Tuloennakot   0,00 0,00 

Menojäämät   0,00 0,00 

Palkkojen ja hlösivukulujen jaksotukset   386 224,20 378 151,00 

Korkojaksotukset   11 215,82 5 324,74 

Muut siirtovelat la       

   Työttömyysvakuutusmaksu   23 113,68   

   KuEL-maksut   49 714,06 46 180,92 
   VEL-maksut   11 120,02 11 771,27 
   Muut siirtovelat muille   7 171,11   

   Tapaturmavakuutusmaksu   -2 486,27 2 561,09 

   Taloudellinen tuki   1 749,32 3 282,95 

Lyhytaikaiset siirtovelat yhteensä   487 821,94 447 271,97 

     

 konserni    
Laskennalliset verovelat 2022 2021   
PA koroton vieras po 26 803,00 24 784,00   
LA koroton vieras po 2 046,00 0,00   
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4.4 Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot 
 

34) eriteltyinä velat, joista kunta on antanut vakuudeksi omaisuuttaan   
35) erittely vakuuksista, jotka kunta on muuten kuin edellä kohdassa 34 tarkoitetulla tavalla antanut puoles-
taan 

36) erittely vakuuksista, jotka kunta on antanut sen kanssa samaan konserniin kuuluvien yhteisöjen puolesta 

37) yhteenlaskettu arvo kunnan antamista muista kuin edellä 34–36 kohdissa tarkoitetuista vakuuksista 

34-37) ei ilmoitettavaa     

     

Taseeseen sisältymättömät vastuusitoumukset ja vastuut   

     

 kunta  konserni 

38) Vuokravastuut 2022 2021 2022 2021 

Vuokravastuut yhteensä            307 116,00 307 116,00 365 440,42 363 877 

  Seuraavalla tilikaudella maksettavat 0,00 307 116,00 19 288,42 323 612 

Leasingvastuut yhteensä 47 838,00 61 506,00 164 641,74 287 833 
   Seur. tilikaudella maksettavat 13 668,00 13 668,00 51 261,35 67 776 

   Myöhemmin maksettavat 34 170,00 47 838,00 113 380,39 220 057 

                  
Kunnan ja Attendon välinen välivuokraussopimus 1.1.2020 (vuokra-aika 10v) siirtyi vastuineen Hyvinvointi-
alueelle 1.1.2023 alkaen, vuokravastuu poistui. 

      

39) Takaukset saman konsernin kuuluvien yhteisöjen puolesta 

 2022 2021   

Alkuperäinen pääoma 1 482 000,00 1 482 000,00   

Jäljellä oleva pääoma 1 220 673,10 1 267 715,70   

     
     

 kunta  konserni 

40) Takaukset muiden puolesta 2022 2021 2022 2021 

Alkuperäinen pääoma 27 850,00 27 850,00 44 185,30 40 405,30 

Jäljellä oleva pääoma 12 610,00 15 150,00 19 034,84 21 967,13 

   

Vastuu Kuntien takauskeskuksen kunta  konserni 

takausvastuista 31.12. 2022 2021 2022 2021 
Kunnan osuus takauskeskuksen ta-
kausvastuista  16 397 959,00 15 370 657,00 16 397 959,00 15 370 657,00 

Kunnan osuus takauskeskuksen kat-
tamattomista takausvastuista 0,00 0,00 0,00 0,00 

Kunnan mahdollista vastuuta katta-
va osuus takauskesk.rahas   9 483,00 10 069,00 9 483,00 10 069,00 

     

 kunta  konserni 

41) Muut taloudelliset vastuut 2022 2021 2022 2021 

Arvonlisäveron palautusvastuu 417 985,54 407 613,32 427 932,81 533 606,81 
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4.5 Henkilöstöä koskevat liitetiedot  
 
 
HENKILÖSTÖÄ JA TILINTARKASTAJAN PALKKIOITA KOSKEVAT LIITETIEDOT 

    
42) Henkilöstön lukumäärä 31.12.   
Vakituiset  2022 2021 
Yleishallinto  5 6 
Sivistyslautakunta koulut, varhaiskasvatus 39 39 

Elämänlaatulautakunta kirjasto, kulttuuri, nuoriso, liikunta 4 4 
Tekninen lautakunta  5 5 

Tukipalvelut siivous, työpaja 8 8 

Yhteensä  61 62 

    
    
43) Henkilöstökulut  2022 2021 

Henkilöstökulut tuloslaskelman mukaan 3 627 922,76 3 512 540,06 

Aktivoidut henkilöstökulut 0,00 0,00 

Henkilöstökulut yhteensä 3 627 922,76 3 512 540,06 

    

    
44) Luottamushenkilön palkoista perityt ja tilitetyt  
luottamushenkilömaksut 

  
2022 2021 

Keskusta  2 088,00 2 668,13 
Kokoomus  670,00 1 047,50 
SDP  1 367,00 1 778,00 

Perussuomalaiset  508,00 199,67 
Lounais-Hämeen Vihreät  220,50 195,00 

Vasemmistoliitto  108,00 51,00 

Tilitetyt luottamushenkilömaksut yhteensä 4 961,50 5 939,30 

    

    
45) Tilintarkastajan palkkiot 2022 2021 
Tilintarkastuspalkkiot BDO Audiator Oy 5 497,20 6 211,10 
Tarkastuslautakunnan sihteerin palkkiot 0,00 0,00 
Muut palkkiot  60,00 0,00 

Palkkiot yhteensä  5 557,20 6 211,10 

    
    
46) Intressitahoihin kuuluvien väliset liiketoimet  
Konsernin lähipiirin/intressipiirin kanssa ei ole tavanomaista poikkeavia liiketoimia 
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5.  Eriytetyt tilinpäätökset 
 

5.1 Viemärilaitoksen taseyksikön tilinpäätöslaskelmat 
 

 
Olennaiset tapahtumat viemärilaitoksen toiminnassa  
Viemärilaitos vastaa jätevesiverkoston kunnossapidosta ja uuden verkoston suunnittelusta ja rakentamisesta 
sekä huolehtii jätevesien johtamisesta ja pumppaamisesta Jokioisten jätevedenpuhdistamolle. Palvelualueen 
tehtävänä on tarjota viemärilaitoksen toiminta-alueella sijaitseville kiinteistöille asianmukainen viemäröinti ja 
jäteveden käsittely. Palvelualueeseen kuuluvat jätevesien käsittelyyn liittyvät verkostot, rakenteet ja laitteet 
lukuun ottamatta jätevedenpuhdistamoa. Tekninen lautakunta vastaa viemärilaitoksen ja sen verkoston ylläpi-
dosta. Viemärilaitoksen vastuuhenkilönä toimii tekninen johtaja. 
 
Laskutettava jätevesimäärä vuonna 2022 oli 60 533 m3 (v. 2021 65 033 m3). Vuoden 2022 aikana uusia viemä-
riliittymissopimuksia tehtiin 15 kpl. Viemäriverkkoon liittyneitä kiinteistöjä Humppilassa on yhteensä 525 kpl. 
Viemäriverkoston kokonaispituus oli talousarviokauden lopussa n. 49 853 jm. Vuoden 2022 aikana uutta vie-
märiverkostoa rakennettiin 1 480 jm (Kankaantien-Venäjänkartanon alue). 
 
Jätevesitaksan osalta taksan päivittämistä ja päätöksentekoa valmisteltiin talousarviokaudella 2022. Viemäri-
laitoksen vuosisuunnitelman mukainen Kankaantie-Venäjänkartano -alueen viemäröinnin ja pumppaamon ra-
kentaminen kilpailutettiin 2/2022 ja rakentaminen toteutettiin syksyllä 2022. Vuonna 2021 aloitettua Koski-
rannantien alueen viemärirakentamisen suunnittelua jatkettiin keväällä ja suunnittelutyö valmistui 10/2022. 
Lisäksi suoritettiin viemärikuvauksia Kauppilan alueella. 
 
Toiminnan haasteiksi on tunnistettu vuotovesien määrä viemärilaitoksen verkostostossa. Hulevesiviemäröin-
tien puuttuessa viemärilaitoksen toiminta-alueella kiinteistöjen kuivatusvedet on johdettu pääosin avo-ojiin ja 
on mahdollista, että niitä on johdettu joissain määrin myös viemärilaitoksen verkostoon. Vuotovesiä voi tulla 
verkostoon myös vanhemmista betonirakenteisista viemäreistä. Vuotovesien määrää pyritään vuosittain vä-
hentämään kartoittamalla sekä saneeraamalla verkostoa. 
 
Kuntalaisilta, kesäasukkailta ja muilta kiinteistönomistajilta saapui jonkin verran yhteydenottoja teknisen toi-
mialan viranhaltijoille liittyen jätevesien johtamiseen. Viemärilaitoksen ulkopuolisten alueiden osalta yhtey-
denotot ohjattiin Forssan seudulliseen rakennusvalvonta- ja ympäristönsuojeluyksikköön. 
 
Vuoden 2023 tavoitteet 
Vuoden 2023 tavoitteeksi on asetettu jätevesiverkoston ja siihen liittyvien rakenteiden ja laitteiden ylläpidon 
ja rakentamisen osalta jätevesiverkoston saneeraus ja laajentaminen hyväksytyn vuosisuunnitelman mukaises-
ti. Tavoitteen toteutumaa seurataan hallituksen päättämän talousarvion toimeenpano-ohjeen mukaisesti. 
 
Vuosityöohjelman mukaisesti tavoitteena on toteuttaa Koskirannantien ja Mäntymäentien alueiden viemärira-
kentaminen sekä vuotovesiselvityksiä viemärilaitoksen toiminta-alueella. Optiona voidaan toteuttaa mahdolli-
set Vt 2 alituskohdat yhteistyössä Väyläviraston kanssa liittyen Vt 9-mt232 Punkalaitumentien välisen tieosuu-
den rakennushankkeeseen sekä Puolimatkan alueen osalta suunnittelua ja rakentamistoimenpiteitä. Lisäksi 
jatketaan jätevesineuvonnan antamista viemärilaitoksen toiminta-alueella sekä kartoitustyötä hulevesimäärän 
pienentämiseksi jätevesiverkostossa. 
 
Olennaiset tapahtumat viemärilaitoksen taloudessa 
Vuonna 2022 jätevedenpuhdistuksen kustannukset olivat 88 378,17 e (toteutuma 82,6 %). Eläköityneen henki-
löstön kuluja oli 4 931,88 e. Koneiden ja laitteiden kunnossapitoon ja korjaukseen kului 12 197,09 e ja muihin 
kunnossapito- ja korjauskustannuksiin 4 445,89 e. Vakuutukset sekä ICT-, asiantuntija-, posti-, kuriiri-, paina-
tus- ja ilmoituspalvelut olivat yhteensä 8 026,57 e. 
 
Sähkön ja veden kustannukset olivat yhteensä 22 783,25 e. Sisäisen vuokran kustannukset olivat 1 524,00 e.  
Toimintatuottoja viemärilaitoksella oli yhteensä 206 286,25 e, jotka koostuvat kerätyistä jäteveden perus- ja 
kulutusmaksuista (183 770,77 e) ja liittymismaksuista (22 515,48 e). Koska jätevesiverkoston liittymismaksut 
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olivat ALV 0 % 19.2.2019 asti, ovat tätä ennen laskutetut liittymismaksut viemärilaitoksen taseessa vieraana 
pääomana kohdassa ’liittymismaksut ja muut velat’. 19.2.2019 alkaen liittymismaksut ovat olleet arvonlisäve-
rollisia ja siten viemärilaitoksen toimintatuottoja. 
 
Kunnalle perittävät jäteveden perusmaksut määräytyvät liittyjän mittarikoon mukaan seuraavasti: 

mittarikoko alv 0 % alv 24 % 

20 mm 68,25 €/vuosi 84,63 €/vuosi 

25 - 32 mm 210,00 €/vuosi 260,40 €/vuosi 

40 - 65 mm 504,00 €/vuosi 624,96 €/vuosi 

vähintään 80 mm 577,40 €/vuosi 716,10 €/vuosi 

 
Kannattavuus 

 2022 2021 2020 2019 

Liikevaihto 207 247,25 205 339,80 190 183,41 193 558,17 

Ostot tilikauden aikana -147 685,65 -155 997,46 -233 301,21 -171 352,43 

Suunnitelman mukaiset poistot -71 295,29 -76 616,53 -76 448,88 -728 85,18 

Liikealijäämä -18 701,57 -32 592,79 -125 093,94 -56 207,48 

 
 
 

Taseyksikkö VIEMÄRILAITOS     

TULOSLASKELMA     
Ulkoinen/sisäinen 01.01-31.12.2022 01.01-31.12.2021 

Liikevaihto         

Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden         

varastojen lisäys tai vähennys         

Valmistus omaan käyttöön         

   Liiketoiminnan muut tuotot   207 247,25   205 339,80 

Tuet ja avustukset kunnalta         

Materiaalit ja palvelut         

Aineet tarvikkeet ja tavarat         

    Ostot tilikauden aikana -23 429,37   -21 585,26   

Palvelujen ostot -124 256,28 -147 685,65 -134 412,20 -155 997,46 

Henkilöstökulut         

   Palkat ja palkkiot         

   Henkilösivukulut         

      Eläkekulut -4 931,88   -4 202,60   

      Muut henkilösivukulut   -4 931,88   -4 202,60 

Poistot ja arvonalennukset         

  Suunnitelman mukaiset poistot -71 295,29 -71 295,29 -76 616,53 -76 616,53 

  Arvonalentumiset   0,00   0,00 

Liiketoiminnan muut kulut   -2 036,00   -1 116,00 

          

Liikealijäämä   -18 701,57   -32 592,79 

Muut rahoitustuotot ja kulut         

Korkokulut         

Korvaus peruspääomasta         

Tilikauden alijäämä   -18 701,57   -32 592,79 
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Taseyksikkö VIEMÄRILAITOS     
RAHOITUSLASKELMA    

  31.12.2022  31.12.2021 

Toiminnan rahavirta         

Liikeylijäämä (-alijäämä) -18701,57   -32592,79   

Poistot ja arvonalentumiset -71295,29   -76616,53   

Rahoitustuotot ja -kulut         

Satunnaiset erät         

Tuloverot         

Tulorahoituksen korjauserät         

Vuosikate   52593,72   44023,74 

Investointien rahavirta         

Investointimenot -111382,16 -111382,16 0,00 0,00 

Rahoitusosuudet investointeihin         

Pysyvien vast. hyödykk. luov.tulot         

Toiminnan ja investointien rahavirta   -58788,44   44023,74 

          

Rahoituksen rahavirta         

Lainakannan muutokset         

Kunnalta saatujen lainojen lisäys         

Muilta saatujen lainojen lisäys         

Muilta saatujen lainojen vähennys         

Kunnalta saatujen lainojen vähennys         

Oman pääoman muutokset         

Muut maksuvalmiuden muutokset         

Pitkäaik. velkojen muutos/lisäys         

Saamisten muutos -15173,96   -5313,62   

Korottomien velkojen muutos 34231,06 19057,10 -49788,38 -55102,00 

Rahoituksen rahavirta   19057,10   -55102,00 

Rahavarojen muutos   -39731,34   -11078,26 

Rahavarojen muutos         

Rahavarat 31.12. -360844,67   -321113,33   

Rahavarat 1.1. -321113,33 -39731,34 -310035,07 -11078,26 
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Taseyksikkö VIEMÄRILAITOS   
TASE   

   

VASTAAVAA 31.12.2022 31.12.2021 

 PYSYVÄT VASTAAVAT     

Aineettomat hyödykkeet     

Aineelliset hyödykkeet     

   Maa- ja vesialueet 1 564,15 1 564,15 

   Liittymismaksut  57 126,42 57 126,42 

   Rakennukset 0,00 2 287,44 

   Kiinteät rakenteet ja laitteet 1 016 630,87 974 256,56 

   Keskeneräiset hankinnat 0,00 0,00 

PYSYVÄT VASTAAVAT  1 075 321,44 1 035 234,57 

        

VAIHTUVAT VASTAAVAT     

Vaihto-omaisuus     

Saamiset     

Lyhytaikaiset saamiset     

   Myyntisaamiset 93 094,90 77 829,97 

   Siirtosaamiset, alv 2 124,97 2 215,94 

Saaminen kunnalta/yhdystili     

VAIHTUVAT VASTAAVAT  95 219,87 80 045,91 

VASTAAVAA  1 170 541,31 1 115 280,48 

     

VASTATTAVAA     

OMA PÄÄOMA     

Peruspääoma 2 346 630,55 2 346 630,55 

Edellisten vuosien yli/alijäämä -1 789 967,83 -1 757 375,04 

Tilikauden yli-/alijäämä -18 701,57 -32 592,79 

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 537 961,15 556 662,72 

     

VIERAS PÄÄOMA     

Pitkäaikainen     

   Liittymismaksut ja muut velat 168 065,60 168 065,60 

Lyhytaikainen     

   Ostovelat 82 112,18 37 803,47 

   Siirtovelat, alv 21 557,71 31 635,36 

Velat kunnalta/yhdystili 360 844,67 321 113,33 

VIERAS PÄÄOMA  632 580,16 558 617,76 

VASTATTAVAA  1 170 541,31 1 115 280,48 
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TULOSLASKELMAA KOSKEVAT LIITETIEDOT / Viemärilaitos     

Toimintatuotot tehtävittäin 2022 2021 

Liiketoiminnan vesi- ja jätevesimaksut 183 770,77 194 374,80 

Vesihuollon liittymismaksut 22 515,48 10 965,00 

Muut tuotot 961,00 0,00 

Viemärilaitoksen toimintatuotot yhteensä 207 247,25 205 339,80 
   

Palvelujen ostojen erittely   

Palveluiden ostot 23 429,37 21 582,26 

Muiden palvelujen ostot 124 256,28 134 412,20 

Viemärilaitoksen palvelujen ostot yhteensä 147 685,65 155 994,46 

   

Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen perusteista ja niiden muutoksista 

Samat peruskunnan kanssa.   
 

TASETTA KOSKEVAT LIITETIEDOT / Viemärilaitos     

TASEEN VASTAAVAA KOSKEVAT LIITETIEDOT     

Tiedot pysyvistä vastaavista tase-eräkohtaisesti:     

  Liittymis-
maksut 

Raken-
nukset 

Kiinteät raken-        Aineelliset 

Aineettomat ja aineelliset  hyödykkeet Maa-alueet       teet ja laitteet       yhteensä 

Poistamaton hankintameno 1.1. 1 564,15 57 126,42 2 287,44 974 256,56 1 035 234,57 

Lisäykset tilikauden aikana    111 382,16 111 382,16 

Rahoitusosuudet tilikaudella      
Vähennykset tilikauden aikana      
Siirrot erien välillä      
Tilikauden sumupoisto   2 287,44 69 007,85 71 295,29 

Arvonalennukset ja niiden palautukset      
Poistamaton hankintameno 31.12. 1 564,15 57 126,42 0,00 1 016 630,87 1 075 321,44 

Arvonkorotukset      
Kirjanpitoarvo 31.12. 1 564,15 57 126,42 0,00 1 016 630,87 1 075 321,44 

      
Saamisten erittely    2022 2021 

Myyntisaamiset omistusyhteisyhteisöiltä    93 094,90 77 829,97 

Siirtosaamiset alv    2 124,97 1 793,52 

Saamiset yhteensä    95 219,87 79 623,49 

      
TASEEN VASTATTAVAA KOSKEVAT LIITETIEDOT     
Oman pääoman erittely    2022 2021 

OMA PÄÄOMA      
Peruspääoma    2 346 630,55 2 346 630,55 

Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä)    -1 789 967,83 -1 757 375,04 

Tilikauden yli-/alijäämä    -18 701,57 -32 592,79 

Oma pääoma yhteensä    537 961,15 556 662,72 

      
VIERAS PÄÄOMA      
Pitkäaikainen      

Liittymismaksut ja muut velat    168 065,60 168 065,60 

Lyhytaikainen      
Ostovelat    82 112,18 37 803,47 

Siirtovelat alv    21 557,71 31 635,36 

Velat kunnalta/yhdystili    360 844,67 308 302,53 

Pitkä- ja lyhyaikaiset velat yhteensä    632 580,16 545 806,96 
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6. Allekirjoitukset ja merkinnät 
 
 
 
Humppilassa ___ / ___ 2023  

 
 
 
 
 

Kari Ahola   Reija Kaario 
 
 
 
 
Tuomo Haaksi   Virpi Hautala 
 
 
 
 
Tanja Leinonen  Markku Niininen 
 
 
 
 
Erkki Ojanen   Antti Ahonen 
 

  
 
Tilinpäätös on laadittu hyvän kirjanpitotavan mukaan. 
Suoritetusta tarkastuksesta on annettu kertomus. 
 
 
 
 
Humppilassa      ___ / ___ 2023  
BDO Audiator Oy 
Tilintarkastusyhteisö 
 
 
 
 

 Piia-Tuulia Rauhala 
Tilintarkastaja, KHT, JHT, CFE, CISA, CCSA, CIA, LPEC 
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7. Tilinpäätöstä varmentavat asiakirjat 
 
 

 HUMPPILAN KUNTA   
      
 V.2022  KÄYTETYT KIRJANPITOKIRJAT 

      
 Kirjanpitokirjat säilytetään Humppilan kunnassa  

 paperitulosteina yleisiä säilytysaikoja noudattaen. 

      
 A. Peruskirjat   
  *kirjanpidon päiväkirja  
  *ostoreskontran päiväkirjat  
  *myyntireskontran päiväkirjat  
      
 B Systemaattiset kirjat  
  *pääkirja    
  *tasekirja    
      
 Tositelajit:    
 001 Muistiot    
 006 Jaksotukset    
 007 Vyörytykset    
 008 Tilinavausoikaisut   
 009 Käyttöomaisuusviennit   
 010 Tiliotetositteet    
 021 Myyntireskontra, viitesuoritukset  
 040 Ostoreskontra, suoritukset  
 301 Palkat    
 303 Populus-palkat    
 410 Ostolaskut, keskushallinto  
 450 Ostolaskut, liikelaitos   
 470 Sähköiset laskut   
 480 Verkkolaskut    
 600 Keskuskeittiön laskut   
 601 Sekalaiset laskut, yleishallinto  
 603 Verolliset vuokrat   
 605 Jätevesilaskutus   
 606 Vuokrat, asuinhuoneisto   
 610 Rakennusvalvonta   
 619 Sivistystoimen sekalaiset   
 620 Koulutoimen iltapäiväkerho  
 621 Leirimaksut    
 630 Tekninen, sekalaiset   
 640 Liittymismaksut, jätevesi   
 650 Päivähoidon laskutus   
 654 Päivähoidon laskutus (ei käytössä)  
 999 Konversio    

 


